



EUSKO JAURLARITZAREN PUBLIZITATE ETA KOMUNIKAZIO INSTITUZIONALARI BURUZKO MEMORIA

2024ko urtea

Euskadi, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Institutuzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau, 2024ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Institutuzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu eta onartu zen 2025eko apirilaren 14an.

Dokumentu hau bi zatitan banatuta dago; izan ere, 2024ko ekainaren 25ean egindako gobernu-aldaketak funtsezko aldaketak ekarri zituen Eusko Jaurlaritzaren sailen konfigurazioan: 12 sail izatetik 15 izatera igaro zen.

Lehenengo zatian, urteko lehen seihilekoari dagokion publizitate-gastua jasotzen da; bigarreanean, berriz, 2024ko bigarren seihilekoari dagokion gastua, Jaurlaritzaren XIII. legegintzaldiari dagokiona.

2024. URTEKO LEHEN SEIHILEKOARI DAGOKION PUBLIZITATE MEMORIA**AURKIBIDEA: 1. Seihilekoa**

LEHENDAKARITZA.....	5
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA	14
EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA	16
SPRI.....	20
ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE)	22
IHOBE.....	26
URAREN EUSKAL AGENTZIA (URA)	28
HAZI	30
BRTA	34
BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK.....	35
EMAKUNDE.....	50
GARAPENERAKO LANKIDETZAREN EUSKAL AGENTZIA	53
LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK.....	54
EUSKAL TRENBIDE SAREA.....	64
EUSKOTREN	65
EKONOMIA ETA OGASUNA.....	69
HEZKUNTZA	71
OSASUNA.....	79
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	84
BASQUETOIR	87
KONTSUMOBIDE.....	92
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	94
SEGURTASUNA	99
CYBERZAINZA.....	108
LANA ETA ENPLEGUA	109
LANBIDE.....	116

2024. URTEKO BIGARREN SEIHILEKOARI DAGOKION PUBLIZITATE MEMORIA**AURKIBIDEA: 2. Seihilekoa**

LEHENDAKARITZA.....	119
EMAKUNDE.....	126
GARAPENERAKO LANKIDETZAREN EUSKAL AGENTZIA	128
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	131
EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA.....	140
OSALAN	151
OGASUN ETA FINANTZAK.....	152
FINANTZEN EUSKAL INSTITUTUA	154
LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA.....	155
GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA	156
INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA.....	158
SPRI.....	162
ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE)	164
IHOBE.....	168
BRTA	172
SEGURTASUNA	173
CYBERZAINZA.....	179
HEZKUNTZA	181
ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	188
OSASUNA.....	191
ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA.....	196
MUGIKORTASUN JASANGARRIA.....	203
ETS	205
EUSKOTREN	210
ZIENTZIA, UNIBERTSITATEAK ETA BERRIKUNTZA.....	216
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	219
BASQUETOIR	223
ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	229
HAZI	232
ELIKA.....	233
JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	234

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	WHAT THE BASQUE
Helburua (deskribapena)	Euskal autogobernuaren ereduari balioa ematea eta autogobernuaren kudeaketaren atzean dauden zerbitzu eta erakundeen pedagogia egitea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista eta digitala
GUZTIRA	58.290,91€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	10.791,00€
Etb2	41.475,20€
TELEBISTA GUZTIRA	52.266,20€
eitb.eus	6.024,71€
DIGITALAK GUZTIRA	6.024,71€

KANPAINA	
Izena	EUSKADI HACE ZAP
Helburua (deskribapena)	Eskualdeko ekonomia suspertzeko programan (LJE) gauzatu diren edo gauzatzeko bidean dauden proiektuak ezagutaraztea
Aldia	Otsailaren 5etik 25era
Hartzaileak	Gizarte osoarentzat eta, bereziki, Ezkerraldeko, Enkarterriko, Oarsoaldeko eta Aiaraldeko biztanleentzat
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	165.577,89€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
NU	14.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	13.308,75€
Diario Vasco	7.977,38€
Deia	7.020,00€
Noticias de Gipuzkoa	4.516,88€
Noticias de Álava	3.588,75€
Berria	5.805,00€
Gara	7.858,13€
El País	1.800,00€
PRENTSA GUZTIRA	51.874,89€
Etb1	5.750,94€
Etb2	22.810,06€
Hamaika Telebista	440,00€
TELEBISTA GUZTIRA	29.001,00€
Onda Cero	1.800,00€

Irratia Popular	40,00€
Bizkaia Irratia	40,00€
Cope	1.500,00€
Cadena100	1.500,00€
Rock FM	1.500,00€
Cadena Ser	371,25€
Onda Vasca	300,00€
Radio Nervión	900,00€
Irratia7	720,00€
IRRATIA GUZTIRA	8.671,25€
Opi / Mupi / Euskotren Gipuzkoa	3.393,00€
Bilboko Metroa (biniloa)	3.727,00€
Mupi / Bizkaibus (biniloa)(	10.710,00€
Opi / Mupi / Renfe Bizkaia	1.014,14€
Opi / Mupi / Renfe Araba	1.014,14€
Opi / Mupi / Renfe Gipuzkoa	1.014,14€
KANPOALDEAK GUZTIRA	20.872,42€
elcorreo.com	7.400,00€
diariovasco.com	5.400,00€
deia.eus	4.050,00€€
noticiasdegipuzkoa.eus	2.025,00€
noticiasdealava.eus	2.025,00€
berria.eus	910,00€
naiz.eus	7.100,00€
elmundo.es	2.412,00€
eldiario.es	7.500,00€
tokikom	25,00€
Enpresabidea.com	125,00€€
enBarakaldo, enPortugalete, enZonaminera, enSestao, enSanturtzi	85,00€
DIGITALAK GUZTIRA	39.057,00€
Aiaraldea gaur	53,70€
Alea	9,50€
Hitza Oarsoaldea	20,63€
Gipuzkoako Hitza	56,25€
Estrategia Empresarial	1.461,25€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.601,33€

KANPAINA	
Izena	2030 AGENDARI BURUZKO IKASTAROAK
Helburua (deskribapena)	Trantsizio Sozialaren eta 2030 Agendaren Idazkaritza Nagusiak Nazio Batuen 2030 Agendaren dimentsio praktikoa ulertzeko antolatutako prestakuntza-ikastaroen eskaintza ezagutaraztea. Entitate, GKE eta elkarteei zuzenduta daude ikastaro horiek.
Aldia	Martxoaren 11tik 24ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak eta online marketina
GUZTIRA	83.897,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa

El Correo	7.129,69€
Diario Vasco	4.273,59€
Deia	3.375,00€
Noticias de Álava	611,72€
Noticias de Gipuzkoa	765,00€
Gara	4.464,84€
Berria	1.814,06€
PRENTSA GUZTIRA	22.433,90€
Cadena Ser	8.014,60€
Radio Euskadi	3.162,74€
Euskadi Irratia	1.498,72€
Radio Vitoria	551,00€
Gaztea	1.035,50€
Radio Nervión	752,55€
Cope	2.072,70€
Onda Cero	1.632,96€
Onda Vasca	3.412,50€
Irratia Popular	1.409,50€
Radio 7	708,00€
Bizkaia Irratia	504,94€
IRRATIA GUZTIRA	24.755,71€
elcorreo.com	9.520,00€
diariovasco.com	5.712,00€
deia.eus	5.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	540,00€
noticiasdealava.eus	450,00€
elpais.com	2.749,73€
elmundo.es	3.506,25€
eitb.eus	3.400,00€
naiz.eus	1.593,77€
eldiario.es	1.500,00€
berria.eus	150,00€
tokikom	625,00€
DIGITALAK GUZTIRA	35.246,75€
Google Display Network (GDN)	1.460,64€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.460,64€

KANPAINA	
Izena	IREKI ATEA EMANTZIPAZIOARI
Helburua (deskribapena)	Gazteei eta gurasoei gazteen emantzipazio-prozesuak hasteko edo sendotzeko laguntza ekonomikoen berri ematea.
Aldia	Otsailaren 14tik martxoaren 14ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, Telebista, irratia, digitalak, eta sare sozialak
GUZTIRA	259.712,48€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	26.617,50€

Diario Vasco	15.954,75€
Deia	12.600,00€
Noticias de Álava	2.283,75€
Noticias de Gipuzkoa	2.856,00€
Gara	12.501,56€
Berria	5.079,38€
PRENTSA GUZTIRA	77.892,94€
Etb1	7.621,23€
Etb2	26.972,40€
Telebilbao	2.578,84€
Tele7	2.231,40€
Hamaika TB	2.310,00€
Mediaset	2.500,00€
TELEBISTA GUZTIRA	44.213,87 €
Cadena Ser	18.092,80€
Radio Euskadi	7.823,62€
Euskadi Irratia	3.598,32€
Radio Vitoria	1.363,00€
Gaztea	2.561,50€
Radio Nervión	1.768,49€
Cope	4.737,60€
Onda Cero	3.265,92€
Onda Vasca	3.822,00€
Irratia Popular	1.990,94€
Radio 7	1.661,44€
Bizkaia Irratia	2.000,00€
Naiz	1.261,00€
IRRATIA GUZTIRA	53.946,63€
elcorreo.com	19.040,00€
diariovasco.com	11.424,00€
deia.eus	10.000,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.080,00€
noticiasdealava.eus	900,00€
elpais.com	5.499,45€
elmundo.es	7.012,50€
eitb.eus	7.480,00€
naiz.eus	3.984,39€
eldiario.es	3.000,00€
berria.eus	277,50€
tokikom	750,00€
Karma.eus	828,00€
DIGITALAK GUZTIRA	71.275,84€
Youtube	2.833,20€
Facebook	2.000,00€
Instagram	2.850,00€
X (Twitter)	1850,00€
Tik Tok	850,00€
Spotify	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.383,20€

KANPAINA	
Izena	IREKI ATEA EMANTZIPAZIOARI
Helburua (deskribapena)	Gazteei eta gurasoei gazteen emantzipazio-prozesuak hasteko edo sendotzeko laguntza ekonomikoen berri ematea.
Aldia	Ekainaren 3tik 23ra
Hartzaileak	Balitzko onuradunak (25-29 urte) eta gurasoak (45-65 urte)
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	60.435,62€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	2.166,30€
Radio Euskadi	1.937,25€
Euskadi Irratia	918,00€
Radio Vitoria	135,00€
Gaztea	1.628,10€
Los 40	3.297,30€
Radio Nervión	150,51€
Radio Gorbea	107,51€
Radio Donosti	107,64€
Cope	142,56€
Onda Cero	476,08€
Onda Vasca	1.900,00€
Irratia Popular	1.300,00€
Radio 7	950,00€
Bizkaia Irratia	1.000,00€
Naiz	1.600,00€
IRRATIA GUZTIRA	17.816,25€
elcorreo.com	4.080,00€
diariovasco.com	3.825,00€
deia.eus	2.560,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.912,90€
noticiasdealava.eus	1.154,40€
elpais.com	1.662,50€
elmundo.es	1.800,00€
eitb.eus	1.980,00€
naiz.eus	2.507,50€
eldiario.es	1.000,00€
berria.eus	841,50€
tokikom	750,00€
DIGITALAK GUZTIRA	24.073,80€
Youtube	3.090,93€
Facebook	2.704,56€
Instagram	2.704,56€
Tik Tok	3.863,66€

Spotify	3.090,93€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	15.454,64 €
Programatikoa	3.090,93€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	3.090,93€

KANPAINA	
Izena	GAZTETXARTELA
Helburua (deskribapena)	Gazte Txartelaren erabilera sustatzea eta udan haren erabilera indartzea
Aldia	Ekainaren 3tik 17ra
Hartzaileak	Gazte Txartela erabiltzen duten pertsonak (14-30 urte)
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	24.999,96€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	1.287,90€
40 principales	4.836,04€
IRRATIA GUZTIRA	6.123,94€
gaztezulo.com	2.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00€
Youtube	2.531,40€
Instagram	5.062,81€
TikTok	5.062,81€
Spotify	1.687,60€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	14.344,62€
Programatikoa publizitatea- google	2.531,40€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.531,40€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gararen urtekaria, 2023
Helburua	Lehendakaritzak 2023ko urtekaria babestu du, koloretako orrialde oso bat jarritz
Aldia	Otsailaren 24a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.975,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Berriaren urtekaria, 2023
Helburua	Lehendakaritzak 2023ko urtekaria babestu du, koloretako orrialde erdi bat jarriz
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.600,00€
Komunikabidea	Berria

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Basque Country en el mundo» programa
Helburua	Lehendakaritzak kanpoko euskal komunitatea osatzen duten pertsonen ahotsa emateko programa babestu du
Aldia	Urtarrila, otsaila eta martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.875,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Estrategia Empresarialen urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak <i>Estrategia Empresarialen</i> urtekaria babestu du, koloretako orrialde erdi bat jarriz.
Aldia	Maiatzaren 1a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.200,00€
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Basque Country en el mundo» programa
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio kanpoko euskal komunitatea osatzen duten pertsonen ahotsa eman nahi dien programari
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.625,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Cadena 100 Sariak
Helburua	Lehendakaritzak Cadena 100 sarien ospakizuna babestu du
Aldia	Ekainaren 10ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena 100

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	José Antonio Ardanza-ren eskela
Aldia	Apirilaren 9a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	46.353,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	10.500,00€
Diario Vasco	10.329,00€
Deia	4.072,00€
Noticias de Álava	1.450,00€
Noticias de Gipuzkoa	2.732,00€
Berria	750,00€
Gara	8.000,00€
El País	4.020,00€
El Mundo	4.500,00€

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

KANPAINA

KANPAINA	
Izena	WHAT THE BASQUE – EUSKADI.EUS
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzaren euskadi.eus egoitza elektronikoa da EAEko herritarrentzako online sarbidea, hala informazioa eskuratzeko nola izapideak modu seguruan egiteko, eta informazioaren eta zerbitzuen osotasuna, egiazkotasuna eta eguneratzea bermatzen ditu. EAEko Administrazio publikoaren Interneteko ataria da, eta, katalogo zabal baten bidez, Administrazioari buruzko informazio ugari jasotzen du, oso erabilgarria herritarrentzat. EAEko autogobernuaren sistema oinarri duten Eusko Jaurlaritzaren zerbitzu guztiak daude atarian jasota, edo irisgarri daude haren bidez.
Aldia	Urtarrilaren 8tik otsailaren 16ra
Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	59.986,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	3.516,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	8.334,15 €
Mupi / Gasteizko tranbia (biniloa)	1.842,75 €
Mupi / Bizkaibus markesinak	3.556,80 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	5.827,80 €
Opi/mupi Renfe (Gipuzkoako geltokiak)	1.730,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	21.291,50 €
elcorreo.com	5.424,87 €
diariovasco.com	4.080,00 €
deia.eus	2.800,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
cadenaser.com	756,00 €
berria.eus	765,00 €
naiz.eus	4.335,00 €
eldiario.es	2.100,00 €
ondavasca.com	9,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.069,87 €
Facebook	1.966,29 €
Instagram	3.932,59 €
Tik Tok	3.932,59 €
Youtube	3.277,16 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	13.108,63 €

EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-ko INDUSTRIA SUSTATZEA ETA ETEENTZAKO LAGUNTZAK
Helburua (deskribapena)	Basque Industry 4.0ren garrantziaz eta hori lortzeko laguntzez sentsibilizatzea
Aldia	Urtarrila – apirila
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	420.891,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	29.000,40 €
Diario Vasco	17.383,08 €
Deia	15.972,48 €
Noticias de Gipuzkoa	12.068,10 €
Noticias de Álava	7.438,50 €
Cinco Días	3.600,00 €
Expansión	6.667,25 €
El Economista	3.000,00 €
Berria	6.485,27 €
Gara	11.608,59 €
PRENTSA GUZTIRA	113.223,67 €
Etb1	8.281,20 €
Etb2	42.400,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	50.682,00 €
Radio Euskadi	21.229,06 €
Euskadi Irratia	11.911,21 €
Radio Vitoria	4.952,40 €
Cadena Ser	39.268,66 €
40 principales	10.281,96 €
Radio Nervión	5.867,00 €
Onda Cero	13.947,00 €
COPE	1.250,00 €
Cadena 100	6.758,00 €
Bizkaia Irratia	2.074,00 €
Irratia Popular	2.509,00 €
Onda Vasca	8.466,27 €
Radio 7	756,00 €
IRRATIA GUZTIRA	129.270,56 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	7.507,50 €
Mupi / Bizkaibus markesinak	5.075,00 €
Opi / Bilboko Metroa (pantailak)	4.641,00 €
Opi / Mupi / Euskotren (Bizkaiko geltokiak)	5.508,00 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	8.833,30 €
Opi / Bilboko Metroa (pantailak)	12.360,00 €

BilboKioskos	720,01 €
Topo Donostia (biniloa)	5.508,00 €
Mupi / Digitalak Bilbao	1.251,00 €
Geltokiak (formatu handia)	3.209,40 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	54.613,21 €
elcorreo.com	16.851,00 €
diariovasco.com	9.624,70 €
deia.eus	8.540,00 €
noticiasdealava.eus	1.880,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.600,00 €
elpais.es	882,00 €
elmundo.es	756,00 €
berria.eus	1.419,00 €
eitb.eus	2.435,96 €
Naiz.eus	3.248,00 €
argia.eus	1.100,00 €
eldiario.es	550,00 €
enpresabidea.eus	320,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	49.206,66 €
Argia	1.800,00 €
Dato Económico	3.055,00 €
El Karma	1.098,00 €
Estrategia Empresarial	5.400,00 €
AUX magazine	1.045,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	12.398,00 €
Spotify	3.797,00 €
Youtube	3.700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.497,00 €
Amazon advertising	4.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	4.000,00€

KANPAINA	
Izena	BASQUE COUNTRY NAZIOARTEKOTZEA (KANADA)
Helburua (deskribapena)	Basque Country nazioartekotze-estrategiaren balioa azpimarratzen laguntzen duten ekintzak hedatzea.
Aldia	Urtarrilaren 29tik otsailaren 1era
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	56.574,29 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	11.328,28 €
Diario Vasco	6.790,27 €
Deia	6.239,25 €
Noticias de Gipuzkoa	4.714,10 €
Noticias de Álava	2.905,66 €

Cinco Días	2.000,00 €
Expansión	2.887,50 €
El Economista	1.200,00 €
Berria	2.494,34 €
Gara	4.464,84 €
PRENTSA GUZTIRA	45.024,24 €
elcorreo.com	2.616,30 €
diariovasco.com	1.133,73 €
deia.eus	1.440,00 €
noticiasdealava.eus	360,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	423,00 €
elpais.es	630,00 €
elmundo.es	540,00 €
expansion.com	220,00 €
berria.eus	414,00 €
naiz.eus	498,02 €
cincodias.com	300,00 €
eldiario.es	275,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.850,05 €
Estrategia Empresarial	2.700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.700,00 €

KANPAINA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALAK
Helburua	Nahitaezko izapideei buruzko informazioa ematea
Aldia	Urtarrila 2024
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	2.623,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.623,40 €

KANPAINA	
Izena	SEO POSIZIONAMENDUA
Helburua	Sare sozialetan helburuak hedatzea sustatzea
Aldia	Urtarrila - martxoa
Hartzaileak	Euskadiko pertsona guztiak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	16.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	4.000,00 €
Instagram	3.700,00 €
Linkedin	4.800,00 €
X (Twitter)	3.500,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MADE IN BASQUE COUNTRY. EAEKO ENPRESA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie EAEko enpresaburuei, EAEko enpresak babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere. Horretarako, honako hau egin zen: Elkarrizketa-espazioak EAEko irratien programetan
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	25.003,68 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	14.206,44 €
Euskadi Irratia	4.527,16 €
Radio Vitoria	2.050,08 €
Onda Vasca	3.000,00 €
Radio Popular	1.220,00 €

KANPAINA	
Izena	MADE IN BASQUE COUNTRY. EAEKO ENPRESA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie EAEko enpresaburuei, EAEko enpresak babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere. Horretarako, honako hau egin zen: Elkarrizketa-espazioak EAEko irratien programetan
Aldia	Maiatza eta ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	13.002,02€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.103,22€
Euskadi Irratia	2.263,58€
Radio Vitoria	1.025,22€
Onda Vasca	2.000,00€
Radio Popular	610,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Parkeak sustatzea
Helburua	Gehigarrietako ekitaldietarako tarteetan kolaboratzea
Aldia	Martxoaren 3a
Hartzaileak	Gipuzkoako gizartea
GUZTIRA	475,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Parkeak sustatzea
Helburua	Aldizkariaren urteurrena
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Gizartea
GUZTIRA	800,00€
Komunikabidea	La Ría del Ocio



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-ERALDAKETAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta eraldaketa digitalaren ezagutza sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak)
Aldia	Urtarriletik apirilera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	40.678,92 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	7.510,20 €
Euskadi Irratia	3.217,96 €
Radio Vitoria	1.708,32 €
Cadena Ser	12.465,60 €
Bizkaia Irratia	1.223,04 €
Radio Popular	3.216,72 €
Onda Vasca	9.552,08 €
Radio 7	1.785,00 €
IRRATIA GUZTIRA	40.678,92 €

KANPAINA	
Izena	MARTXOAREN 5A: ENERGIA-EFIZIENTZIAREN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Energia-efizientiaren balioa azpimarratzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta, EAE energiaren ikuspegitik hobetzeko ekarpena den aldetik
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	38.724,51 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	2.775,00 €
Etb 2	11.100,00 €
Hamaika tb	1.291,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.166,00 €

Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	243,38 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	243,38 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	5.750,00 €
Topo Donostia (biniloa)	231,75 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	6.468,51 €
elcorreo.com	3.900,00 €
diariovasco.com	2.550,00 €
deia.eus	1.000,00 €
noticiasdealava.eus	1.000,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.000,00 €
berria.eus	390,00 €
naiz.eus	3.250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.090,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
Tik Tok	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	4.009,96 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	a1.080,00 €
Noticias de Gipuzkoa	742,50 €
Noticias de Álava	880,88 €
Berria	806,25 €
PRENTSA GUZTIRA	3.509,63 €
Argia	4,95 €
Bizikletan	7,88 €
Bertsozale	487,50 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	500,33 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-ERALDAKETAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta eraldaketa digitalaren ezagutza sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak).
Aldia	Maiatza-Ekaina

Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.682,92 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.931,10 €
Euskadi Irratia	1.684,72 €
Radio Vitoria	894,36 €
Cadena Ser	6.603,64 €
Bizkaia Irratia	549,64 €
Irratia Popular de Bilbao Herri Irratia	1.435,10 €
Onda Vasca	4.776,00 €
Radio 7	808,36 €
IRRATIA GUZTIRA	20.682,92 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA JASANGARRIAREN EUROPAKO ASTEA
Helburua	Energia Jasangarriaren Europako Astearen barruko kanpaina
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	39.358,51 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	2.775,00 €
Etb 2	11.100,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	13.875,00 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	483,38 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	483,38 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	5.750,00 €
Topo Donostia (biniloa)	2.751,75 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	9.468,51 €
elcorreo.com	4.896,00 €
diariovasco.com	840,00 €
deia.eus	1.760,00 €
noticiasdealava.eus	900,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.410,00 €
berria.eus	459,00 €
naiz.eus	3.250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.515,00 €
Facebook	312,50 €
Instagram	312,50 €
Tik tok	625,00 €
Youtube	625,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.875,00 €
Google	625,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	625,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	4.082,43 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	8,87 €
Empresa XXI	469,85 €
Estrategia Empresarial	2500,00 €
Bizikletan	7,88 €
Bertsolari Aldizkaria	7,03 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.993,63 €
LinkedIn	1.088,80
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.088,80



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	IHOBE-REN JARDUERA KORPORATIBOAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Ekonomia zirkularraren, hondakinen, ingurumen-hezkuntzaren, ekintza klimatikoaren eta abarren alorretan Ihebek egiten dituen jarduerak ezagutzera ematea, Ingurumenaren Munduko Egunaren harira
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Enpresaren sektorea
Erabilitako euskarriak	Aldizkaria
GUZTIRA	1.850,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Empresarial	1.850,00 €
GUZTIRA	1.850,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko Ekoetxea sareko ingurumen-zentroak eta haien jarduerak ezagutzera ematea
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Euskal gizartea (Busturialdea, Ekoetxea Urdaibairen eragin-eremua)
Erabilitako euskarriak	Aldizkaria
GUZTIRA	500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Hitza – Udaberriko Turismo Gida	500,00€
ALDIZKARIA GUZTIRA	500,00€

KANPAINA	
Izena	IHOBE-REN JARDUERA KORPORATIBOAK ETA EKONOMIA ZIRKULARRAREN, JASANGARRITASUNAREN ETA KLIMA-EKINTZAREN ALORRETA KOAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Ihebek hiru jarduera-eremu lehenetsietan egiten dituen gaikako proiektuak ezagutaraztea ingurumen-sektorearen
Aldia	Maiatza-Ekaina
Hartzaileak	Enpresa sektorea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista eta digitalak
GUZTIRA	17.000,00€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava – Green Encounter	5.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	5.000,00 €
Etb1 (surfing 360)	2.000,00€
Etb 2 (surfing 360)	2.000,00€
Etb 3 (surfing 360)	2.000,00€
Etb 4 (surfing 360)	2.000,00€
TELEBISTA GUZTIRA	8.000,00 €
eitb.eus (Surfing 360)	4.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	4.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko Ekoetxea sareko ingurumen-zentroak eta haien jarduerak ezagutzera ematea
Aldia	Maiatza-Ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	1.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	500,00€
Instagram	500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.000,00 €



ur agentzia
agencia vasca del agua

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	«EZ DAGO URA BAINO INDARTSUAGORIK»
Helburua (deskribapena)	Uhaldien errepikapen naturaletara egokitzeko eta horien ondorioak arintzeko beharrari buruz sentibilizatzea, hori baita EAEn aurre egin beharreko arrisku natural handiena, jatorri antropogenikoko klima-aldaketako egoera honetan
Aldia	Otsailaren 5etik 19ra
Hartzaileak	EAE herritarrek, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	263.962,21 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.105,00 €
Diario Vasco	4.179,00 €
Deia	3.124,80 €
Noticias de Gipuzkoa	2.671,20 €
Noticias de Álava	1.764,00 €
Berria	3.024,00 €
Gara	4.374,00 €
Tokikom	7.661,15 €
PRENTSA GUZTIRA	33.903,15 €
Etb 2	56.886,00 €
Etb 1	10.348,20 €
Hamaika Tb	2.880,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	70.114,20 €
Radio Euskadi	5.555,30 €
Euskadi Irratia	2.923,20 €
Gaztea	2.401,60 €
Radio Vitoria	1.108,80 €
Cadena Ser	3.471,00 €
40 Principales	2.151,00 €
Radio Gorbea	342,00 €
Radio Nervión	541,84 €
Cope	1.011,20 €
Cadena 100	1.315,20 €
Rock Fm	1.401,60 €
Bizkaia Irratia	269,30 €
Irratia Popular	586,35 €
Onda Vasca	1.365,00 €
Segura Irratia	276,00 €
Onda Cero	1.431,00 €
IRRATIA GUZTIRA	26.150,39 €

Mupi / Bizkaibus markesinak	8.000,00 €
Opi / Bilboko Metroa (pantailak)	7.463,30 €
Opi / Mupi / Euskotren (Bizkaiko geltokiak)	1.577,00 €
Bilboko bus geltokia	1.773,31 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	10.310,40 €
Opi / Mupi / Euskotren Gipuzkoa	1.577,00 €
Euskotren Gipuzkoa (biniloa)	2.156,25 €
Bilboko hiri altzariak	4.824,00 €
Gasteizko hiri altzariak	4.008,00 €
Mupi / Gasteizko digitalak	4.801,17 €
Mupi / Bilboko digitalak	4.801,17 €
Mupi / Donostiako digitalak	4.801,17 €
Bilboko Metroa (ekintza bereziak)	7.888,00 €
Donostiako bus geltokia	680,02 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	64.660,79 €
elcorreo.com	3.752,02 €
diariovasco.com	2.489,61 €
deia.eus	1.185,47 €
noticiasdealava.eus	1.185,47 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.185,47 €
berria.eus	1.374,75 €
Tokikom	5100,00 €
argia.eus	1.200,00 €
eitb.eus	2.585,76 €
berria.eus	1.374,75 €
naiz.eus	2.720,66 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.779,22 €
Argia	1.800,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.800,00 €
Facebook	1.800,00 €
Instagram	1.800,00 €
X (Twitter)	1.800,00 €
Snapchat	1.800,00 €
Spotify	3.285,14 €
Tik Tok	1.800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.285,14 €
Amazon advertising	1.800,00 €
PM Precision Bideo - DV360 DV360 - GDN	7.744,04 €
PM Precision Bideo - DV360 Youtube	7.744,04 €
Vidoomy	10.664,64 €
Rich Audience	4.316,60 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	32.269,32 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABELA, ANIMALIEN ONGIZATEA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label zigiluak animalien ongizatea bermatzen duela jakinaraztea
Aldia	Urtarrila-Apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta Prentsa
GUZTIRA	3.266,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava	1.150,00 €
PRENTSA GUZTIRA	1.150,00 €
Berberana	1.116,00 €
Urdaibai	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.116,00 €

KANPAINA	
Izena	ARABAKO ERRIOXAKO ARDOA
Helburua (deskribapena)	Arabako Errioxako ardoaren bereizgarriak ezagutaraztea: lurraldea, produktuaren ezaugarriak...
Aldia	Otsaila-Apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, Irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	111.123,66 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.647,38 €
Diario Vasco	2.906,04 €
Deia	1.620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	765,00 €
Noticias de Álava	489,38 €
Gara	1.928,81 €
Berria	945,00 €
PRENTSA GUZTIRA	13.301,61 €
etb 1	7.650,70 €
etb2	27.009,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	34.659,70 €
Cadena Ser	7.151,20 €
Radio Euskadi	4.104,00 €

Euskadi Irratia	5.676,00 €
Radio Vitoria	1.368,00 €
Onda Vasca	1.950,00 €
Cope	1.264,00 €
Irratia Popular	390,90 €
Bizkaia Irratia	161,58 €
Segura Irratia	124,20 €
IRRATIA GUZTIRA	22.189,88 €
Mupi / Bilbobus markesinak	6.124,81 €
Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	2.591,27 €
Mupi / Gipuzkoako erlojuak	4.711,39 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	13.427,47 €
argia.eus	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.200,00 €
Estrategia Empresarial	3.000,00 €
Argia	450,00 €
Basque Magazine	1.100,00 €
Mercasa	995,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.545,00 €
X (Twitter)	1.650,00 €
Facebook	2.970,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.620,00 €
Programatikoa publizitatea	13.280,00 €
Premium RTB	2.900,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	16.180,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea, eta bere ospea eta kontsumoa areagotzea, kanpaina generiko baten bidez. Oraingoan, haragiaren kontsumoa sustatzeko bonu-kanpaina baten berri eman da
Aldia	Urtarrila-Apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista, Irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	141.961,09 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
etb 1	10.775,40 €
etb2	40.766,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	51.541,40 €
Cadena Ser	6.713,40 €
Radio Euskadi	4.244,75 €
Euskadi Irratia	2.258,00 €
Radio Vitoria	1.021,50 €
Onda Vasca	731,25 €
Cope	79,00 €

Irratia Popular	58,65 €
Bizkaia Irratia	20,19 €
Segura Irratia	495,60 €
Gaztea	1.143,45 €
IRRATIA GUZTIRA	16.765,79 €
Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	4.526,50 €
Mupi / Bilbobus markesinak	5.270,00 €
Mupi / Gipuzkoako erlojuak	4.903,00 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	7.183,92 €
Opi/Mupi Renfe (Arabako geltokiak)	1.225,00 €
Opi/Mupi Renfe (Bizkaiko geltokiak)	3.276,00 €
Opi/Mupi Renfe (Gipuzkoako geltokiak)	4.158,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	30.542,42 €
elcorreo.com	3.800,00 €
diariovasco.com	2.405,15 €
deia.eus	1.800,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	950,00 €
noticiasdealava.eus	797,22 €
naiz.eus	2.811,00 €
berria.eus	1.308,93 €
Tokikom	95,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.967,30 €
X (Twitter)	2.210,13 €
Facebook	2.209,50 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.419,63 €
Programatikoa	20.374,55 €
Premium RTB	4.350,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	24.724,55 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABELA, ANIMALIEN ONGIZATEA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label zigiluak animalien ongizatea bermatzen duela jakinaraztea
Aldia	Maiatza-Ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	1.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Urdaibai	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ARABAKO ERRIOXAKO ARDOA
Helburua (deskribapena)	Arabako Errioxako ardoaren bereizgarriak ezagutaraztea: lurraldea, produktuaren ezaugarriak...
Aldia	Maiatza-Ekaina

Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	9.116,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
blogriojaalavesa.eus	3.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Berberana	1.116,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.116,00 €
Instagram	5.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-N IKERKETA ETA TEKNOLOGIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Zientziaren, ikerketaren eta teknologiaren lanaren ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizartea, sektoreko eragileak, I+G+Bko eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	6.350,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	2.350,00 €
Noticias de Gipuzkoa	4.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	6.350,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-N IKERKETA ETA TEKNOLOGIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Zientziaren, ikerketaren eta teknologiaren lanaren ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	Maiatza eta Ekaina
Hartzaileak	Gizartea, sektoreko eragileak, I+G+Bko eragileak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	750,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Empresarial	750,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	750,00 €

BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	SEME-ALABAK HAZTEKO HILEROKO LAGUNTZA BERRIEI BURUZKO KANPAINA INSTITUZIONALA
Helburua (deskribapena)	Familia eta Haurren Zuzendaritzak ardurapean seme-alabak dituzten familiei zuzendutako laguntza berriak abiarazi ditu 2023an. Seme-alabak hazteko laguntza berri horiek arautuko dituen dekretua martxoan jarriko da indarrean; hori horrela, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Sailak kanpaina bat egingo du, laguntza berria bera eta laguntza lortzeko moduak ezagutzera emateko.
Aldia	Urtarrilaren 8tik 19ra
Hartzaileak	Pertsona guztiei, batez ere 0-7 urteko seme-alabak dituzten familiei.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	84.008,35 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88€
Diario Vasco	2.222,27€
Berria	1.451,25€
Gara	2.143,13€
Deia	1.944,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.355,06€
Noticias de Álava	1.076,63€
PRENTSA GUZTIRA	13.746,22 €
Radio Euskadi	6.788,90€
Euskadi Irratia	3.507,80€
Gaztea	2.525,0€
Radio Vitoria	1.339,44€
Cadena Ser	7.755,50€
40 Principales	4.053,25€
Onda Vasca	2.632,50€
Onda Cero	5.518,00€
Radio Nervión	1.354,59€
Cadena 100	1.233,00€
Irratia Popular Bilbao	1.372,05€
Bizkaia Irratia	545,40€
Radio 7	1.020,60€
IRRATIA GUZTIRA	39.646,03 €
eitb.eus	1.821,10€
elcorreo.com	6.120,00€
diariovasco.com	4.080,00€
berria.eus	2.200,00€
naiz.eus	3.195,00€

deia.eus	4.200,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00€
noticiasdealava.eus	600,00€
marca	1.200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	24.616,10 €
Facebook	1.200,00€
Instagram	1.200,00€
X (Twitter)	1.000,00€
TikTok	600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00 €
Programatikoa bideo	1.400,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.400,00 €

KANPAINA	
Izena	BILBOKO ETORKIZUNEKO BARRUTI JUDIZIALA
Helburua (deskribapena)	Bilboko herritarrei Justiziarako eraikin berrien erosketaren eta eraikin bakoitzaren erabileraren berri ematea
Aldia	Urtarrilaren 10a, 11a, 15a, 16a
Hartzaileak	Publiko guztia
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	12.553,12 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.703,12€
Deia	5.850,00€
PRENTSA GUZTIRA	12.553,12 €

KANPAINA	
Izena	BetiON
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua zen adineko guztiek BetiON telelaguntza-zerbitzua ezagutzea eta erabiltzea. Lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuen testuinguruan, gizartean babesa eman eta esku hartzeko zerbitzu teknikoa da telelaguntza. Zerbitzu honi esker, erabiltzaileek —telefono-linearen bidez eta komunikazioko eta informatikako ekipamendu zehatz batekin— etengabeko arreta-zerbitzua jaso dezakete, egunean 24 orduz urteko egun guztietan, larrialdiei edo gizarte-beharrizanei erantzun egokia emateko prestakuntza zehatza duten pertsonen eskutik, bai beren kabuz, bai komunitatearen beste baliabide batzuen bitartez. Gaur egun, zerbitzua finkatua dago, eta erabiltzaileek oso balorazio ona egiten dute.
Aldia	Urtarrilaren 15etik 31ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere zerbitzu hori behar duten adinekoak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	122.833,55 €
BANAKAPENA	

Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.451,25 €
Gara	2.143,13 €
Deia	1.620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.129,22 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	12.054,24 €
Etb2	20.562,92 €
Etb1	4.756,41 €
TeleBilbao	2.200,00 €
Tele7 Barakaldo	2.000,00 €
Hamaika Telebista	2.142,00 €
Red Tokikom	2.200,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	33.861,33 €
Radio Euskadi	6.788,90 €
Euskadi Irratia	3.507,80 €
Radio Vitoria	1.360,80 €
Gaztea	2.525,0 €
Cadena Ser	10.953,50 €
Onda Vasca	3.802,50 €
Onda Cero	7.926,00 €
Radio Nervión	1.956,63 €
Cope Euskadi	2.327,00 €
Irratia Popular Bilbao	1.981,85 €
Bizkaia Irratia	787,80 €
Radio 7	1.474,20 €
Arrate Irratia	780,00 €
Irratia Segura	780,00 €
IRRATIA GUZTIRA	46.951,98 €
eitb.eus	1.766,00 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
marca.com	1.200,00 €
eldiario.es	1.600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	23.966,00 €
Facebook	1.200,00 €
X (Twitter)	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €
Programatikoa display	1.500,00 €
Programatikoa bideo	1.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	3.000,00€

KANPAINA	
Izena	URTARRILAREN 21A, FAMILIA BITARTEKOTZAREN NAZIOARTEKO EGUNA. FAMILIA-BITARTEKOTZARAKO ZERBITZUA
Helburua (deskribapena)	Familia-bitartekaritzako zerbitzuaren berri ematea, urtarrilaren 21a Familia Bitartekotzaren Nazioarteko Eguna zela aprobetxatuz
Aldia	Urtarrilaren 21etik 31ra
Hartzaileak	EAEko herritarrak. Familiak. Judizializatu gabeko familia-gatazkak dituzten familiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, Irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	112.646,54 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	2.900,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.265,00 €
Diario Vasco	3.207,26 €
Berria	1.890,00 €
Gara	2.733,75 €
Deia	2.754,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.097,56 €
Noticias de Álava	1.522,13 €
PRENTSA GUZTIRA	19.469,70 €
Etb2	17.899,10 €
Etb1	4.512,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	22.411,10 €
Radio Euskadi	4.628,00 €
Euskadi Irratia	2.399,00 €
Radio Vitoria	932,40 €
Gaztea	1.719,90 €
Cadena Ser	7.787,35 €
40 principales	6.653,00 €
Onda Vasca	2.465,00 €
Onda Cero	5.518,00 €
Radio Nervión	1.354,59 €
Cope Euskadi	1.590,00 €
Cadena 100	1.233,00 €
Irratia Popular Bilbao	1.372,05 €
Bizkaia Irratia	545,40 €
Radio 7	1.020,60 €
IRRATIA GUZTIRA	39.218,29 €
eitb.eus	967,45 €

elcorreo.com	5.100,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	1.760,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
gaur media	800,00 €
karma.eus	550,00 €
tokikom	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.277,45 €
Argia	720,00 €
La Ría del Ocio	1.250,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.970,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
X (Twitter)	1.000,00 €
TikTok	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.600,00 €
Programatikoa bideo	1.200,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	INDARKERIA MATXISTAREN KONTAKIZUNAK (BERTSIO LUZEA)
Helburua (deskribapena)	Benetako deien bidez grabatutako kontakizunak. Emakumeek beharbada indarkeriatzat hartzen ez dituzten indarkeria-egoerak dira. Emanaldia kontakizun luzeekin hasiko genuke, eta, gero, spotekin eta iragarki laburrekin, 1' 30"-ekoekin, jarraituko dugu kanpainarekin. Sorkuntzaren bukaeran, indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVIren 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogoraziko diegu. Behin eta berririo errepikatu behar den kanpaina da.
Aldia	Urtarrileko bigarren eta hirugarren asteak
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; eta, batez ere, tratu txarrak jasan dituzten emakumeak
Erabilitako euskarriak	Telebista, Irratia, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	82.861,89 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	3.600,00 €
Etb2	20.898,00 €
Tele Bilbao	4.900,00 €
Tele Barakaldo	4.915,26 €
Hamaika Telebista	4.725,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	39.038,26 €

Radio Euskadi	7.501,40 €
Euskadi Irratia	4.024,30 €
Radio Vitoria	2.758,50 €
Gaztea	1.468,50 €
Cadena Ser	8.075,93 €
40 Principales	6.318,10 €
Onda Vasca	2.240,00 €
Onda Cero	2.868,00 €
Radio Nervión	1.128,85 €
Cadena 100	1.541,25 €
Irratia Popular Bilbao	812,50 €
Bizkaia Irratia	413,80 €
Radio 7	472,50 €
IRRATIA GUZTIRA	39.623,63 €
Youtube	900,00 €
Facebook	700,00 €
Instagram	700,00 €
X (Twitter)	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Programatikoa display	900,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	900,00€

KANPAINA	
Izena	INDARKERIA MATXISTAREN KONTAKIZUNAK. PIEZA LABURRAK
Helburua (deskribapena)	Benetako deien bidez grabatutako kontakizunak. Emakumeek beharbada indarkeriatzat hartzen ez dituzten indarkeria-egoerak dira. Emanaldia kontakizun luzeekin hasiko genuke, eta, gero, spotekin eta iragarki laburrekin, 1' 30"-ekoekin, jarraituko dugu kanpainarekin. Sorkuntzaren bukaeran, indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVIren 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogoraziko diegu. Behin eta berririo errepikatu behar den kanpaina da.
Aldia	Urtarrilaren 25etik otsailaren 18ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; eta, batez ere, tratu txarrak jasan dituzten emakumeak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	154.630,90 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	14.050,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Actura Madrid	4.000,00 €
Mochila eta Viajes, S.L.	2.400,00 €
Hodei Zambrano	3.275,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	8.840,75 €
Euskadi Irratia	4.860,50 €
Radio Vitoria	2.087,05 €
Gaztea	3.485,50 €
Cadena Ser	9.993,90 €
40 Principales	6.158,90 €
Onda Vasca	3.656,30 €
Onda Cero	5.975,00 €
Radio Nervión	1.804,80 €
Cadena 100	1.712,60 €
Irratia Popular Bilbao	1.922,30 €
Bizkaia Irratia	757,50 €
Radio 7	1.417,50 €
IRRATIA GUZTIRA	52.672,60 €
Etb1	7.087,50 €
Etb2	33.682,60 €
Tele Bilbao	2.733,20 €
Tele Barakaldo	2.500,00 €
Hamaika Telebista	2.520,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	48.523,30 €
correo.com	6.600,00
diariovasco.com	4.400,00
berria.eus	2.500,00
naiz.eus	3.510,00
deia.eus	4.200,00
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00
noticiasdealava.eus	600,00
DIGITALAK GUZTIRA	23.010,00 €
Youtube	1.200,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
X (Twitter)	1.000,00 €
TikTok	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.900,00 €
Programatikoa bideo	1.200,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	HAURREN ETA NERABEEN AURKAKO INDARKERIAREN KONTRAKO KANPAINA INSTITUZIONALA
Helburua (deskribapena)	Apirilaren 25a Haurren Tratu Txarren Aurkako Nazioarteko Eguna da, eta haurren kontrako indarkeriari ikusgarritasuna ematea eta eragile sozialen eta herritarren artean horri buruzko kontzientziakoa sustatzea du xede. Administrazio publikoen helburuetako bat da tratu onaren kulturaz sentsibilizatzea herritarrak, oro har, eta horri buruzko informazioa zabaltzea,

	guztien ongia eta indarkeriarik eza sustatu daitezen bizikidetza modu gisa.
Aldia	Apirilaren 15etik 25era
Hartzaileak	Publiko guztia
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, Irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	122.549,84 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Diagonal Marketing y Publicidad, S.L.	2.620,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.451,25 €
Gara	2.143,13 €
Deia	1.944,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.355,06 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.746,22 €
Etb2	30.336,20 €
Etb1	6.346,60 €
TeleBilbao	2.200,00 €
Tele7	2.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	40.882,80 €
Radio Euskadi	5.397,80 €
Euskadi Irratia	2.812,30 €
Gaztea	1.985,13 €
Radio Vitoria	1.096,20 €
Cadena Ser	8.282,60 €
40 Principales	6.270,40 €
Onda Vasca	1.887,50 €
Onda Cero	3.278,60 €
Radio Nervión	903,06 €
Irratia Popular	914,76 €
Bizkaia Irratia	363,60 €
Radio 7	680,40 €
IRRATIA GUZTIRA	33.872,35 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	2.200,00 €
naiz.eus	3.285,00€
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
eitb.eus	1.543,47 €

DIGITALAK GUZTIRA	24.928,47 €
Youtube	800,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
X (Twitter)	800,00 €
TikTok	500,00 €
Spotify/Ivoox/Audio	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.800,00 €
Programatikoa bideo	1.100,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.100,00€

KANPAINA	
Izena	ZAINKETEN ALDEKO EAEKO ITUN BATERANTZ
Helburua (deskribapena)	Zainketei buruzko kontakizun berria ezagutaraztea, eta jakinaraztea Euskadik «denbora luzea daramala» zaintza-eredu «propio, publiko eta komunitario» bateranzko trantsizio-prozesu batean murgilduta. Asmoa honako hau da: «zaintzaren ardura familiei eta, azken batean, emakumeei egozten dien» eredu batetik «lidergo zein ardura publikoa gainerako sektoreekiko lankidetzarekin uztartzen dituen beste batera joatea, gizarte-ekimena lehenetsiz».
Aldia	Otsaileko bigarren eta hirugarren asteak
Hartzaileak	Publiko guztia
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	153.201,52 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp Publicidad, S.A.	10.200,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eika Films, S.L.	12.379,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.451,25 €
Gara	2.143,13 €
Deia	1.944,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.355,06 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.746,22 €
Radio Euskadi	7.864,90 €
Euskadi Irratia	3.870,76 €
Radio Vitoria	1.600,20 €

Gaztea	2.671,24 €
Cadena Ser	12.039,00 €
Cope	1.790,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
Onda Cero	6.120,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Irratia Popular Bilbao	1.524,50 €
Bizkaia Irratia	606,00 €
Radio 7	1.134,00 €
Arrate Irratia	600,00 €
Irratia Segura	600,00 €
IRRATIA GUZTIRA	44.850,70 €
Etb1	7.197,20 €
Etb2	30.857,80 €
Tele Bilbao	2.200,00 €
Tele Barakaldo	2.000,00 €
Hamaika Telebista	2.148,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	42.203,00 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	2.200,00 €
naiz.eus	3.285,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
eldiario.es	1.600,00 €
eitb.eus	1.737,60 €
DIGITALAK GUZTIRA	24.422,60 €
Facebook	1.100,00 €
X (Twitter)	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.200,00 €
Programatikoa display	1.300,00 €
Programatikoa bideo	1.300,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.600,00 €

KANPAINA	
Izena	HAUR ETA NERABEEN LEGEA ONARTZEA
Helburua (deskribapena)	Otsailaren 15ean Haur eta Nerabeen Legea onartu zen, politika publiko guztietan haurren eskubideak babesteari eta sustatzeari lehentasuna emateko
Aldia	Otsailaren 15etik 29ra
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	75.379,87 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Pausoka	4.873,00 €
Plangintza	

Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.928,10 €
Euskadi Irratia	2.091,60 €
Radio Vitoria	825,30 €
Gaztea	4.451,00 €
40 Principales	13.520,30 €
IRRATIA GUZTIRA	24.816,30 €
Etb1	30.136,00 €
Etb2	6.477,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	36.613,00 €
eitb.eus	1.677,57 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.677,57 €
Youtube	1.300,00 €
Instagram	1.300,00 €
TikTok	1.200,00 €
Spotify/Ivoox/Audio	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.000,00 €
Programatikoa bideo	1.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.500,00€

KANPAINA	
Izena	SATEVI 900 840 111
Helburua (deskribapena)	Indarkeria matxista pairatzen duten emakumeei SATEVIren 900 840 111 telefono bidezko arreta-zerbitzua gogorarazten jarraitzea. Farmazialarien Elkargo Ofizialarekin akordio bat lortu zen, farmaziako tiketetan SATEVIren telefonoa jar zezaten. Ekintza hori indartzeko kanpaina.
Aldia	Martxoaren 11tik 22ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har; eta, batez ere, tratu txarrak jasan dituzten emakumeak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	81.924,35 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Berria	1.451,25 €
Gara	2.143,13 €
Deia	1.620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.129,22 €
Noticias de Álava	897,19 €
PRENTSA GUZTIRA	12.054,24 €

Radio Euskadi	5.369,49 €
Euskadi Irratia	2.976,12 €
Gaztea	2.152,70 €
Radio Vitoria	1.190,70 €
Cadena Ser	9.374,00 €
40 Principales	6.936,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
Onda Cero	3.640,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Irratia Popular	1.524,50 €
Bizkaia Irratia	757,50 €
Radio 7	1.134,00 €
IRRATIA GUZTIRA	39.485,11 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	2.200,00 €
naiz.eus	3.285,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
eldiario.es	1.600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	24.985,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
X (Twitter)	1.000,00 €
Tik Tok	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.600,00 €
Programatikoa Display	1.200,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN 116 111
Helburua (deskribapena)	Zeuk Esan zerbitzuaren berri ematea, Go!azen 10.0 telesailaren ordutegiaren inguruan iragarkiak/iragarki laburrak ematea
Aldia	Urtarrila-Otsaila
Hartzaileak	Gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	14.049,58 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	11.760,58 €
TELEBISTA GUZTIRA	11.760,58 €
Gaztea	2.289,00 €
IRRATIA GUZTIRA	2.289,00 €

KANPAINA	
Izena	BetiON
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua zen adineko guztiek BetiON telelaguntza-zerbitzua ezagutzea eta erabiltzea. Gaur egun, zerbitzua finkatua dago, eta erabiltzaileek oso balorazio ona egiten dute. Kanpainaren helburua zen adineko guztiek telelaguntza-zerbitzua erabiltzea.
Aldia	Ekainaren 15etik 31ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har. Batez ere zerbitzu hori behar duten adinekoak.
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista eta digitala
GUZTIRA	105.212,12 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	1.600,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	750,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.451,25 €
Gara	2.143,13 €
Deia	1.944,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.355,06 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
PRENTSA GUZTIRA	13.746,22 €
Etb2	20.562,92 €
Etb1	4.810,80 €
TeleBilbao	2.200,00 €
Tele7 Barakaldo	2.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	29.573,72 €
Radio Euskadi	3.546,90 €
Euskadi Irratia	2.003,40 €
Radio Vitoria	806,40 €
Gaztea	1.159,20 €
Cadena Ser	8.555,00 €
Onda Vasca	2.675,00 €
Onda Cero	3.640,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Cope Euskadi	1.790,00 €
Irratia Popular Bilbao	1.524,50 €
Bizkaia Irratia	606,00 €
Radio 7	1.134,00 €
Arrate Irratia	600,00 €

Irratia Segura	600,00 €
IRRATIA GUZTIRA	30.145,50 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
marca.com	1.200,00 €
eldiario.es	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.800,00 €
Facebook	1.200,00 €
X (Twitter)	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €
Programatikoa display	1.500,00 €
Programatikoa bideo	1.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	3.000,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MARTXOAK 8 EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNEKO KANPAINA. Leloa: Zuetaz harro/Orgullosas.
Helburua (deskribapena)	Adineko emakumeek berdintasunari egiten dioten ekarpena goraipatzera bideratua
Aldia	Otsailaren 21etik martxoaren 8ra
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	276.039,96 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión	29.925,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	4.522,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	668,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00€
Diario Vasco	2.435,80€
Berria	1.500,00€
Gara	1.989,00€
Deia	1.535,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.743,00€
Noticias de Álava	654,00€
PRENTSA GUZTIRA	12.513,80€
Etb2	14.130,41€
Tele7	2.000,00€
TeleBilbao	2.700,00€
TELEBISTA GUZTIRA	18.830,41€
Radio Euskadi	21.956,29€
Radio Vitoria	4.813,20€
Euskadi Irratia	11.911,73€
Gaztea	8.633,62€
Cadena Ser	16.248,50€
Los 40	7.344,00€
Dial Bilbao	2.610,00€
Onda Vasca	4.021,87€
Onda Cero	7.207,50€

Europa FM Preroll	100,00€
Radio Nervión	1.985,28€
Cope	2.315,00€
Cadena 100	1.757,00€
Rock FM	2.136,00€
Radio Popular	813,28€
Bizkaia Irratia	388,77€
Radio 7	1.039,50€
Vinilo FM	880,00€
Actíivate FM	327,14€
Irratia Marca	500,00€
Kiss FM	500,00€
IRRATIA GUZTIRA	97.488,68€
Mupi / Bilbobus markesinak	6.961,72€
Mupi / Gipuzkoako erlojuak	4.143,88€
Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	3.315,10€
Opi / Bilboko Metroa (pantailak)	7.875,00€
Mupi / Bizkaibus markesinak	8.640,00€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	10.310,40€
Opi / Mupi / Renfe Bizkaia	4.140,00€
Mupi / Gasteizko tranbia (biniloa)	2.940,00€
Mupi / Bilboko tranbia (biniloa)	2.940,00€
BilboKioskos	840,00€
Bilboko autobus geltokia	6.426,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	58.532,10€
elcorreo.com	6.120,00€
diariovasco.com	4.080,00€
berria.eus	2.200,00€
naiz.eus	3.650,00€
deia.eus	4.200,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00€
noticiasdealava.eus	600,00€
elmundo.es	1.200,00€
marca.com	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
eldiario.es	1.280,00€
gipuzkoagaur.com	800,00€
pikaramagazine	2.600,00€
karma.eus	550,00€
dxtfem.com	1.100,00€
andra.eus	560,00€
zuzeu.com	300,00€
Auxmagazine.com	700,00€
cronicavasca.com	900,00€
bertsolari.eus	300,00€
elhuyar.eus	1.000,00€
enpresabidea.eus	1.000,00€
eitb.eus	4.669,97€
DIGITALAK GUZTIRA	41.409,97€
Gaztezulo	1.650,00€

Kmon	1.900,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.550,00€
Youtube	1.200,00€
Facebook	2.200,00€
Instagram	1.500,00€
X (Twitter)	1.500,00€
Tiktok	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.600,00€
Programatikoa bideo	1.000,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	JAIETAN ERASO SEXISTAK PREBENITZEKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Eraso sexistak prebenitzea
Aldia	Uztailaren 1etik abuztuaren 31ra (Sailak 2024ko lehen sei hilekoan, Urkulluren agintaldian, ordaindua)
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	57.024,79
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	20.745,27€
Radio Vitoria	4.277,70€
Euskadi Irratia	11.025,00€
Gaztea	17.782,38€
IRRATIA GUZTIRA	53.830,35€
eitb.eus	3.194,44€
DIGITALAK GUZTIRA	3.194,44€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	GUINEA BISSAU EUSKADI OSASUN GLOBALA
Helburua (deskribapena)	Programa eta berau garatuz egindako lorpenak ezagutaraztea
Aldia	Ekainaren 25etik 30ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	26.696,60 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell	4.995,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	13.104,00 €
Etb 1	4.185,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	17.289,60 €
Radio Euskadi	1.364,00 €
Euskadi irratia	1.032,00 €
Gaztea	696,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.092,00 €
eitb.eus	1.020,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.020,00 €
X (Twitter)	300,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	300,00€

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIOAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ETXEBIZITZARI BURUZKO ICHP BILTZARRA
Helburua (deskribapena)	EAEko herritarrei jakinaraztea etxebizitzari buruzko kongresu bat egingo zela, eta, bertan, etxebizitza duina eta egokia lortzea errazteko Europa mailako erreferentziazko ekimenak ezagutaraziko zirela.
Aldia	Urtarrilaren 8tik 29ra
Hartzaileak	Gizarte orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	52.210,80 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €
Deia	1.700,16 €
Noticias de Gipuzkoa	1.297,97 €
Noticias de Álava	1.060,31 €
Berria	1.572,19 €
Gara	2.321,72 €
PRENTSA GUZTIRA	12.765,80 €
Telebilbao	400,00 €
Tele7barakaldo	600,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.000,00 €
elcorreo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	4.080,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
cadenaser.com	1.200,00 €
ondacero.es	900,00 €
berria.eus	2.100,00 €
eitb.eus	2.640,00 €
naiz.eus	3.285,00 €
cronicavasca.com	800,00 €
eldiario.es	1.600,00 €
hamaika.eus	600,00 €
ondavasca.com	480,00 €
radionervion.com	400,00 €
radiopopular.com	140,00 €
bizkaiairratia.eus	100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	30.445,00 €
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.500,00 €
X (Twitter)	1.100,00 €

Youtube	1.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.600,00 €
Publizitate programatikoa	1.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	GAZTELAGUN
Helburua (deskribapena)	Gazteentzako alokairurako Gaztelagun laguntzaren berri ematea
Aldia	Otsailaren 5etik 25era
Hartzaileak	Gizarte orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, Irratia, digitalak, sare sozialak, online marketina
GUZTIRA	88.552,29 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,87 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Deia	2.106,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.355,06 €
Noticias de Álava	1.076,62 €
Berria	1.330,31 €
Gara	2.321,72 €
PRENTSA GUZTIRA	13.965,85 €
Etb1	2.307,20 €
Etb2	9.722,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	12.030,00 €
Radio Euskadi	3.659,50 €
Euskadi Irratia	2.067,00 €
Gaztea	2.291,25 €
Radio Vitoria	832,00 €
Cadena Ser	9.374,00 €
40 principales	10.264,00 €
Radio Nervión	802,72 €
Onda Cero	3.217,50 €
Cadena 100	1.370,00 €
Bizkaia Irratia	188,51 €
Radio Popular	547,26 €
Onda Vasca	1.675,00 €
Radio 7	655,20 €
IRRATIA GUZTIRA	36.943,94 €
elcorreo.com	5.780,00 €
diariovasco.com	3.400,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €

marca.es	1.200,00 €
berria.eus	1.100,00 €
gaztezulo.com	630,00 €
naiz.eus	2.372,50 €
eldiario.es	1.280,00 €
humorenlared.com	550,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.312,50 €
Facebook	800,00 €
Instagram	1.000,00 €
X (Twitter)	800,00 €
Tik Tok	500,00 €
Youtube	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.100,00 €
Publizitate programatikoa	1.200,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	BIZIGUNE
Helburua (deskribapena)	Partikularren etxebizitza hutsak erakarri daitezen sustatzea, alokairu sozialeko Bizigune programarako; Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak kudeatzen du programa hori.
Aldia	Ekainaren 10etik 23ra
Hartzaileak	Gizarte orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Irratia, Telebista eta digitalak
GUZTIRA	76.446,48 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	4.377,50 €
Etb2	19.610,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	23.988,00 €
Radio Euskadi	4.574,37 €
Euskadi Irratia	2.583,75 €
Radio Vitoria	1.040,00 €
Cadena Ser	11.017,50 €
Radio Nervión	962,56 €
Onda Cero	3.871,87 €
Bizkaia Irratia	235,62 €
Radio Popular	690,06 €
Onda Vasca	2.093,75 €
Radio 7	819,00 €
IRRATIA GUZTIRA	27.888,48 €
elcorreo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	4.080,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
berria.eus	2.200,00 €
naiz.eus	2.920,00 €

cronicavasca.com	900,00 €
eldiario.es	960,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	23.180,00 €
Europa Azul	1.390,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.390,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «EUBAko (Zornotza) trenbide-pasagunearen ordezkioezkoentzako pasabide bat eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea «EUBAko (Zornotza) trenbide-pasagunearen ordezkioezkoentzako pasabide bat eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Aldia	Urtarrilaren 2a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.708,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.980,00 €
Deia	1.728,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Iraetako eta Arroako tunelak birgaitzeko eta sendotzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri zela «Iraetako eta Arroako tunelak birgaitzeko eta sendotzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Urtarrilaren 24a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	3.417,30 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.127,30 €
Berria	1.290,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea Zornotza-Bermeo lineako 28+304 eta 28+329 KPen artean dagoen ezponda egonkortzeko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea.
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri dela Zornotza-Bermeo lineako 28+304 eta 28+329 KP-en artean dagoen ezponda egonkortzeko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda.
Aldia	Otsailaren 9a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.708,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.980,00 €
Deia	1.728,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Amarako merkantzien saihesbidea eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri zela «Amarako merkantzien saihesbidea eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Otsailaren 13a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.614,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.519,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.095,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Mugikortasun jasangarria
Helburua	Kalitatezko mugikortasun jasangarria sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarritua
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Gizarte orokorra
GUZTIRA	1.390,00 €
Komunikabidea	Europa Azul

IRAGARKIAK	
Izena	«EUBAko (Zornotza) trenbide-pasagunearen ordezkioentzako pasabide bat eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda onartzea, eta okupatu aurreko aktak egiteko deialdia egitea
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea «EUBAko (Zornotza) trenbide-pasagunearen ordezkioentzako pasabide bat eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi zela eta titularrei okupatu aurreko aktak egiteko deialdia egitea
Aldia	Martxoaren 6a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.120,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.650,00 €
Deia	1.470,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	«Zornotza-Bermeo lineako 28+304 eta 28+329 KP-en artean dagoen ezpona egonkortzeko eraikuntza proiektua»k ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda onartzea
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri zela «Zornotza-Bermeo lineako 28+304 eta 28+329 KP-en artean dagoen ezpona egonkortzeko eraikuntza proiektua»k ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda
Aldia	Martxoaren 20a

Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.120,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.650,00 €
Deia	1.470,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	«Bilboko tranbia Zorrotzaurrera luzatzeari buruzko Informazio Azterlana» behin betiko onartzea
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea «Bilboko tranbia Zorrotzaurrera luzatzeari buruzko Informazio Azterlana» behin betiko onetsi zela
Aldia	Martxoaren 22a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.664,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	880,00 €
Deia	784,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Iraetako eta Arroako tunelak birgaitzeko eta sendotzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea «Iraetako eta Arroako tunelak birgaitzeko eta sendotzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Martxoaren 27a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	3.113,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.823,40 €
Berria	1.290,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Mundakako biaduktua konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektua» onartu zela
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea «Mundakako biaduktua konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektua» onartu zela
Aldia	Apirilaren 11a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.648,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	880,00 €
Deia	768,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Zumaian tren-biltegi bat eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri zela «Zumaian tren-biltegi bat eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Apirilaren 12a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	5.229,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	3.039,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.190,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Eusko Jurlaritzak Murugainen duen telekomunikazio-zentroa handitzeko proiektua, Aretxabaleta eta Arrasate udalerrietan» delakoak ukitutako ondasun eta eskubideen nahitaezko desjabetzearen espediente eta jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea «Eusko Jurlaritzak Murugainen duen telekomunikazio-zentroa handitzeko

	proiektua, Aretxabaleta eta Arrasate udalerrietan» delakoak ukitutako ondasun eta eskubideen nahitaezko desjabetzearen espediente eta jendaurrean jartzeko izapidea
Aldia	Apirilaren 12a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	5.695,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	3.545,50 €
Berria	2.150,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Aginagako tunela eraikitzeko proiektua» onartu zela
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea «Aginagako tunela eraikitzeko proiektua» onartu zela
Aldia	Apirilaren 19a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	1.394,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	810,40 €
Noticias de Gipuzkoa	584,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ETXEBIZITZARI BURUZKO ICHP BILTZARRA
Helburua	EAEko herritarrei jakinaraztea etxebizitzari buruzko kongresu bat egingo zela, eta, bertan, etxebizitza duina eta egokia lortzea errazteko Europa mailako erreferentziazko ekimenak ezagutaraziko zirela
Aldia	Urtarrilaren 29a
Hartzaileak	Gizarte orokorra
GUZTIRA	15.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	11.500,00 €
Onda Vasca	3.500,00 €



IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Mugikortasun jasangarriari buruzko kanpaina
Helburua	Kalitatezko mugikortasun jasangarria sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarritua
Aldia	Lehen lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte orokorra
GUZTIRA	1.950,00 €
Komunikabidea	Vía Libre

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Aginagako tunela eraikitze proiektua»
Helburua	«Aginagako tunela eraikitze proiektua»k ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jarri zela jakinaraztea
Aldia	Maiatzaren 20a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	7.655,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	5.045,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.610,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Zumaian tren-biltegi bat eraikitze proiektua»
Helburua	«Zumaian tren-biltegi bat eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onartu zela jakinaraztea
Aldia	Maiatzaren 22a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	4.227,60 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	2.421,60 €
Berria	1.806,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	87.326,90€

Aldia	Urtarrila (1.Fasea)	
Inbertsioa	20.588,95 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	900,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	1.900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	3.352,68 €	
Euskadi Irratia	1.591,92 €	
Gaztea	795,96 €	
Radio Vitoria	578,88 €	
Cadena Ser	5.616,00 €	
Onda Cero	2.556,00 €	
Bizkaia Irratia	489,51 €	
Onda Vasca	2.808,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	17.788,95 €	

Aldia	Otsaila (2.Fasea)	
Inbertsioa	23.553,78 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	900,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	1.900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	3.911,46 €	

Euskadi Irratia	1.857,24 €
Gaztea	928,62 €
Radio Vitoria	675,36 €
Cadena Ser	6.552,00 €
Onda Cero	2.982,00 €
Bizkaia Irratia	571,10 €
Onda Vasca	3.276,00 €
IRRATIA GUZTIRA	20.753,78 €

Aldia	Martxoa (3.Fasea)
Inbertsioa	23.553,78 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.911,46 €
Euskadi Irratia	1.857,24 €
Gaztea	928,62 €
Radio Vitoria	675,36 €
Cadena Ser	6.552,00 €
Onda Cero	2.982,00 €
Bizkaia Irratia	571,10 €
Onda Vasca	3.276,00 €
IRRATIA GUZTIRA	20.753,78 €

Aldia	Apirila (4.Fasea)
Inbertsioa	19.630,39 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.653,51 €
Euskadi Irratia	1.731,28 €
Radio Vitoria	636,50 €
Cadena Ser	5.928,00 €
Onda Cero	2.145,10 €
Onda Vasca	2.736,00 €
IRRATIA GUZTIRA	16.830,39 €

Aldia	Maiatza (5.Fasea)	
Inbertsioa	21.468,20 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	900,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	1.900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	3.845,80 €	
Euskadi Irratia	1.822,40 €	
Radio Vitoria	670,00 €	
Cadena Ser	1.080,00 €	
Radio Donosti	1.480,00 €	
Onda Cero	2.840,00 €	
Irratia Popular de Bilbao	3.680,00 €	
Onda Vasca	3.250,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	18.668,20 €	

Aldia	Ekaina (6.Fasea)	
Inbertsioa	22.923,30 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	900,00 €	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	1.900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
Radio Euskadi	3.845,80 €	
Euskadi Irratia	1.822,40 €	
Gaztea	911,20 €	
Radio Vitoria	670,00 €	
Cadena Ser	1.080,00 €	
Radio Donosti	1.480,00 €	
Onda Cero	2.840,00 €	
Bizkaia Irratia	543,90 €	
Irratia Popular de Bilbao	3.680,00 €	
Onda Vasca	3.250,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	20.123,30 €	

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Mugikortasun jasangarriaren kanpaina
Helburua	Kalitatezko mugikortasun jasangarria sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarritua.
Aldia	Ekainaren 17tik 23ra
Hartzaileak	Gizarte orokorra
GUZTIRA	4.000,00 €
Komunikabidea	Etb1

EKONOMIA ETA OGASUNA

EKONOMIA ETA OGASUNA

Eusko Jaurlaritzaren Ekonomia eta Ogasuna Sailak ez du hedabideetan publizitate- edo babesle-ekintzarik egin 2024ko lehen sei hilekoan.

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAREN AURREMATRIKULA (otsailaren 7tik 23ra)
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak ezagutaraztea, baita Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren balioei eta kalitateari buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa hau da: "Elkarrekin hazten"
Aldia	Urtarrilaren 29tik otsailaren 23ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, oro har, eta, bereziki, hezkuntza-komunitatea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, Irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	291.966,89 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu, SLU	900,00 €
Antartik Studios, SC	14.970,00 €
Gráficas Irudi, SL	945,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.292,38 €
El Diario Vasco	5.185,30 €
Deia	4.914,00 €
Noticias de Gipuzkoa	4.095,01 €
Noticias de Álava	2.968,88 €
Berria	2.201,06 €
Gara	3.750,47 €
PRENTSA GUZTIRA	31.407,10 €
Etb 1	16.232,75 €
Etb 2	78.273,50 €
Telebilibao	2.800,00 €
Goiena Telebista	900,00 €
Oizmendi Telebista	770,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Tele 7	2.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	102.976,25 €
Radio Euskadi	11.798,01 €
Euskadi Irratia	6.530,58 €
Gaztea	5.329,80 €
Radio Vitoria	2.734,20 €
Cadena Ser	23.860,20 €
40 principales	8.868,60 €
Radio Nervión	1.806,12 €
Onda Cero	7.168,50 €
Bizkaia Irratia	727,11 €
Irratia Popular de Bilbao	1.407,24 €

Naiz Irratia	1.038,80 €
Onda Vasca	5.054,40 €
Radio 7	907,20 €
IRRATIA GUZTIRA	77.230,76 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	4.687,20 €
BilboKioskos	839,98 €
Opis digitalak Vitoria	4.219,68 €
Opis digitalak Bilbao	7.089,07 €
Donostiako termometro digitalak	3.375,75 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	20.211,68 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
elpais.com	2.400,00 €
elmundo.es	2.400,00 €
ondacero.es	100,00 €
Tokikom	3.500,00 €
eitb.eus	3.068,10 €
gaztezulo.com	900,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
humorenlared.com	550,00 €
txikisdelbidasoa.com	500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	35.738,10 €
Alea	610,00 €
Argia	144,00 €
Dato Económico	1.074,00 €
Hik Hasi	60,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.888,00 €
Facebook	1.400,00 €
Instagram	1.200,00 €
Twiter	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.700,00 €
Programatikoa bideo	2.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EMAKUME ETA NESKA ZIENTZIALARIEN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Emakumeek eta neskek sektore horretan sartzeko eta guztiz eta berdintasunean parte hartzeko modua izan behar dutela aldarrikatzea
Aldia	Otsailaren 8tik 11ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	57.184,68 €

BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu, SLU	550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.142,50 €
El Diario Vasco	3.741,81 €
Deia	3.480,75 €
Noticias de Gipuzkoa	2.892,10 €
Noticias de Álava	2.098,69 €
Berria	2.866,50 €
Gara	4.784,06 €
PRENTSA GUZTIRA	26.006,41 €
Radio Euskadi	1.907,10 €
Euskadi Irratia	1.193,40 €
Gaztea	761,67 €
Radio Vitoria	482,04 €
Cadena Ser	4.215,90 €
40 principales	2.285,90 €
Radio Nervión	720,54 €
Onda Cero	2.210,63 €
Bizkaia Irratia	180,54 €
Irratia Popular de Bilbao	553,95 €
Onda Vasca	1.004,40 €
Radio 7	340,20 €
IRRATIA GUZTIRA	15.856,27€
elcorreo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00 €
berria.eus	1.760,00 €
naiz.eus	3.212,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.772,00 €

KANPAINA	
Izena	(HAURRESKOLA) "LEHEN URRATSA"
Helburua (deskribapena)	Haurreskoletako matrikulazioa sustatzea
Aldia	Apirilaren 15etik maiatzaren 9ra
Hartzaileak	2023an eta 2024an jaiotako haurrak zituzten familiak, eta herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	200.927,77 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa

Hedatu, SLU	600,00 €
Antartik Studios, SC	3.800,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu, SLU	2.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.290,00 €
El Diario Vasco	4.558,50 €
Deia	5.940,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.835,00 €
Noticias de Álava	2.025,00 €
Berria	3.560,40 €
Gara	6.858,00 €
PRENTSA GUZTIRA	33.066,90 €
Etb 1	12.011,00 €
Etb 2	51.091,89 €
TELEBISTA GUZTIRA	63.102,89 €
Radio Euskadi	6.486,48 €
Euskadi Irratia	3.666,60 €
Gaztea	4.631,76 €
Radio Vitoria	1.459,08 €
Cadena Ser	16.215,20 €
40 principales	12.120,80 €
Radio Nervión	1.625,51 €
Onda Cero	7.672,00 €
Cadena 100	1.972,80 €
Bizkaia Irratia	929,09 €
Radio Popular	1.844,64 €
Naiz Irratia	1.399,20 €
Onda Vasca	5.607,00 €
IRRATIA GUZTIRA	65.630,16 €
elcorreo.com	7.140,00 €
diariovasco.com	4.760,00 €
deia.eus	5.250,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
berria.eus	2.200,00 €
eitb.eus	3.297,82 €
naiz.eus	2.680,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	28.377,82 €
Hik Hasi	750,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	750,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
Tik Tok	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.600,00 €
Programatikoa bideo	1.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	HEOren 2023/2024ko matrikula
Helburua	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen daten berri ematea
Aldia	Urtarrilaren 28a eta 30ea
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.419,28 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	784,98 €
Noticias de Gipuzkoa	711,90 €

IRAGARKIAK	
Izena	Garbiketa eta sukaldea
Helburua	Garbiketako eta sukaldaritzako zerrenden birbaremazioaren berri ematea
Aldia	Martxoaren 17a
Hartzaileak	Garbiketako eta sukaldaritzako langileak, bereziki, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	3.220,14 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
El Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	470,40 €

IRAGARKIAK	
Izena	"DBH PROBA LIBREEN DEIALDIA"
Helburua	DBHko titulua eskuratzeko proba libreen deialdiari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Apirilaren 7a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta interesdunak, bereziki
GUZTIRA	3.728,16 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	982,56 €
Gara	1.036,80 €

IRAGARKIAK	
Izena	Prest Gara
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Aldia	Maiatzaren 26a
Hartzaileak	Irakasleak eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.406,71 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Diario Vasco	780,71 €
Noticias de Álava	344,40 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Prestakuntza Dualaren Jardunaldia ezagutaraztea
Helburua	Prestakuntza duala, haren egoera, helburuak eta irtenbide profesionalak ezagutaraztea
Aldia	Urtarrilaren 21a
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea, enpresak eta espezialitate horretan interesa duten langileak
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Heziketari buruzko publrreportajea
Helburua	EAEko Lanbide Heziketa eta Euskelec lehiaketa ezagutaraztea. Lehiaketa horretan, EAEko LHko ikastetxeetako ikasleek ibilgailu elektrikoak diseinatzen eta eraikitzen dituzte
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	1.350,00 €
Komunikabidea	Dato económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova Day
Helburua	Hezkuntza berritzearen bidez eskola ekintzailea sortzeko bideak proposatzea
Aldia	Martxoaren 15a
Hartzaileak	Irakasleak, ikastetxeetako zuzendaritza-taldeak, hezkuntza-politiken arduradunak eta hezkuntza-berrikuntzako arduradunak
GUZTIRA	8.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	5.600,00€
diariovasco.com	2.400,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	DANTZERTiko aurrematrikula
Helburua	Kanpainaren helburua hau izan da: Euskadiko Arte Dramatiko eta Dantzako Goi Mailako Eskolan sartzeko probetarako aurrematrikulazio-epeen berri ematea.
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Ikasketa horiek egiteko interesa duten pertsonak eta, oro har, jendea.
GUZTIRA	4.105,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
AUX magazine	1.045,00 €
KMON	3.060,00 €

OSASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	APURTU BURBUILA. KALAMURIK GABE GEHIAGO ZARA.
Helburua (deskribapena)	Kalamua kontsumitzeari buruzko sentsibilizazio-kanpaina. EAEko gazteen artean kalamua kontsumitzeak duen arriskuaren pertzepzioa handitu nahi zen
Aldia	Urtarrilaren 29tik otsailaren 18ra
Hartzaileak	EAEko 14-25 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	11.686,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sorland	3.336,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
humorenlared.com	550,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	550,00 €
Youtube	1.400,00 €
Instagram	1.400,00 €
TIKTOK	1.400,00 €
Spotigy/Ivoox/Audio	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.400,00€ €
Programatikoa bideo	1.400,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.400,00€ €

KANPAINA	
Izena	OSAKIDETZAREN 40. URTEURRENA "Osasuna, inoiz baino gehiago"
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren bidez, Osakidetza zer izan den, zer den eta zer izango den nabarmendu nahi zen, haren balioak eta gizarteari ematen dizkion zerbitzuak nabarmenduz
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	166.523,60 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	60.608,20 €
El Diario Vasco	36.270,80 €

Deia	7.800,00 €
Noticias Gipuzkoa	5.300,00 €
Noticias Álava	4.300,00 €
PRENTSA GUZTIRA	114.279,00 €
Ser Euskadi	5.839,20 €
Radio Euskadi	1.728,00 €
Euskadi Irratia	1.101,60 €
Gaztea	612,00 €
Radio Vitoria	226,80 €
Irratia Popular	1.200,00 €
Bizkaia Irratia	691,00 €
Onda Vasca	3.125,00 €
IRRATIA GUZTIRA	14.523,60 €
elcorreo.com	17.772,80 €
diariovasco.com	10.623,20 €
deia.eus	3.375,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.825,00 €
noticiasdealava.eus	1.375,00 €
ondavasca.com	1.050,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	36.021,00 €
Spotify	1.400,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.400,00 €

KANPAINA	
Izena	BAPEAGAILUAK (KERIK GABEKO GUNEA, 2024)
Helburua (deskribapena)	Publizitate-kanpaina bat egitea, EAEko herritarrak tabakoaren ordezeko produktuak (esaterako, bapeagailuak) kontsumitzearen arriskuez kontzientziatzeko. Produktu kaltegarriak dira, eta kontsumitzen dituztenen osasunean ondorio negatiboak eragiten dituzte.
Aldia	Maiatzaren 27tik uztailaren 20era
Hartzaileak	Biztanleria, oro har eta 14-25 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	59.249,70€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	14.028,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	5.095,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	2.961,00€
40 Principales Bilbao	4.924,80€
40 Principales San Sebastián	2.689,20€
40 Principales Vitoria	1.911,60
40 Principales Eibar	1.533,60€

IRRATIA GUZTIRA	14.020,20€
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	4.122,50€
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	3.808,00€
DBUS Donostia autobusak (zurrinak)	1.780,00€
DBUS Donostia autobusak (artikulatuak)	4.216,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	13.926,50€
gaztezulo.com	1.800,00€
gazteberri.eus	630,00€
tumatxa.eus	800,00€
los40.com	350,00€
DIGITALAK GUZTIRA	3.580,00€
Youtube	2.000,00€
Instagram	2.200,00€
Tiktok	2.200,00€
Spotify/Ivoox/Audio	2.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.600,00€

KANPAINA	
Izena	EZ EGIN MATCHIK STI-EKIN, ERABILI PRESERBATIBOA
Helburua (deskribapena)	Osasun Publikoa. - Sexu-transmisioko infekzioei (STI) buruz sentsibilizatzea. - Jakinaraztea, gogoraraztea eta konbentzitzea preserbatiboa erabiltzea dela prebentzio-neurri nagusia, eta kanpainaren webgunera bideratzea.
Aldia	Ekainaren 17tik abuztuaren 25era
Hartzaileak	15-29 urteko gazteak, gehienak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta sare sozialak
GUZTIRA	11.677,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gaztea	3.577,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.577,00 €
Youtube	1.300,00 €
Instagram	1.700,00 €
Spotify	1.100,00 €
Tiktok	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.300,00 €
Programatikoa Display	1.300,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.300,00 €

KANPAINA	
Izena	JARRERA GORABEHERRA, SEXU LIBRE ETA SEGURUA. ZAINDU ZAITEZ, ZAINDU EZAZU, EGIN TESTAK ETA GOZATU
Helburua (deskribapena)	Osasun Publikoa. - Sexu-transmisioko infekzioei (STI) buruz sentsibilizatzea. - Jakinaraztea, gogoraraztea eta konbentzitzea

	preserbatiboa erabiltzea dela prebentzio-neurri nagusia, eta kanpainaren webgunera bideratzea.	
Aldia	Ekainaren 14tik abuztuaren 25era	
Hartzaileak	LGTBI kolektiboko publikoa	
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina	
GUZTIRA	24.830,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
La Tapadera	7.730,00 €	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	1.500,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
bilbaobizkaipride.com	7.300,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	7.300,00 €	
Blue Magazine	350,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	350,00 €	
Youtube	1.200,00 €	
Facebook	1.800,00 €	
Instagram	1.700,00 €	
X (Twitter)	1.400,00 €	
Tiktok	1.100,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.200,00 €	
Programatikoa Display	750,00 €	
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	750,00 €	

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MERKATARITZA FOROA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko merkataritza-foroa sustatzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	74.450,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El país	12.000,00€
Cinco días	4.000,00€
El Mundo	8.000,00€
Expansión	5.000,00€
PRENTSA GUZTIRA	29.000,00€
eleconomista.com	9.000,00€
el confidencial	9.000,00€
elmundo.es	2.500,00€
expansion.com	2.500,00€
cincodias.com	4.500,00€
estrategia.net	1.950,00€
DIGITALAK GUZTIRA	29.450,00€
Facebook	2.000,00€
Instagram	2.000,00€
X (Twitter)	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00€
Programatikoa Display	10.000,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	10.000,00€

KANPAINA	
Izena	ARIMADUN MERKATARITZA
Helburua (deskribapena)	Berrikuntzak eginez kontsumora egokitzen diren saltokiak ikusaraztea
Aldia	Otsaila eta martxoa
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	80.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	48.000,00€
Diario Vasco	32.000,00€
PRENTSA GUZTIRA	80.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EKINN - Ekintzailletza, gazteria eta merkataritzari buruzko jardunaldia
Helburua	Ikasleei saltokien ekintzailletza-aukerak ikusaraztea
Aldia	Otsailaren 28a
Hartzaileak	Batxilergoko eta lanbide-heziketako ikasleak
GUZTIRA	25.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	LANKIDETZA-PROPOSAMENA, ekintzailletza eta merkataritzari buruzko 2. jardunaldia
Helburua	Ikasleei merkataritza-munduak eskaintzen dituen ekintzailletza-aukerak ikusaraztea
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Batxilergoko 200-300 ikasle
GUZTIRA	20.000,00€
Komunikabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	EKINN - Ekintzailletza, gazteria eta merkataritzari buruzko jardunaldia
Helburua	Ikasleei saltokien ekintzailletza-aukerak ikusaraztea
Aldia	Maiatzaren 13a
Hartzaileak	Batxilergoko eta lanbide-heziketako ikasleak
GUZTIRA	20.000,00€
Komunikabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El Diario Vasco: monografikoa, «90 años con el comercio guipuzcoano»
Helburua	Gipuzkoako merkataritzaren historia ikusaraztea
Aldia	Ekainaren 29a
Hartzaileak	<i>Diario Vascoren</i> irakurleak
GUZTIRA	6.000,00€
Komunikabidea	El Diario Vasco



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	FITUR 2024
Helburua (deskribapena)	Fitur nazioarteko azokan Euskadi sustatzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	34.949,26€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Tele Bilbao	2.950,00€
TELEBISTA GUZTIRA	2.950,00€
Vinilo FM	1.600,00€
Cadena Ser	15.750,00€
Onda Vasca	3.500,00€
Onda Cero	3.000,00€
Radio Euskadi	3.462,66€
Radio Vitoria	775,39€
Euskadi irratia	1.911,21€
IRRATIA GUZTIRA	29.999,26€
europapress.com	2.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	KANPAINA PROGRAMATIKOA
Helburua (deskribapena)	Ezagutza sortzea eta helmuga ezagutzea sustatzea, denbora errealeko datuak eta <i>machine learning</i> teknologia erabiliz, bidaietan interesa duten hartzaile espezifikoak lortzeko, helmugaren agerpena eta ikusgarritasuna optimizatuz plataforma digital askotan.
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Turista potentziala. Merkatuak: FR IT UK IR DE
Erabilitako euskarriak	Datuak denbora errealean eta <i>machine learning</i> teknologia (publizitate programatikoa)
GUZTIRA	50.000,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Tarteko bat SUD OUESTen
Helburua	SUD OUESTerako tarteko baten bidezko sustapena
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Turista potentzialak
GUZTIRA	14.130,00€
Komunikabidea	Sud OEST

IRAGARKIAK	
Izena	Turismo-sustapena
Helburua	Publirreportajeen bidezko turismo-sustapena
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	EAEko herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	3.960,00€
Komunikabidea	Bilbon

IRAGARKIAK	
Izena	Azkena Rock 2024 aldizkaria
Helburua	Azkena Rock aldizkariarekiko 2024rako akordioa
Aldia	Ekainaren 17tik 24ra
Hartzaileak	Azkena Rock-eko edukiak kontsumitzen dituzten irakurleak eta entzuleak
GUZTIRA	5.750,00€
Komunikabidea	Azkena Rock aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	Udako gehigarri berezia – El Viajero
Helburua	Oporren eskaintza ikusaraztea
Aldia	Ekainaren 8a
Hartzaileak	Oporretan pentsatzen ari ziren <i>El Paíseko</i> irakurleak
GUZTIRA	5.500,00€
Komunikabidea	El País

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Branded content 2024 proposamena, EUSKADIKO TURISMOA
Helburua	EUSKADIKO TURISMOARI buruzko hamar <i>branded content</i> artikulu, Euskadin, Nafarroan, Kantabrian, Asturiasen, Errioxan eta Gaztela eta Leonen zabaltzeko
Aldia	Urtarrilla-apirila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER VIAJEROS Euskadi, 2024rako babesletza-proposamena
Helburua	Publizitate-kanpaina, astean 10 sustapen-iragarki labur programan, BASQUETOURL SER VIAJEROS EUSKADIren babesle gisa agertuz
Aldia	Ostiralero 12:20etatik 12:30etara
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	13.566,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko turismo-sustapena
Helburua	7 <i>branded content</i> jartzea 2024. urtean
Aldia	Urtarrilla-apirila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.000,00€
Komunikabidea	Crónica Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	La Ría del Ocio-ren eta Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren arteko akordio-proposamena
Helburua	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren edukia ikusaraztea
Aldia	Urtarrilla-apirila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.950,00€
Komunikabidea	La ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo jasangarria sustatzea
Helburua	Turismo jasangarriari eta ekoturismoari buruzko kanpaina, naturari buruzko aldizkari batean
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	EAEko herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	1.243,00€
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SnSn Gastronomika babestea
Helburua	Kazetaritza gastronomikoaren saria VOCENTOrentzat <i>Diario Vascon</i>
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Turista potentzialak
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER VIAJEROS Euskadi, 2024rako babesletza-proposamena
Helburua	Publizitate-kanpaina, astean 10 sustapen-iragarki labur programan, BASQUETOURLER SER VIAJEROS EUSKADIREN babesle gisa agertuz
Aldia	Maiatza eta ekaina. Ostiraleko 12:20etatik 12:30etara
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.783,33€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko turismo-sustapena
Helburua	<i>7 branded content</i> jartzea 2024. urtean
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.500,00€
Komunikabidea	Crónica Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	La Ría del Ocio-ren eta Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren arteko akordio-proposamena
Helburua	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren edukia ikusaraztea
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.475,00€
Komunikabidea	La Ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo jasangarria sustatzea
Helburua	Turismo jasangarriari eta ekoturismoari buruzko kanpaina, naturari buruzko aldizkari batean
Aldia	Maiatza-ekaina
Hartzaileak	EAEko herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	621,13€
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Branded content 2024 proposamena, EUSKADIKO TURISMOA
Helburua	EUSKADIKO TURISMOARI buruzko hamar <i>branded content</i> artikulua, Euskadin, Nafarroan, Kantabrian, Asturiasen, Errioxan eta Gaztela eta Leonen zabaltzeko
Aldia	Maiatza-Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.500,00 €
Komunikabidea	eldiario.es



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EZ IZAN TXORIBURU-2023KO EKAINA. OPOR AURREKOA
Helburua (deskribapena)	Helburua honako hau zen: oporren aurreko aldiaz baliatzea kontsumo arduratsuaren aldeko mezuak igortzeko eta, aldi berean, Kontsumobideren marka posizionatzea
Aldia	Ekainaren 17tik 30era
Hartzaileak	Publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	56.030,85 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	10.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	12.536,26 €
Etb 1	2.529,56 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.065,82 €
Radio Euskadi	1.965,79 €
Euskadi Irratia	1.029,67 €
Radio Vitoria	402,57 €
Euskadi Gaztea	728,59 €
Cadena Ser	2.886,5 €
IRRATIA GUZTIRA	7.013,12 €
Opi Bilbao (pantaila digitalak)	1.563,61€
Opi Donostia (pantaila digitalak)	919,77€
Opi Gasteiz (pantaila digitalak)	1.379,66€
Bilboko Metroa (pantaila digitalak)	2.468,34€
KANPOALDEAK GUZTIRA	6.331,38 €
elcorreo.com	2.975,00€
diariovasco.com	1.700,00€
deia.eus	1.200,00€
noticiasdealava.eus	600,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00€
berria.eus	800,00€
naiz.eus	1.736,98€
DIGITALAK GUZTIRA	9.611,98 €
Youtube	1.075,23 €
Twitch	600,00 €
Instagram	833,33 €
X (Twitter)	600,00 €

Tik Tok	833,33 €
Spotify	933,33 €
Facebook	766,67 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.641,89€
Google display	1.566,66 €
Programatika top sites lokalak	800,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.366,66 €

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“KULTUR-KLIK” ATARIA EZAGUTARAZTEA
Helburua (deskribapena)	Euskal Kulturaren Kultur-klik webgune interaktiboaren zabalkundea egitea kulturari lotutako komunikabideetan, jendeak ezagutu zezan eta haren edukiaz informatu zedin
Aldia	Urte osoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	6.400,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
XB comunicación gráfica	1.540,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Urdaibai Magazine	1.000,00 €
Basque Magazine	3.860,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.860,00€

KANPAINA	
Izena	CREATIVITY WORLD FORUM-EN ZABALKUNDEA EGITEA
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak antolatutako Sormenaren Munduko Foroaren zabalkundea egitea. Apirilaren 15, 16 eta 17an izan zen, mundu osoko hainbat kultura-eragile bertan zirela
Aldia	Apirilaren 11tik 17ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta aldizkariak
GUZTIRA	25.273,17 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.325,33 €
Euskadi Irratia	1.364,58 €
Gaztea	959,49 €
Radio Vitoria	580,86 €
Cadena Ser	5.602,80 €
Los 40	3.584,00 €
Radio Nervión	752,55 €
Onda Cero	2.633,75 €
Cadena 100	1.233,00 €
Bizkaia Irratia	565,53 €
Herri Irratia – Irratia Popular	1.641,78 €
Onda Vasca	1.462,50 €
Radio 7	567,00 €
IRRATIA GUZTIRA	23.273,17 €
Ría del ocio	2.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	“LANGUAGES LANEAN” BILTZARRAREN ZABALKUNDEA
Helburua (deskribapena)	“Languages Lanean” foroaren zabalkundea. Foro horren helburua honako hau zen: jarduera ekonomikoaren esparruan hizkuntza-kudeaketak dituen erronkei buruzko esperientziak eta ezagutzak partekatzea eta eztabaidatzea
Aldia	Urtarrilaren 2tik 26ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	9.900,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
online kanpainen kudeaketa	900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	2.000,00 €
Instagram	2.000,00 €
X (Twitter)	2.000,00 €
Tik Tok	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00€
Publizitate programatikoa	2.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00€

(*) Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailak ere, biltzarraren laguntzaile gisa, hedabideetan publizitatea egin zuen.

KANPAINA	
Izena	GAITU: “BATU DITZAGUN GURE AHOTSAK”
Helburua (deskribapena)	Euskarak mundu digitalean presentzia handiagoa izatea zen kanpainaren xedea. Horretarako, euskal herritarrei beren ahotsak euskaraz grabatzeko deia egin zitzaien, makinei gure hizkuntza «irakasteko» ahots-banku bat sortzeko
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia eta Telebista
GUZTIRA	57.737,03 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.954,07 €
Euskadi Irratia	3.803,94 €
Gaztea	617,40 €
Radio Vitoria	2.571,66 €
IRRATIA GUZTIRA	9.947,07 €
Etb 1	13.412,10 €
Etb 2	34.377,86 €
TELEBISTA GUZTIRA	47.789,96 €

KANPAINA	
IZENA	MUSEOTIK
Helburua (deskribapena)	MUSEOTIK ataria ezagutaraztea, non Euskadiko museo eta ondare-entitate guztien bildumak, funtsak, objektuak eta dokumentazioa katalogatuta eta digitalizatuta dauden. MuseoTIK lankidetzatresna gisa sortu zen, museoetako 300 profesional eta langile ingururi zuzendua, baita gainerako erakunde publiko, unibertsitate eta herritarrei ere. Plataforma horren helburua hau da: tokiko kultura-ondarea ezagutaraztea, historia, kontakizun eta aukera berriei bide emateko.
Aldia	Ekainaren 10etik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	10.000,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	600,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	50,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	2.100,00 €
Instagram	2.100,00 €
X (Twitter)	2.000,00 €
Tik tok	1.150,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.350,00€
Programatikoa display	2.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Chillidaren mendeurrenari buruzko iragarkia
Helburua	Artistaren garrantzia azpimarratzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.200,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
XB comunicación gráfica	200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	3.000,00 €
El Correo	2.000,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Basterretxearen mendeurrenari buruzko iragarkia
Helburua	Artistaren garrantzia azpimarratzea
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	5.700,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
XB comunicación gráfica	200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Argia Sariak
Helburua	Urteroko Argia sariak bultzatzea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak
GUZTIRA	1.800,00 €
Komunikabidea	Argia

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	OPE EUSKAL POLIZIA
Helburua (deskribapena)	Kanpainako xedea EAeko poliziaren EEP ezagutaraztea da
Aldia	Otsailaren 23tik martxoaren 21era/Apirilaren 8tik 10era
Hartzaileak	18 eta 38 urte bitarteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	283.992,35 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Zinetalde	12.374,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (kartelak)	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,00 €
Deia	1.535,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.743,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
Gara	1.989,00 €
Berria	1.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	12.513,00 €
Etb1	15.517,60 €
Etb2	104.215,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
Tele 7	2.000,00 €
Tele Bilbao	2.000,00 €
Erlo Telebista	442,15 €
Goiena Telebista	442,15 €
Goierri Telebista	442,15 €
Kanala Telebista	442,15 €
Oizmendi Telebista	442,15 €
TELEBISTA GUZTIRA	127.943,35 €
Radio Euskadi	17.158,68 €
Euskadi Irratia	10.122,84 €
Gaztea	10.218,60 €
Radio Vitoria	4.200,84 €
Ser	10.596,00 €
40 principales	8.079,00 €
Onda Cero	3.540,00 €

Onda Vasca	2.912,50 €
Radio 7	756,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Irratia Popular	1.524,51 €
Cadena 100	1.918,00 €
Bizkaia Irratia	605,93 €
IRRATIA GUZTIRA	73.138,00 €
Tb Dbus Donostia (pantaila)	1.800,00 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	2.523,50 €
Opi / Digitalak (Bilbao-Donostia-Gasteiz)	13.230,50 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	11.456,00 €
Mupi / Bizkaibus markesinak	4.800,00 €
Bilboko pantailak (Alameda Recalde)	450,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	34.260,00 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
eitb.eus	3.844,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
marca	1.200,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
ondacero.es	100,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.864,00 €
Instagram	900,00 €
TikTok	400,00 €
X (Twitter)	900,00 €
YouTube	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.100,00 €
Programatikoa Bideo	900,00 €
Programatikoa Display	1.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.900,00 €

KANPAINA	
Izena	JOKO ARDURATSUA--“ GARAIZ ERRETIRATZEA GARAIPEN BAT DA
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua da herritar guztiak eta bereziki gazteak kontzientziaztea eta sentsibilizatzea lineako jokoan, txanpon-makinetan eta abarretan kontrolik gabe aritzeak dakarren arriskuaz... Hori guztia ludopatia prebenitzeko eta joko arduratsua sustatzeko bideratuta dago
Aldia	Otsailaren 12tik 25era
Hartzaileak	Herritar guztiak oro har, baina bereziki gazteak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, Irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	98.438,07 €
BANAKAPENA	

Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	700,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Berria	1.500,00 €
Gara	1.989,00 €
Deia	1.777,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.092,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
PRENTSA GUZTIRA	13.104,80 €
Etb1	5.469,10 €
Etb2	33.160,92 €
TELEBISTA GUZTIRA	38.630,02 €
Radio Euskadi	5.608,51 €
Euskadi Irratia	3.271,09 €
Gaztea	3.083,54 €
Radio Vitoria	1.402,13 €
40 principales	6.966,00 €
Onda Vasca	2.990,00 €
Irratia Popular	1.466,73 €
Bizkaia Irratia	554,25 €
Naiz Irratia	742,00 €
IRRATIA GUZTIRA	26.084,25 €
eitb.eus	2.549,00 €
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	1.575,00 €
noticiasdealava.eus	225,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	450,00 €
argia.eus	1.000,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
gaztezulo.com	900,00 €
kmon.info	250,00 €
humorenlared.com	550,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
eldiario.es	1.280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	15.519,00 €
Alea	700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	700,00 €
Spotify	1.100,00 €
TikTok	500,00 €
YouTube	1000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.600,00 €
Programatikoa bideo	1.100,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.100,00 €

KANPAINA	
Izena	ONLINE SALAKETAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	4.406,55 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	195,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	1.836,55 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.836,55 €
Instagram	950,00 €
TikTok	475,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.425,00 €
Programatikoa bideo	950,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	950,00 €

KANPAINA	
Izena	APP-112
Helburua (deskribapena)	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Ekainaren 10etik 27ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	149.739,20€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Deia	1.535,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.743,00 €
Noticias de Álava	654,00 €
Gara	1.989,00 €
Berria	1.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	12.513,80 €
Etb1	9.795,96 €
Etb2	57.180,06 €
TELEBISTA GUZTIRA	66.976,02 €

Radio Euskadi	9.485,28 €
Euskadi Irratia	5.438,16 €
Gaztea	4.876,20 €
Radio Vitoria	2.308,32 €
Ser	8.136,00 €
40 principales	6.144,00 €
Onda Cero	3.010,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
Radio 7	630,00 €
Radio Nervión	752,55 €
Irratia Popular	1.270,43 €
Cadena 100	1.438,50 €
Bizkaia Irratia	504,94€
Arrate Irratia	400,00 €
Naiz Irratia	742,00 €
Irratia Segura	400,00 €
Activate Fm	238,00 €
Vinilo Fm	700,00 €
IRRATIA GUZTIRA	49.399,38 €
Dbus Tb pantaila	2.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.000,00 €
elcorreo.com	4.080,00 €
diariovasco.com	2.720,00 €
eitb.eus	3.100,00 €
deia.eus	1.575,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	450,00 €
noticiasdealava.eus	225,00 €
eldiario.es	960,00 €
ondacero.es	100,00 €
cadenaser.com	560,00 €
los40.com	280,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.050,00 €
Instagram	1.100,00 €
TikTok	700,00 €
Facebook	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Programatikoa Display	1.200,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.200,00 €

KANPAINA	
Izena	App- 112 – HAURRAK
Helburua (deskribapena)	6 urtetik gorako hurrei zuzendutako kanpaina, larrialdietarako 112 telefonoa erabiltzen ikas zezaten
Aldia	Ekaina
Hartzaileak	6 urtetik aurrerako haurrak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	16.495,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	

Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	14.695,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	400,00 €
TikTok	300,00 €
Facebook	200,00 €
X (Twitter)	200,00 €
You Tube	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.700,00 €

KANPAINA	
Izena	ONLINE SALAKETAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Maiatza, ekaina
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	8.583,10 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	385,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
eitb.eus	3.673,10 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.673,10 €
Instagram	1.800,00€
TikTok	925,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.725,00 €
Programatiko bideo	1.800,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.800,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	App-112
Helburua	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	500,00 €
Komunikabidea	Bizikletan

IRAGARKIAK	
Izena	Apirilaren 21eko hauteskundeetako garraio zerbitzua
Helburua	Adinekoak edo ezgaituak hauteslekuetara eramateko garraio-zerbitzuaren berri ematea
Aldia	Apirilaren 10a eta 14a
Hartzaileak	Ezgaituak eta adinekoak
GUZTIRA	14.656,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.618,00 €
Diario Vasco	2.227,50 €
Berria	1.188,00 €
Gara	2.601,00 €
Deia	2.088,00 €
Noticias Gipuzkoa	1.674,00 €
Noticias Álava	1.260,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	App-112
Helburua	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	4.066,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizikletan	500,00 €
Euskal Herriko Gida	2.366,00 €
Zegama-Aizkorri	1.200,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Online salaketak
Helburua	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	2.300,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

IRAGARKIAK	
Izena	Gorrito-delituak
Helburua	Herritarrei jakinaraztea salaketa jar dezaketela gorrito-delituren bat pairatuz gero
Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	2.300,00 €
Komunikabidea	Bilbao Bizkaia Harro



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	CYBER ERRONKA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua hau zen: adingabeak zibersegurtasunari buruz kontzientziaztea eta sentsibilizatzea, sare sozialen bidez eta pareko bat erreferentziaztat hartuta.
Aldia	Maiatza - ekaina
Hartzaileak	Gazte adingabeak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	28.708,75 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Lanalden S.A.	14.750,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Lanalden, S.A., - Panarama Studio Audiovisual, S.L., Unión Temporal De Empresas Ley 18/1982	9.585,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Markemos S.L.U.	1.388,13 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TikTok	1.463,00 €
Facebook	149,16 €
Instagram	1.373,46 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.985,62 €

LANA ETA ENPLEGUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUAREN ALDEKO ITUN SOZIALA
Helburua (deskribapena)	Enpleguaren aldeko Itun Sozialari atxiki zaizkion entitate eta erakundeen zabalkundea egiteko kanpaina
Aldia	Otsailaren 16tik 22ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	50.335,49 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Old Market	6.984,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.348,32 €
Diario Vasco	4.594,97 €
Deia	4.492,80 €
Noticias de Gipuzkoa	4.316,40 €
Noticias de Álava	2.296,80 €
Berria	3.405,60 €
Gara	5.943,60 €
PRENTSA GUZTIRA	32.398,49 €
cadener.com	1.020,00 €
ondacero.es	640,00 €
cope.es	1.010,00 €
radiopopular.com	80,00 €
radionervion.com	453,00 €
bizkaiairratia.eus	300,00 €
naizirratia.eus	1.000,00 €
ondavasca.com	650,00 €
eldiario.es	800,00 €
cronicavasca.com	700,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.653,00 €
Facebook	1.200,00 €
X (Twitter)	800,00 €
Instagram	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.800,00 €
Programatikoa	1.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.500,00 €

KANPAINA	
Izena	«BERDIN IZATEKO GEHITU»
Helburua (deskribapena)	Otsailaren 22 Soldata Berdintasunaren Eguna dela-eta, gizonen eta emakumeen arteko soldata-arrakalari buruzko sentsibilizazio-kanpaina
Aldia	Otsailaren 16tik 22ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak

Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	45.857,26 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.444,53 €
Diario Vasco	2.153,89 €
Deia	2.106,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.689,19 €
Noticias de Álava	1.076,63 €
Berria	1.596,38 €
Gara	2.786,06 €
PRENTSA GUZTIRA	14.852,68 €
Cope	1.340,80 €
Onda Cero	1.701,00 €
Onda Vasca	975,00 €
Radio Nervión	376,27 €
Irratia Popular	293,16 €
Bizkaia Irratia	282,74 €
Euskadi Irratia	3.003,84 €
Radio Euskadi	5.479,74 €
Radio Vitoria	1.210,86 €
Euskadi Gaztea	2.116,17 €
IRRATIA GUZTIRA	16.779,58 €
elcorreo.com	1.000,00 €
diariovasco.com	1.000,00 €
deia.eus	1.470,48 €
noticiasdealava.eus	244,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	648,00 €
naiz.eus	800,00 €
berria.eus	800,00 €
eldiario.es	800,00 €
cronicavasca.com	700,00 €
Grupo Tokikom	1.157,89 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.620,37 €
Facebook	1.604,63 €
X (Twitter)	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.604,63 €
Programatika	2.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Más 60 activo jardunaldia
Helburua	Sailak pertsona urtetsuen eta zainketen erronkari aurre egiteko abian jarritako politikak ezagutarazteko jardunaldia.
Aldia	Urtarrilaren 18a
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak eta gizarte-eragileak
GUZTIRA	12.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Soldata berdintasunaren aldeko foroa
Helburua	Soldata Berdintasunaren Egunaren harira — otsailaren 22a—, jardunaldi bat egin zen. Jardunaldi horretan, genero-alborapenarekin lotutako partzialtasunari eta enpresetan berdintasun-planak ezartzeari buruzko hainbat azterlan aurkeztu ziren.
Aldia	Otsailaren 21a
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak eta gizarte-eragileak
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Soldata berdintasunaren eguna
Helburua	Otsailaren 22a Soldata Berdintasunaren Eguna zela-eta, Cadena Ser Euskadik gai horri buruzko programa berezi bat egin zuen.
Aldia	Otsailaren 21a
Hartzaileak	Publiko orokorra.
GUZTIRA	11.900,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	«DIGITALAN. KALKULATU ZURE OSASUN DIGITALA LANPOSTUAN»
Helburua (deskribapena)	Laneko arriskuen prebentzioari eta laneko segurtasun eta osasunari buruzko sentsibilizazio-kanpaina, laneko segurtasunaren eta osasunaren munduko eguna (apirilaren 28a) zela-eta
Aldia	Apirilaren 22tik 28ra
Hartzaileak	Langileak, enpresarioak eta erakunde publiko eta pribatuak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, Irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	132.231,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	3.270,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	8.094,46€
Publicitaria Exterior	1.200,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	2.650,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	7.349,06€
El Diario Vasco	4.524,02€
Berria	1.890,00€
Gara	3.189,38€
Deia	4.241,25€
Noticias De Gipuzkoa	3.400,31€
Noticias De Álava	2.559,37€
PRENTSA GUZTIRA	27.153,39 €
Radio Euskadi	3.043,53€
Euskadi Irratia	1.906,38€
Radio Vitoria	791,28€
Gaztea	1.164,24€
Cadena Ser	8.004,00€
Cadena Ser (Pre-Roll)	350,00€
Onda Vasca	1.992,50€
Onda Cero	4.778,00€
Onda Cero (Pre-Roll)	80,00€
Radio 7	950,04€

Radio Nervión	1.164,06€
Cope	2.106,00€
Irratia Popular Bilbao	1.473,78€
Bizkaia Irratia	468,64€
IRRATIA GUZTIRA	28.272,45 €
Mupi / Bilbobus markesinak	1.840,00€
Opi / Bilboko Metroa (pantailak)	3.628,10€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	11.456,00€
Mupi / Tuvisa Gasteiz markesinak	4.292,00€
Mupi / Bizkaibus markesinak	6.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	27.216,10 €
elcorreo.com	6.120,00€
diariovasco.com	4.080,00€
deia.eus	2.100,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	600,00€
noticiasdealava.eus	300,00€
eldiario.es	1.600,00€
humorenlared.com	300,00€
estrategia.net	775,00€
gasteizhoy.com	500,00€
marca.es	1.200,00€
DIGITALAK GUZTIRA	17.575,00 €
Facebook	3.700,00€
Youtube	3.900,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.600,00€
Programatikoa Display	9.200,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	9.200,00€

KANPAINA	
Izena	BAFADEN ONDORIOZKO ISTRIPUEN PREBENTZIOA
Helburua (deskribapena)	Upategietan gertatzen diren bafaden ondoriozko istripuak prebenitzeko abisu-kanpaina
Aldia	Maiatzaren 2etik 31ra
Hartzaileak	Sektoreko langileak eta enpresaburuak, ardandegi-jabeak eta herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta sare sozialak
GUZTIRA	9.823,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2Más2 Comunicación	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.887,00 €
Euskadi Irratia	1.402,00 €
Radio Vitoria	693,00€
Euskadi Gaztea	1.122,00 €
Cadena Ser	654,00 €

Onda Cero	165,00 €
IRRATIA GUZTIRA	6.923,00€
Facebook	600,00 €
Instagram	400,00 €
X (Twitter)	400,00 €
Youtube	750,00 €
Spotify	250,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00€

KANPAINA	
Izena	ALTUERAKO ERORIKOEN ONDORIOZKO ISTRIPUEN PREBENTZIOA
Helburua (deskribapena)	Altuerako erorikoen ondoriozko istripuak prebenitzeko abisu-kanpaina
Aldia	Ekainaren 1etik 30era
Hartzaileak	Langileak eta enpresarioak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta sare sozialak
GUZTIRA	9.823,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2Más2 Comunicación	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.887,00 €
Euskadi Irratia	1.402,00 €
Radio Vitoria	693,00€
Euskadi Gaztea	1.122,00 €
Cadena Ser (Pre-roll)	654,00 €
Onda Cero (Pre-roll)	165,00 €
IRRATIA GUZTIRA	6.923,00€
Facebook	600,00 €
Instagram	400,00 €
X (Twitter)	400,00 €
Youtube	750,00 €
Spotify	250,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	KONEKTALAN
Helburua (deskribapena)	Konektalan ezagutaraztea, Lanbidek enplegua sustatzeko eta talentua erakartzeko sortutako komunitate birtual berria
Aldia	Ekainaren 19tik uztailaren 3ra
Hartzaileak	Enplegu-eskatzailak edo enplegua aldatu nahi zuten pertsonak, eta enpresak
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	56.857,51 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros eta Etcétera S.L.	6.530,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	3.672,00 €
diariovasco.com	3.060,00 €
deia.eus	2.030,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.160,00 €
noticiasdealava.eus	652,50 €
eldiario.es	3.000,00 €
naiz.eus	3.697,50 €
berria.eus	918,00 €
elespañol.com	2.080,00 €
elpais.com	2.340,00 €
lavanguardia.com	2.782,00 €
cronicavasca.com	1.200,00 €
eleconomista.com	2.827,50 €
expansión.es	2.121,00 €
eitb.eus	2.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	34.040,50 €
Instagram	1.282,05 €
Facebook	1.282,05 €
Tik Tok	2.697,26 €
Youtube	3.897,43 €
LinkedIn	4.564,11 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	13.722,90 €
Programatika	2.564,11 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.564,11 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Lanbideren eraldaketa-prozesuari buruzko iragarkia
Helburua	Lanbide-Enplegu Zerbitzu Publikoaren eraldaketa-prozesuaren berri ematea
Aldia	Otsailaren 5etik 25era
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	45.874,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	2.772,00 €
Etb2	43.102,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Lanbideren logo
Helburua	Markaren posizionamendua
Aldia	Otsailaren 6tik 7ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	2.000,00 €
Komunikabidea	Etb1

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gazte Up gazte enplegurako foroa
Helburua	Enplegu eta gazteriari buruzko jardunaldia, gazteak etorkizun profesionalean orientatzeko tailer eta hitzaldiekin.
Aldia	Otsailaren 26a
Hartzaileak	Lan- eta lanbide-orientazioan interesa duten hainbat sektoretako ikasle gazteak eta profesionalak.
GUZTIRA	20.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

2024. URTEKO BIGARREN SEIHILEKOARI DAGOKION PUBLIZITATE MEMORIA**AURKIBIDEA: 2. Seihilekoa**

LEHENDAKARITZA.....	119
EMAKUNDE.....	126
GARAPENERAKO LANKIDETZAREN EUSKAL AGENTZIA	128
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	131
EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA.....	140
OSALAN	151
OGASUN ETA FINANTZAK.....	152
FINANTZEN EUSKAL INSTITUTUA	154
LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA.....	155
GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA	156
INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA.....	158
SPRI.....	162
ENERGIAREN EUSKAL ERAKUNDEA (EEE)	164
IHOBE.....	168
BRTA	172
SEGURTASUNA	173
CYBERZAINZA.....	179
HEZKUNTZA	181
ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	188
OSASUNA.....	191
ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA.....	196
MUGIKORTASUN JASANGARRIA.....	203
ETS	205
EUSKOTREN	210
ZIENTZIA, UNIBERTSITATEAK ETA BERRIKUNTZA.....	216
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA.....	219
BASQUETOIR	223
ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	229
HAZI	232
ELIKA.....	233
JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	234

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADI BERRIA – GABONAK 2024-2025
Helburua (deskribapena)	Gabonetako zorion-kanpaina. "Euskadi Berria" markaren ospea eta irudia
Aldia	2024ko abenduaren 26tik 2025eko urtarrilaren 6ra
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, kanpokoaldeak, digitalak, irratiak eta sare sozialak
GUZTIRA	149.989,90 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	35.648,44 €
El Diario Vasco	14.245,31 €
Deia	11.250,00 €
Noticias de Álava	2.039,06 €
Noticias de Gipuzkoa	2.550,00 €
Gara	7.441,41 €
Berria	3.023,44 €
PRENTSA GUZTIRA	76.197,66 €
Cadena Ser	2.137,50€
Onda Cero	180,00 €
Cope	1.500,00€
Cadena 100	1.500,00€
Onda Vasca	514,29€
Radio Popular	80,00€
Bizkaia Irratia	60,00€
IRRATIAK GUZTIRA	5.971,79€
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	5.145,90 €
Mupi / Bizkaiko erlojuak	4.037,00€
Mupi / Gipuzkoako erlojuak	2.375,00€
Mupi / Arabako erlojuak	3.561,00€
Opi/mupi Renfe (Bizkaiko geltokiak)	4.226,20€
Opi/mupi Renfe (Gipuzkoako geltokiak)	2.689,40€
Opi/mupi Renfe (Arabako geltokiak)	768,40€
KANPOALDEAK GUZTIRA	22.802,90 €
elcorreo.com	8.568,00 €
diariovasco.com	5.521,60 €
deia.eus	4.000,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	420,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
elpais.com	2.137,50€
marca.com	3.112,50 €
elmundo.es	2.490,00 €
eldiario.es	2.250,00 €
naiz.eus	2.000,75 €
berria.eus	1.717,20 €

tokikom sarea	1.400,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	34.717,55€
Facebook	1.000,00€
Instagram	2.000,00€
X	2.300,00 €
TikTok	2.000,00 €
LinkedIn	3.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.300,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Mario Fernández-en eskela
Aldia	Abenduaren 10a
Destinatarias/os	Gizarte osoa
GUZTIRA	6.448,10€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.189,00€
Diario Vasco	713,10€ €
Deia	1.118,00€
Noticias de Álava	475,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.597,00€
Gara	836,00€
Berria	520,00€

IRAGARKIA	
Izena	Begoña Arregi-ren eskela
Aldia	Abenduaren 30a
Destinatarias/os	Gizarte osoa
GUZTIRA	7.860,50 €€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.534,00 €
Diario Vasco	746,00 €
Deia	1.677,00 €
Noticias de Álava	600,00€
Noticias de Gipuzkoa	2.467,50 €
Gara	836,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Basque Country en el mundo» programa
Helburua	Lehendakaritzak babesa eman dio kanpoko euskal komunitatea osatzen duten pertsonen ahotsa eman nahi dien programari
Aldia	Uztaila eta abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.250,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko Bikaintasun sariak
Helburua	Lehendakaritzak 2024ko Bikaintasun sarien ematea babestu zuen
Aldia	Uztailaren 4a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Onda Vasca-ren urteurrena
Helburua	Lehendakaritzak irratiafaren efemeridea babestu du
Aldia	Urriak 18
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.000,00€
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Radio San Sebastián Sariak
Helburua	Lehendakaritzak irratiafaren efemeridea babestu du
Aldia	Urriak 10
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Araba sariak
Helburua	Lehendakaritzak babestu egin du Diario de noticias de Álava egunkariak bere 20. urteurrena ospatzeko antolatu duen ekitaldia
Aldia	Azaroak 10
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Diario de noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diario Vasco-ren 90. urteurrena
Helburua	Lehendakaritzak gehigarri berezia babestu du egunkariaren efemeridea dela eta
Aldia	Azaroak 24
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	8.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Radio Vitoria-ren 40. urteurrena
Helburua	Lehendakaritzak katearen 40. urteurrenaren ospakizuna babestu du
Aldia	Azaroak 23
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GJH berezia
Helburua	Lehendakaritzak GJHei buruzko gehigarri berezia babesten du.
Aldia	Azaroak 26
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Irratsaioak - Euskadi Global
Helburua	Kanpo Harremanetarako Idazkaritza Nagusiaren eta Kanpoko Euskal Komunitatearen lan-ildoak jakinaraztea.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	29.465,00€
Komunikabidea	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	11.500,00 €
Onda Vasca	3.400,00 €
Naiz Irratia	5.065,00 €
Cope	6.000,00 €
Onda Cero	3.500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Arabako gizarte-kolektiboei eskainitako gehigarria
Helburua	Lehendakaritzak gehigarri berezia babestu du
Aldia	Abenduak 15
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Emakumeak erreferentean
Helburua	Lehendakaritzak Emakumeak erreferentean atala babestu du
Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.000,00€
Komunikabidea	Diario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gara urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak Gara-ren urtekaria babestu du gizarteratze batekin
Aldia	Abenduak 27
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.350,00€
Komunikabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El Correo urtekaria
Helburua	Lehendakaritzak urtekariaren gehigarri berezia babestu du
Aldia	Abenduaren 31
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	20. urteurreneko gehigarri berezia
Helburua	Lehendakaritzak bere 20. urteurrena ospatzeko antolatutako ekitaldia eta gehigarria babestu ditu
Aldia	Abenduak 12
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	10.000,00€
Komunikabidea	Diario de noticias de Álava



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AZAROAREN 25EKO KANPAINA, EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIA EZABATZEKO NAZIOARTEKO EGUNA.
Helburua (deskribapena)	Gizartea sentsibilizatzea indarkeria matxistaren negazionismoaren inguruan
Aldia	Azaroak 25
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratiak, kanpoaldea, digitala, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	279.158,10€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Dimensión	33.950,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicitaria Exterior	1.794,69€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Berria	1.500,00€
Gara	1.989,00 €
Deia	1.422,00€
Noticias de Gipuzkoa	853,20€
Noticias de Álava	568,80€
PRENTSA GUZTIRA	11.425,80 €
Etb 2	61.863,43 €
Etb 1	10.946,63 €
TELEBISTA GUZTIRA	72.810,06€
Radio Euskadi	10.396,25 €
Euskadi Irratia	5.522,10 €
Gaztea	5.651,69 €
Radio Vitoria	2.149,69 €
Cadena Ser	16.026,20 €
40 Principales	8.546,20 €
Onda Vasca	2.830,00 €
Onda Cero	5.180,25 €
Europa FM	100,00 €
Radio Nervión	1.605,44 €
Radio Popular	1.094,54 €
Bizkaia Irratia	301,62 €
Radio 7	1.612,80 €

Cope	1.969,00€
Cadena 100	1.507,00€
Cadena Dial	2.073,50€
IRRATIAK GUZTIRA	66.566,28 €
Mupi / Bizkaiko erlojuak	4.899,79€
Mupi / Gipuzkoako erlojuak	2.882,11€
Mupi / Arabako erlojuak	4.323,17€
Opi / Donostiako zirkuitoa	11.456,00 €
Mupi / Bizkaibus markesinak	9.600,00 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	3.090,00€
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	3.350,00€
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	600,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	40.201,07 €
elcorreo.com	8.160,00€
eitb.eus	3.470,20€
diariovasco.com	5.440,00€
berria.eus	3.300,00€
naiz.eus	4.380,00€
deia.eus	5.250,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00€
noticiasdealava.eus	750,00€
elmundo.es	1.200,00€
marca.com	1.200,00€
elpais.com	1.200,00€
eldiario.es	960,00€
gipuzkoagaur.com	800,00€
humorenlared.com	550,00€
andra.eus	500,00€
zuzeu.eus	250,00€
cronicavasca.com	450,00€
auxmagazine.com	750,00€
tumatxa.eus	500,00€
lariadelocio.es	500,00€
enpresabidea.eus	1.200,00€
elhuyar.com	700,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	43.010,20 €
Youtube	1.200,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
X (Twitter)	1.200,00€
Tiktok	1.200,00€
Spotify	1.200,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.800,00 €
Advista Martech	1.600,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.600,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AKUAL: ERDIALDEKO AMERIKA – EAE ERAKUNDEARTEKO UR ETA SANEAMENDUKO PROGRAMA
Helburua (deskribapena)	Programa ezagutaraztea eta luze-zabal nabarmentzea programaren xedea: alegia, ura izateko giza eskubidea. eLankidetzak, Euskal Fondoak eta El Salvadorreko, Costa Ricako eta EAeko ur-operadoreek egindako kanpaina bat da; ez da Eusko Jaurlaritzarena bakarrik.
Aldia	2024ko abuztuaren 19tik 28ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak, digitalak, sare sozialak
GUZTIRA	19.678,60 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	7.030,00 €
Etb 1	2.615,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	9.645,60 €
Radio Euskadi	3.420,00 €
Euskadi irratia	2.580,00 €
Gaztea	1.740,00 €
IRRATIA GUZTIRA	7.740,00 €
eitb.eus	2.193,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.193,00€
X (Twitter)	100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	100,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKAL LANKIDETZA PUBLIKOAREN ATARIA
Helburua (deskribapena)	EAEko lankidetzak publikoaren ataria eta urteko datuak ezagutaraztea. eLankidetzak, Euskal Fondoak, hiru aldundiek eta Bilbo, Donostia, Gasteiz eta Zarauzko udalek egindako kanpaina bat da; ez da Eusko Jaurlaritzarena bakarrik.
Aldia	2024ko irailaren 28tik urriaren 11ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak, digitalak, sare sozialak
GUZTIRA	24.995,60€
BANAKAPENA	
Sormena	
Empresa	Zenbatekoa
Ikaika media	2.100,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	12.512,80 €
Etb 1	4.580,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	17.093,60 €
Radio Euskadi	1.710,00€
Euskadi irratia	1.290,00€
Gaztea	870,00€
IRRATIA GUZTIRA	3.870,00€
eitb.eus	1.632,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.632,00€
X (Twitter)	300,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	300,00€

KANPAINA	
Izena	BABESTEN DUGU: SAHARAR HERRIA
Helburua (deskribapena)	Saharar herriak bizi duen krisi humanitarioaren testuingurua eta eLankidetzak saharar errefuxiatuen kanpamentuetan babesten dituen proiektuak ezagutaraztea EAEko gizarteari; emakumeen ahalduntzearekin, ingurumenarekin, elikadurarekin eta uraren kudeaketarekin lotuta daude nagusiki
Aldia	2024ko azaroaren 1etik 15era
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, digitalak, sare sozialak
GUZTIRA	29.522,60 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Empresa	Zenbatekoa
Ikaika Media	1.050,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	15.451,80 €
Etb 1	3.335,80 €
TELEBISTA GUZTIRA	18.787,60 €
Radio Euskadi	1.881,00€
Euskadi irratia	1.419,00€
Gaztea	957,00€
IRRATIA GUZTIRA	4.257,00 €
eitb.eus	5.128,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.128,00€
X	300,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	300,00€

KANPAINA	
Izena	EAE-KO LANKIDETZA ETA ELKARTASUNA
Helburua (deskribapena)	EAEko lankidetzak eta elkartasuna sustatzea, bai eta hura bakar egiten duten elementuak ere, sektorean dauden EAEko ahotsen bidez.
Aldia	2024ko abenduaren 20tik 29ra

Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	49.749,60€
BANAKAPENA	
Sormena	
Empresa	Zenbatekoa
Ikaika media	4.600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	19.244,00€
Etb 1	6.313,60€
TELEBISTA GUZTIRA	25.557,60€
Radio Euskadi	1.659,00€
Euskadi irratia	1.010,00€
Gaztea	791,00€
IRRATIA GUZTIRA	3.460,00€
eitb.eus	1.632,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.632,00€
Spotify/Ivoox/Audio	2.000,00€
X (Twitter)	2.300,00€
Youtube	2.300,00€
Facebook	2.000,00€
Instagram	2.000,00€
Tiktok	1.900,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.500,00€
Programatika bideo	2.000,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00€

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	PARIS 2024. / LAU URTE. HAMAICA AMETS. HIRI ETA TALDE BAT
Helburua (deskribapena)	2024ko PARISeko Jokoetara joango diren EAeko kirolariak (Basque Team) ezagutaraztea, eta Basque Teamek hori posible izan dadin egiten duen lanari balioa ematea.
Aldia	Uztailaren 1etik abuztuaren 11ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	164.856,96 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hopper Ink	8.300,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Korima	1.905,27 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	3.190,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	8.544,80 €
Etb 2	19.851,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	28.396,40 €
Radio Euskadi	7.782,39 €
Euskadi Irratia	4.494,42 €
Radio Vitoria	1.827,00 €
Gaztea	3.251,43 €
SER Euskadi	10.846,15 €
40 Principales Euskadi	4.150,00 €
Onda Vasca Euskadi	3.115,00 €
Onda Cero Euskadi	3.550,00 €
Radio Nervi3n	1.354,59 €
Cadena 100 Euskadi	1.096,00 €
Radio Popular	1.537,20 €
Bizkaia Irratia	605,92 €
Radio 7	567,00 €
IRRATIA GUZTIRA	44.177,10 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	5.145,00 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	4.762,50 €
Dbus Donostia (biniloa)	4.950,00 €
Opi Play live (pantaila digitala)	7.701,00 €
Mupi / Metro Bilbao (biniloa)	5.541,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	28.099,50€
elcorreo.com	10.200,00 €

diariovasco.com	6.800,00 €
berria.eus	4.400,00 €
naiz.eus	4.380,00 €
deia.eus	5.460,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.560,00 €
noticiasdealava.eus	780,00 €
marca.com	2.400,00 €
eitb.eus	3.008,69 €
DIGITALAK GUZTIRA	38.988,69€
Youtube	1.800,00 €
Facebook	1.800,00 €
Instagram	1.800,00 €
X (Twitter)	1.800,00 €
Tiktok	1.200,00 €
Spotify	1.600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.000,00 €
Programatika bideo	1.800,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.800,00 €

KANPAINA	
Izena	HABE-REN MATRIKULAZIO-KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Jakinaraztea ireki dela euskaltegietako 2024-2025 ikasturterako matrikulazio-epea. Aurten, kanpainaren xedea da euskaltegietan izena ematera bultzatzea herritarrek, bereziki inoiz izena eman ez duten horiek eta lortu nahi duten komunikazio-gaitasuna lortu ez duten horiek.
Aldia	Irailak 17-27
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, bereziki, euskara ikasi nahi duten horiek edo lortu nahi duten komunikazio-gaitasuna lortu ez duten horiek
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	86.640,28 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	1.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.037,50 €
Diario Vasco	1.899,38 €
Deia	2.500,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00 €
Noticias Álava	500,00 €
Berria	1.483,50 €
Gara	2.857,50 €
PRENTSA GUZTIRA	13.777,88€
Etb1	4.793,80 €
Etb2	20.758,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	25.552,40€

Radio Euskadi	10.294,83 €
Euskadi Irratia	5.507,46 €
Gaztea	2.124,36 €
Radio Vitoria	3.730,86 €
Cadena Ser	4.802,70 €
Los 40	1.653,00 €
Onda Cero	1.440,00 €
Bizkaia Irratia	363,60 €
Radio Popular	922,32 €
Naiz Irratia	742,00 €
Onda Vasca	1.442,00 €
IRRATIA GUZTIRA	33.023,13€
elcorreo.com	2.940,00 €
diariovasco.com	1.960,00 €
deia.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	1.000,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	500,00 €
berria.eus	900,00€
eitb.eus	2.376,87 €
naiz.eus	2.010,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.186,87 €

KANPAINA	
Izena	EUSKARAZ BARRA-BARRA ("E//")
Helburua (deskribapena)	Euskararen erabilera sustatzeko bereizgarri bateratua ezagutzera ematea: «E//». Marka berri horrek hizketa-eremuak identifikatzen ditu, eta bermatzen du herritarrek euskaraz hitz egin ahal izango dutela eremu horietan estres linguistikorik gabe.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	66.115,71€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Komunikabidea
Etb1	15.931,40 €
Etb2	32.673,06 €
TELEBISTA GUZTIRA	48.604,46 €
Radio Euskadi	4.467,96 €
Euskadi Irratia	5.525,10 €
Gaztea	3.989,79 €
Radio Vitoria	1.048,32 €
IRRATIA GUZTIRA	15.031,17 €
eitb.eus	2.480,08 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.480,08 €

KANPAINA	
Izena	EUSKADI LITERATURA SARIAK 2024
Helburua (deskribapena)	2024ko edizioan "Euskadi Literatura Sarien" esparruan saritutako pertsonak ezagutaraztea.
Aldia	azaroaren 21etik abenduaren 29ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta bereziki euskaldunak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	105.179,83 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Kultiba y George y Mildred	9.550,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu Propaga	3.570,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Online kanpainen kudeaketa	35,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.540,50 €
Diario Vasco	5.251,33 €
Deia	4.794,00 €
Noticias de Gipuzkoa	4.205,06 €
Noticias Álava	3.926,62 €
Berria	4.068,87 €
Gara	5.572,12 €
PRENTSA GUZTIRA	36.358,50 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	3.090,00 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	3.350,00 €
Opi / Bilboko Metroa (pantailak)	7.100,00 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	5.585,00 €
Topo Donostia (biniloa)	3.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	22.125,00 €
elcorreo.com	8.750,00 €
diariovasco.com	5.862,50 €
berria.eus	3.629,50 €
naiz.eus	4.620,00 €
anboto.org	600,00 €
argia.eus	1.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	24.562,00 €
Gaztezulo	1.260,00 €
La Ría del Ocio	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.260,00 €
Facebook	1.300,00 €
Instagram	1.300,00 €
X (Twitter)	1.200,00 €
Tik Tok	919,33 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.719,33 €

Google Display	2.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	EUSKARALDIA
Helburua (deskribapena)	EAEko gizarteari gogoraraztea 2025eko udaberrian Euskaraldia ekimena egingo dela.
Aldia	Azaroaren 11tik 27ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, digitalak, irratia, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	175.862,55 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sorland	14.700,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
online kanpainen kudeaketa	9,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.709,44 €
Deia	1.620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.129,22 €
Noticias Álava	897,19 €
Berria	1.330,31 €
Gara	2.321,72 €
PRENTSA GUZTIRA	11.741,63 €
Etb1	15.579,85 €
Etb2	49.004,28 €
TELEBISTA GUZTIRA	64.584,13 €
elcorreo.com	8.925,00 €
diariovasco.com	5.950,00 €
deia.com	6.916,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	988,00 €
noticiasdealava.com	1.976,00 €
berria.eus	4.410,00 €
naiz.eus	4.900,00 €
eitb.eus	3.420,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	40.485,00 €
Radio Euskadi	6.847,25 €
Euskadi Irratia	7.461,09 €
Gaztea	5.286,65 €
Radio Vitoria	1.613,43 €
Cadena Ser	5.063,76 €
Los 40	4.150,80 €
Bizkaia Irratia	720,52 €
Naiz Irratia	2.098,80 €

Onda Vasca	4.400,50 €
IRRATIA GUZTIRA	37.642,79 €
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.200,00 €
Ivoox plataforma podcsts	1.200,00 €
X (Twitter)	1.000,00 €
Tik Tok	700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.300,00 €
Programatika bideo	1.400,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.400,00 €

KANPAINA	
Izena	GAZTEEN ARTEAN IRAKURKETA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko gazteak irakurtzera bultzatzea, egungo ingurunean ere — gero eta digitalagoa den ingurune horretan — ohitura arrunta bihurtu dadin.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskadiko gazteak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	17.925,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu - Propaga	1.525,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	4.400,00 €
Spotify	4.400,00 €
Tik tok	3.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	12.000,00 €
Programatika video	4.400,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	4.400,00 €

KANPAINA	
Izena	SAREA – «Antzokian ametsak egia bihurtzen dira»
Helburua (deskribapena)	Familiak antzokira joan daitezen sustatzea, ametsak egia bihurtzen den leku «magikoa» baita.
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Seme-alaba txikiak dituzten familiak
Erabilitako euskarriak	Digitalak, irratiak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	58.183,65 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu - Propaga	1.525,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
online kanpainen kudeaketa	30,00 €

Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
elcorreo.com	7.350,00 €
diariovasco.com	4.900,00 €
deia.com	5.928,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	684,00 €
noticiasdealava.com	342,00 €
berria.eus	3.202,50 €
naiz.eus	4.158,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	26.564,50 €
Cadena Ser	8.422,80 €
Los 40	7.168,00 €
Bizkaia Irratia	1.211,85 €
Naiz Irratia	1.908,00 €
Onda Vasca	6.262,50 €
IRRATIA GUZTIRA	24.973,15 €
El Karma	614,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	614,00 €
Facebook	1.600,00 €
Instagram	1.600,00 €
Tik Tok	1.277,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.477,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKARAREN EGUNA: "bat, bi, ehun... euskararen geroa ehunduz"
Helburua (deskribapena)	Euskararen Nazioarteko Egunean, helburua da azpimarratzea euskarak guztion beharra duela. Euskararen alde modu bateratuan lan egiteko deia da.
Aldia	Abenduak 3
Hartzaileak	Biztanle guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	45.418,10 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu - Propaga	1.525,00 €
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sorland	10.200,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.657,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Deia	1.535,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.743,00 €
Noticias Álava	1.535,00 €
Berria	1.500,00 €
Gara	1.989,00 €
PRENTSA GUZTIRA	11.859,80 €
Etb1	3.493,60 €

Etb2	12.472,06 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.965,66 €
Radio Euskadi	2.114,28 €
Euskadi Irratia	1.247,40 €
Gaztea	884,52 €
Radio Vitoria	559,44 €
IRRATIA GUZTIRA	4.805,64 €
Eitb.eus	1.062,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.062,00 €

KANPAINA	
Izena	KULTURKLIK
Helburua (deskribapena)	Euskadiko kultura-jardueraren agenda zabaltzea
Aldia	Urte osoa
Hartzaileak	Herritar guztiek, oro har
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	25.990,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Urdaibai Magazine	4.000,00 €
Basque Magazine	7.720,00 €
Artezblai	3.940,00 €
KMON	5.680,00 €
La Ría del Ocio	3.000,00 €
Gaztezulo	1.650,00 €

EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	VII. ENPLEGU BILTZARRA
Helburua (deskribapena)	"Enplegu onak, enpresa onak, bizi-kalitatea" Enpleguaren VII. Kongresua zabaltzeko kanpaina
Aldia	Urriaren 16tik 23ra
Hartzaileak	Publikoa oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak y online marketina
GUZTIRA	53.527,84 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.450,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser Euskadi	8.172,40 €
Onda Vasca	1.005,00 €
Onda Cero	2.403,14 €
Radio Nervión	541,44 €
Cope	1.074,00 €
Radio Popular	532,32 €
Bizkaia Irratia	181,80 €
Radio 7	567,00 €
Radio Euskadi	4.872,42 €
Euskadi Irratia	2.663,64 €
Gaztea	1.630,44 €
Radio Vitoria	912,24 €
IRRATIA GUZTIRA	24.555,84 €
eitb.eus	2.000,00 €
elcorreo.com	5.100,00 €
eldiariovasco.com	3.400,00 €
berria.eus	1.760,00 €
naiz.eus	3.212,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	825,00 €
noticiasdealava.eus	375,00 €
elpais.com	1.200,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
eldiario.es	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	23.422,00 €
Facebook	900,00 €
Instagram	900,00 €
X (Twitter)	900,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.700,00 €
Programatika Display	900,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	900,00 €

KANPAINA	
Izena	III. SOLDATA-ARRAKALAREN KONGRESUA
Helburua (deskribapena)	Lan-eremuan gizonen eta emakumeen arteko soldata-arrakalari buruz sentsibilizatzeko kanpaina
Aldia	Abenduaren 2tik 20ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, administrazioak, enpresak eta gizarte-eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	113.886,26 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	1.200,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	6.810,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu S.L.U.	1.800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	6.561,00 €
Diario Vasco	4.102,66€
Berria	870,75 €
Gara	2.571,75 €
Deia	1.620,00 €
Noticias de Gipuzkoa	862,31 €
Noticias de Álava	685,12 €
PRENTSA GUZTIRA	17.273,59 €
Cadena Ser Euskadi	18.642,40 €
Onda Vasca	2.476,00 €
Onda Cero	5.738,50€
Radio Nervión	1.022,72 €
Cope	980,00€
Radio Popular	531,62 €
Radio 7	1.190,70 €
Bizkaia Irratia	282,76 €
Radio Euskadi	6.427,51 €
Euskadi Irratia	3.406,54 €
Gaztea	2.532,79 €
Radio Vitoria	1.336,13 €
IRRATIA GUZTIRA	44.567,67 €
elcorreo.com	7.140,00€
eldiariovasco.com	4.760,00 €
berria.eus	2.200,00 €
naiz.eus	3.285,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €

elpais.com	1.200,00 €
elmundo.es	1.200,00 €
marca.com	1.200,00 €
expansion.com	1.200,00 €
eldiario.es	1.200,00 €
eleconomista.es	1.500,00 €
enpresabidea.eus	850,00 €
cronicavasca.com	900,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	32.635,00 €
Facebook	1.600,00 €
Instagram	1.600,00 €
X (Twitter)	1.600,00 €
Tiktok	1.600,00 €
Linkedin	1.600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.000,00 €
Programatika	1.600,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.600,00 €

KANPAINA	
Izena	PIEL FINA
Helburua (deskribapena)	Mano de Santo ekoiztetxeak arrisku psikosozialei buruz egin duen film laburra ezagutaraztea; Diskriminazioa eta Jazarpen Moralaren Euskal Behatokitako egindako film laburra da.
Aldia	Abenduaren 20tik 31ra
Hartzaileak	Herritarrak, langileak eta enpresaburuak
Erabilitako euskarriak	Telebista, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	48.542,30€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb2	45.052,30 €
TELEBISTA GUZTIRA	45.052,30 €
Youtube	500,00 €
Facebook	500,00 €
Instagram	500,00 €
X (Twitter)	500,00 €
Tik-Tok	490,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.490,00 €
Programatika	500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Hoy por Hoy Euskadi
Helburua	Zuzeneko programa SER katean, Soldata Arrakalaren Kongresuan (Europa Jauregia), soldata-arrakalaren gaia oinarri nagusitzat hartuta. Elkarriketak Osalaneko zuzendari nagusiarekin eta Laneko eta Gizarte Segurantzako sailburuordearekin.
Aldia	Abenduak 10
Hartzaileak	Ser kateko entzuleak
GUZTIRA	11.900,00 €
Komunikabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MERKALAN
Helburua (deskribapena)	Merkalan enpleguaren eta prestakuntzaren azoka ezagutzera emateko kanpaina
Aldia	Irailaren 16tik 30era
Hartzaileak	Enpresak, enplegu eskatzaileak eta publiko orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak, online marketina
GUZTIRA	62.081,18 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	8.416,20 €
Euskadi Irratia	4.278,96 €
Euskadi Gaztea	3.143,07 €
Radio Vitoria	1.644,30 €
Cadena Ser	12.863,40 €
40 Principales	4.171,20 €
Radio Gorbea	452,09 €
Radio Nervión	632,18
Radio Donosti	452,09 €
Onda Cero	659,04 €
Cope	150,00 €
Bizkaia Irratia	850,00 €
Irratia Popular	960,00 €
IRRATIA GUZTIRA	38.672,53 €
elcorreo.com	2.448,00 €
eldiariovasco.com	1.836,00 €
elmundo.es	1.300,00 €
elpais.com	1.462,50 €
deia.eus	1.370,25 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,40 €
noticiasdealava.eus	304,50 €
eldiario.es	1.500,00 €
cronicavasca.com	800,00 €
naiz.eus	2.465,00 €
berria.eus	612,00 €
eitb.eus	2.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	17.108,65 €
Facebook	600,00 €
Instagram	600,00 €
LinkedIn	625,50 €
Tik Tok	625,50€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.451,00 €
Google Display	3.849,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	3.849,00 €

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	LAN MENTORING
Helburua (deskribapena)	Lan Mentoring programa zabaltzea. ETEentzako doako laguntza-zerbitzu espezializatua da, plantilletako belaunaldi-erreleboaren gaiari egokiro heltzeko moduaren gaineko kezkak jorratzeko.
Aldia	Azaroaren 4tik 18ra
Hartzaileak	Herritarrak oro har, bereziki zuzendaritzako kideak eta enpresen jabeak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	69.456,03 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 2	13.639,20
Etb 1	3.275,40
TELEBISTA GUZTIRA	16.914,60 €
Ser	8.575,60 €
Los 40	2.838,00 €
Radio Nervi3n	421,46 €
Radio Gorbea	301,39 €
Radio Donosti	301,39 €
Onda Cero	459,36 €
Cope	126,40 €
Radio Popular	960,00 €
Bizkaia Irratia	850,00 €
Radio Euskadi	3.697,47
Euskadi Irratia	2.143,20
Gaztea	1.158,57
Radio Vitoria	573,30
IRRATIA GUZTIRA	22.406,14 €
eitb.eus	1.108,14
elcorreo.com	2.448,00 €
eldiariovasco.com	1.836,00 €
elmundo.es	1.300,00 €
elpais.com	1.462,50 €
deia.eus	1.370,25 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,40 €
noticiasdealava.eus	304,50 €
eldiario.es	1.500,00 €
naiz.eus	2.465,00 €
berria.eus	612,00 €
cronicavasca.com	1.200,00 €
eleconomista.com	2.827,50 €
expansion.es	2.121,00 €
enpresabidea.eus	1.770,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	22.835,29 €

Facebook	695,00 €
Instagram	695,00 €
Linkedin	1.450,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.840,00 €
Google Display	4.460,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	4.460,00 €

KANPAINA	
Izena	DSBE SUSTATZEKO LANBIDEREN 2024KO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Luze-zabal azaltzea zer garrantzitsua den borondatez betetzea oinarrizko premiei erantzuteko baliabide nahikorik ez duten pertsonen edo familien eskubideak eta prestazioak bermatzeko betebeharrak zabaltzea.
Aldia	Azaroaren 18tik abenduaren 3ra
Hartzaileak	Herritarrak, batez ere 18 urtetik gorakoak.
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak, kanpoaldeak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	93.262,91 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	6.000,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	6.928,24 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman Open Agency	585,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	2.317,50€
Etb 2	13.270,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.588,00 €
Radio Euskadi	3964,28 €
Euskadi Irratia	2085,30 €
Gaztea	1576,72 €
Radio Vitoria	850,50 €
Ser	4.200,00 €
Los 40	2.480,00 €
Onda Cero	1.890,00 €
Cope	1.966,00 €
Cadena 100	925,00 €
Onda Vasca	1.485,00 €
Radio Nervi3n	252,67 €
Radio Gorbea	252,67 €
G. Nervi3n	252,67 €
Radio Popular	576,76 €
Bizkaia Irratia	404,00€
IRRATIA GUZTIRA	23.161,57 €

Mupi / Bilboko Metroa (biniloa)	3.094,24 €
Mupi / Bilbobus markesinak	3.094,24 €
Mupi / Bizkaibus markesinak	3.094,24 €
Opi/mupi Renfe (Bizkaiko geltokiak)	3.094,24 €
Bilbokioskos	3.094,24 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	2.473,95 €
Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	2.473,95 €
Opi / Donostiako aparkalekuak	2.027,00 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	2.027,00 €
Opi / Mupi / Euskotren Gipuzkoa	2.027,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	26.500,10 €
Facebook	1.500,00 €
Instagram	1.500,00 €
X (Twitter)	1.500,00 €
Tik-Tok	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.500,00 €
Programatika	8.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	8.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EZAGUTU LANBIDE - GAZTEAK
Helburua (deskribapena)	Gazteak (18-30 urte) Lanbidera erakartzeko kanpaina. Horretarako, berariaz nabarmenduko da enplegu eta prestakuntzaren arloetan zer-nolako abantailak eta aukerak dituen biztanleriaren sektore horrek.
Aldia	Abenduaren 9tik 22ra
Hartzaileak	Herritarrok oro har, bereziki publiko gaztea (18-30 urte)
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	22.224,65 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	2.448,00 €
eldiariovasco.com	1.836,00 €
deia.eus	1.370,25 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,40 €
noticiasdealava.eus	304,50 €
eldiario.es	2.000,00 €
naiz.eus	2.465,00 €
berria.eus	612,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	11.546,15 €
Instagram	1.466,67 €
Facebook	1.466,67 €
Tik Tok	2.983,33 €
Youtube	2.333,50 €
Linkedin	2.428,33 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.678,50 €

KANPAINA	
Izena	EZAGUTU LANBIDE - HELDUAK
Helburua (deskribapena)	Publiko seniorrak (45-66 urte) Lanbidera erakartzeko kanpaina. Horretarako, berariaz nabarmenduko da enplegu eta prestakuntzaren arloetan zer-nolako abantailak eta aukerak dituen biztanleriaren sektore horrek.
Aldia	Urtarrilaren 7tik 21era
Hartzaileak	Herritarrak oro har, bereziki publiko seniorra (45-66 urte)
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	22.000,02 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	2.448,00 €
eldiariovasco.com	1.836,00 €
elmundo.es	1.300,00 €
elpais.com	1.462,50 €
deia.eus	1.370,25 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,40 €
noticiasdealava.eus	304,50 €
eldiario.es	2.000,00 €
naiz.eus	2.465,00 €
berria.eus	612,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	14.308,65 €
Instagram	769,14 €
Facebook	769,14 €
Youtube	769,14 €
Linkedin	3.461,11 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.768,53 €
Display	1.922,84 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.922,84 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Estrategia Empresarialen publizitatea jartzea
Helburua	Lanbidek eskaintzen dituen prestakuntza-aukerak ezagutaraztea, komunikabide horrek ekintzailtzari eta laneratzeari buruz egindako argitalpen berezi batean
Aldia	Irailaren 1etik 15era
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	1.600,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Donostiako Gazte Up Jardunaldiaren babesletza
Helburua	Gazteen enpleguaren aldeko ekimenak bultzatzea eta zabaltzea. Gazteen parte-hartzea sustatzea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Lan egiteko adinean dauden gazteak
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gasteizko Gazte Up Jardunaldiaren babesletza
Helburua	Gazteen enpleguaren aldeko ekimenak bultzatzea eta zabaltzea. Gazteen parte-hartzea sustatzea
Aldia	2024ko azaroaren 22a
Hartzaileak	Lan egiteko adinean dauden gazteak
GUZTIRA	12.150,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
ROS	150,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	12.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BEROAREN AURREKO PREBENTZIOA
Helburua (deskribapena)	Tenperatura altuen ondoriozko istripuak prebenitzeko abisu-kanpaina
Aldia	Uztailaren 1etik 31ra
Hartzaileak	Langileak eta enpresarioak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta sare sozialak
GUZTIRA	9.823,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Comunicación	500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.887,00 €
Euskadi Irratia	1.402,00 €
Radio Vitoria	693,00 €
Euskadi Gaztea	1.122,00 €
Cadena Ser (Pre-roll)	654,00 €
Onda Cero (Pre-roll)	165,00 €
IRRATIA GUZTIRA	6.923,00 €
Facebook	600,00 €
Instagram	400,00 €
X (Twitter)	400,00 €
Youtube	750,00€
Spotify	250,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €

OGASUN ETA FINANTZAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AUTONOMOENTZAKO BGAE-AK SUSTATZEKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	EAEko merkataritza-ganbarekin batera sustatutako komunikazio-eta publizitate-kanpaina. Norberaren konturako langileei edo autonomoei dago zuzenduta, eta askotariko informazioa ematen die: gizarte-aurreikuspeneko plana edo planak nola jarri abian, plan horiek nola funtzionatzen duten eta zer-nolako abantailak dituen lehen zutaberako osagarritasunak.
Aldia	2024ko abenduaren 4tik aurrera eta hilabete osoan.
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, radio eta online marketina
GUZTIRA	56.270,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Linking Ideas	32.000,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	4.731,80€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.250,00€
PRENTSA GUZTIRA	5.250,00€
Cadena Ser	4.020,00€
Radio Euskadi	718,20€
TOTAL RADIO	4.738,20€
DV360	4.100,00€
Amazon advertising	5.450,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	9.550,00€



PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Sentsibilizazioa: finantzaketarik eta laguntzarik gabe, ez dago etorkizunik ETEentzat eta enpresentzat»
Helburua	FEla ezagutaraztea, EAEko ETEen eta enpresen etorkizunerako funtsezko entitatea den aldetik. ETE eta enpresei laguntzea ematea bideragarriagoak izan daitezen.
Aldia	2024ko abenduaren 30a
Hartzaileak	Pertsona guztiak
GUZTIRA	14.950,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	8.222,50€
Noticias de Gipuzkoa	3.924,35€
Noticias de Álava	2.803,15€

**PUBLIZITATE-LANKIDETZAK**

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	LEHIAREN XV. JARDUNALDI NAZIONALAK
Helburua	Bilbon egindako LEHIAREN XV. JARDUNALDI NAZIONALETAN landutako edukiak eta bertan ateratako ondorioak zabaltzea
Aldia	2024ko urriaren 22a
Hartzaileak	Publikoa, oro har
GUZTIRA	14.950,00€
Komunikabidea	El Correo

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

KANPAINA

KANPAINA	
Izena	NIK PATRIKA DIGITALA
Helburua (deskribapena)	NIK – Patrika Digitala zerbitzua ezagutaraztea. Zerbitzu horrekin, hainbat txartel izan daitezke (Osakidetza, Gazte Txartela, etab.) app bakar batean, zerbitzuetarako sarbideetan identifikatzeko, Lanbide eta antzeko webguneetan zuzenean sartzeko edo ohar eta jakinarazpen garrantzitsuak jasotzeko. Eusko Jaurlaritzaren zerbitzuez gain, gero eta udalerri gehiago daude zerbitzuari atxikita, eta, beraz, parte hartzen duten udalerrietako herritarrek tokiko txartelak ere sar ditzakete bertan, hala nola liburutegiko edo kiroldegiko txartela.
Aldia	Abenduaren 9tik 22ra
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	35.444,64 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sirope	12.800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena SER	7.340,48 €
Radio Euskadi	3.329,20€
Euskadi Irratia	1.577,60 €
Onda Vasca	3.000,00 €
Bizkaia Irratia	1.131,06 €
IRRATIA GUZTIRA	16.378,34 €
hamaika.eus	600,00 €
goiena.eus	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.100,00 €
Instagram	2.083,15 €
Tik Tok	2.083,15 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.166,30 €

INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BASQUE TALENT- INNOVATION LAND
Helburua (deskribapena)	Garapen ekonomikoko prozesuetan talentuari eta berrikuntzari balioa ematea
Aldia	2024ko azken hiruhilekoa
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista eta online marketina
GUZTIRA	142.223,41 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	19.124,10 €
Diario Vasco	11.961,48 €
Deia	2.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.145,94 €
Noticias de Álava	1.141,88 €
Berria	2.176,88 €
Gara	3.571,88 €
PRENTSA GUZTIRA	42.822,16 €
Etb1	16.546,95 €
Etb2	75.354,30 €
TELEBISTA GUZTIRA	91.901,25 €
Google Marketing Platform	7.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	7.500,00€

KANPAINA	
Izena	TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA KLIMATIKOA
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren aurkako helburuak lortzearen garrantziaz sentsibilizatzea
Aldia	2024ko azken hiruhilekoa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratiak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	51.348,48 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	10.497,60 €
Diario Vasco	6.564,24 €
Deia	2.592,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.060,10 €
Noticias de Álava	1.096,20 €
Berria	1.306,13 €
Gara	2.143,13 €
PRENTSA GUZTIRA	26.259,40 €
Radio Popular	469,08 €
Onda Vasca	1.950,00 €

IRRATIA GUZTIRA	2.419,08 €
elcorreo.com	2.000,00 €
diariovasco.com	2.000,00 €
deia.eus	1.500,00 €
noticiasdealava.eus	500,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	750,00 €
tokikom (besteak)	1.000,00 €
berria.eus	1.420,00 €
netflix.com	5.000,00 €
naiz.eus	2.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.170,00 €
Spotify	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Amazon Prime	3.000,00 €
Rakuten	1.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	4.500,00 €

KANPAINA	
Izena	KOMUNIKAZIO DIGITALA ETA SARE SOZIALAK
Helburua (deskribapena)	Sare sozialetan sailaren helburuak ezagutzera eman daitezen sustatzea
Aldia	2024ko azken hiruhilekoa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	10.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	2.500,00 €
Linkedin	2.500,00 €
X (Twitter)	2.500,00 €
Youtube	2.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	10.000,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Eskela
Helburua	Eskela
Aldia	Abuztuaren 8a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	1.849,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	441,00 €
Diario Vasco	338,00 €
Deia	397,00 €
Noticias Gipuzkoa	138,00 €
Noticias Araba	250,00 €
Berria	285,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Hainbat kolaborazio
Helburua	Euskal enpresaren jarduera ezagutaraztea
Aldia	2024ko azken hiruhilekoa
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	30.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	4.000,00 €
Cinco Días	4.500,00 €
Expansión	4.500,00 €
El Economista	2.500,00 €
Estrategia Empresarial	15.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MADE IN BASQUE COUNTRY. EAEKO ENPRESA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarriketa-espazioak ematen dizkie EAEko enpresaburuei, EAEko enpresak babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz, bai eta protagonista ekonomikoen bitartez gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia emateko ere. Horretarako, honako hau egin zen: Elkarriketa-espazioak EAEko irratien programetan
Aldia	Uztaila, abuztua eta iraila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	8.415,91 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.551,61 €
Euskadi Irratia	1.131,79 €
Radio Vitoria	512,51 €
Onda Vasca	2.000 €
Irratia Popular	1.220 €
IRRATIA GUZTIRA	8.415,91 €

KANPAINA	
Izena	MADE IN BASQUE COUNTRY. EAE-KO ENPRESA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarriketa-espazioak ematen dizkie EAEko enpresaburuei, EAEko enpresak babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz, helburutzat hartuta gure ekonomiaren egoeraren, unearen eta beharren egiazko irudia ematea protagonista ekonomikoen bitartez. Horretarako, elkarriketa-espazioak egongo dira EAEko irratien programetan.
Aldia	Urritik abendura
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratiak
GUZTIRA	19.502,76€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	10.654,83€
Euskadi Irratia	3.395,37€
Radio Vitoria	1.537,56€
Onda Vasca	3.000,00€
Radio Popular	915,00€

KANPAINA	
Izena	B-VENTURE
Helburua (deskribapena)	Startup-ak sustatzea eta babestea, balizko inbertitzaileak eta ekintzaileak elkartzen dituen ekitaldi baten bidez, proiektuak bizkortze aldera.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	150.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	150.000,00€
PRENTSA GUZTIRA	150.000,00€

KANPAINA	
Izena	BILBAO INTERNATIONAL GAMES CONFERENCES
Helburua (deskribapena)	Bideojokoaren industria sustatzea eta babestea, BIG ekitaldia babestuz
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	18.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	18.000,00€
PRENTSA GUZTIRA	18.000,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-ERALDAKETAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta eraldaketa digitalaren ezagutza sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak).
Aldia	Uztaila -iraila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.339,46 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.755,10 €
Euskadi Irratia	1.608,98 €
Radio Vitoria	854,16 €
Cadena Ser	6.232,80 €
Bizkaia Irratia	611,52 €
Irratia Popular de Bilbao Herri Irratia	1.608,36 €
Onda Vasca	4.776,04 €
Radio 7	892,50 €

KANPAINA	
Izena	ASTEKLIMA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko energiaren eta klimaren astea, herritarren artean trantsizio energetikoaren aldeko ekintzen zabalkundea egiteko
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak eta online marketina
GUZTIRA	14.197,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	2.040,00 €
deia.eus	1.860,00 €
noticiasdealava.eus	255,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,00 €
tokikom	1.000,00 €
berria.eus	1.100,00 €

naiz.eus	2.372,00
DIGITALAK GUZTIRA	12.197,00 €
Google Display	2.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Exterior, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	27.691,33 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Mupi / Gasteizko tranbia	243,38 €
Mupi / Bilboko tranbia	243,38 €
Opi / Bilboko Metroa	5.750,00 €
Topo Donostia (biniloa)	231,75 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	6.468,51 €
elcorreo.com	4.896,00 €
diariovasco.com	840,00 €
deia.eus	1.760,00 €
noticiasdealava.eus	1.410,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00 €
berria.eus	459,00 €
naiz.eus	3.250,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	13.515,00 €
Bertsozale	832,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	832,00 €
Facebook	1.616,14 €
Instagram	1.616,14 €
Linkedin	1.088,80 €
Tik Tok	1.304,74 €
Youtube	625,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.250,82 €
Google	625,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	625,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA AURREZTEKO AHOLKUAK ETA ENERGIA-TRANTSIZIOAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EZAGUTZA IRRATI ETA TELEBISTA BIDEZ HEDATZEA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, baliabide-aurrezpena eta energiaren kontzeptuaren eta energia-trantsizioaren ezagutza

	sustatzeko aurrezpen-aholkuen kanpaina (energia-efizientzia eta energia berriztagarriak).
Aldia	Urria, azaroa, abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	74.234,19 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	5.632,65 €
Euskadi Irratia	2.413,47 €
Radio Vitoria	1.281,24 €
Cadena Ser	9.349,20 €
Bizkaia Irratia	917,28 €
Radio Popular	2.412,54 €
Onda Vasca	9.264,06 €
Radio 7	1.338,75 €
IRRATIA GUZTIRA	32.609,19 €
Etb 1	8.325,00 €
Etb 2	33.300,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	41.625,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN ETA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia-efizientzia eta energia berriztagarriak sustatzea
Aldia	Urria, azaroa, abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	93.773,41 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.611,06 €
Diario Vasco	2.372,09 €
Deia	4.380,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.317,50 €
Noticias de Álava	2.005,88 €
Gara	2.857,50 €
PRENTSA GUZTIRA	17.544,03 €
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	425,00 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	425,00 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	6.400,00 €
Topo Donostia (biniloa)	463,50 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	7.713,50 €
elcorreo.com	8.160,00 €
diariovasco.com	7.344,00 €

deia.eus	6.365,00 €
noticiasdealava.eus	3.215,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	2.500,00 €
berria.eus	1.026,00 €
naiz.eus	7.650,00 €
tokikom	0,50 €
argia.eus	0,11 €
eldiario.es	1.520,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	37.780,61 €
Bertsozale	14,06 €
Estrategia Empresarial	4.800,00 €
Bizikletan	15,76 €
Urdaibai Magazine	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.829,82 €
Facebook	4.645,76 €
Instagram	4.645,76 €
Linkedin	5.933,72 €
Tik Tok	6.680,21 €
Youtube	1.500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	23.405,46 €
Google	1.500,00 €
TOTAL ONLINE MARKETINA	1.500,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko Ekoetxea sareko ingurumen-zentroak eta haien jarduerak ezagutzera ematea
Aldia	Uztaila -abuztua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista eta sare sozialak
GUZTIRA	17.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	15.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	15.000,00 €
Facebook	1.250,00 €
Instagram	1.250,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.500,00 €

KANPAINA	
Izena	IHOBE-REN JARDUERA KORPORATIBOAK ETA EKONOMIA ZIRKULARRAREN, JASANGARRITASUNAREN ETA KLIMA-EKINTZAREN ALORRETAKOAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Ihobek hiru jarduera-eremu lehenetsietan egiten dituen gaikako proiektuak ezagutaraztea ingurumen-sektorearen
Aldia	Uztaila -iraila
Hartzaileak	Enpresa sektorea
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta irratia
GUZTIRA	9.700,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ballena Blanca	1.700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.700,00 €
Euskadi Irratia – Surfing 360	2.000,00 €
Radio Euskadi – Surfing 360	2.000,00 €
Gaztea – Surfing 360	2.000,00 €
Radio Vitoria – Surfing 360	2.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	8.000,00 €

KANPAINA	
Izena	2024KO ASTEKLIMA, EUSKADIKO KLIMA ETA ENERGIAREN ASTEA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak trantsizio energetikoaren eta klimatikoaren aurrean mobilizatzeko bisiten, proiektuen eta jardueren programa sustatzea
Aldia	Iraila -1. Fasea (hautagai-zerrendak inskribatzea)
Hartzaileak	Administrazio publikoak, enpresak, beste autonomia-erkidego batzuetako erakundeak
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	12.197,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	3.060,00€
diariovasco.com	2.040,00 €
berria.eus	1.100,00 €
naiz.eus	2.372,50 €
deia.eus	1.860,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	510,00 €
noticiasdealava.eus	255,00 €
tokikom	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	2024KO ASTEKLIMA, EUSKADIKO KLIMA ETA ENERGIAREN ASTEA
Helburua (deskribapena)	Herritarrak energia- eta klima-trantsizioaren aurrean mobilizatzeko bisiten, proiektuen eta jardueren programa sustatzea.
Aldia	2024ko urria - 2. fasea (jardueren sustapena + Klima Azoka)
Hartzaileak	Administrazio publikoak, herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	43.493,80 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	4.147,20 €
Etb 2	18.931,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	23.078,80 €
elcorreo.com	6.290,00 €
diariovasco.com	4.250,00 €
deia.eus	3.150,00 €
noticiasdealava.eus	450,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	975,00 €
tokikom digital	1.500,00 €
eitb.eus	2.040,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	18.655,00 €
Berria Taldea	1.760,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.760,00 €

KANPAINA	
Izena	HONDAKINAK PREBENITZEKO 2024KO EUROPAKO ASTEA
Helburua (deskribapena)	Europako Astea sustatzea, izen-emateak eta horiei lotutako jarduerak bultzatze aldera.
Aldia	2024ko azaroa
Hartzaileak	Euskal gizartea - Gizarte-erakundeak
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	5.050,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb-2	4.400,00 €
Etb-1	650,00 €

KANPAINA	
Izena	EAE-KO NATURAGUNEAK ETA EKOETXEA SAREA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	EAEko Ekoetxea sareko ingurumen-zentroak eta haien jarduerak ezagutzera ematea.
Aldia	2024ko azaroa-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Digitalak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	4.920,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Txikis del Bidasoa	450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	450,00 €
Hitza Busturialdea	800,00 €
GO!azen aldizkaria	1.500,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.300,00 €
Facebook	1.085,00 €
Instagram	1.085,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.170,00 €

KANPAINA	
Izena	BASQUE CIRCULAR SUMMIT 2025
Helburua (deskribapena)	Kongresua sustatzea eta izen-emateak eta entitate laguntzaileak erakartzea.
Aldia	2024ko abendua
Hartzaileak	Ingurumen-sektorea, ekonomia zirkularra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	28.836,00 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cinco Días	1.410,00 €
Expansión	1.890,00 €
El Economista	1.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	4.800,00 €
Dato Económico	1.074,00 €
Empresa XXI	1.192,00 €
Estrategia Empresarial	2.070,00 €
Revista Ballena Blanca	1.700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.036,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
Linkedin	3.000,00 €
X (Twitter)	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00 €
Publizitate programatikoa (Display: 8000 €+ bideoa: 3000 €)	11.000,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	11.000,00 €

KANPAINA	
Izena	IHOBE-REN JARDUERAK ETA EKONOMIA ZIRKULARRAREN, JASANGARRITASUNAREN ETA KLIMA-EKINTZAREN ARLOETAKOAK SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Ihoberen hiru jarduera-eremu lehenetsietako gaikako proiektuak ezagutaraztea ingurumen-sektorean
Aldia	2024ko urria-azaroa-abendua
Hartzaileak	Administrazioak – Herritarrek
Erabilitako euskarriak	Telebista eta aldizkariak
GUZTIRA	25.074,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb 1	2.874,00€
Etb2	20.500,00€
TELEBISTA GUZTIRA	23.374,00 €
Ballena Blanca aldizkaria	1.700,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.700,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EAE-N IKERKETA ETA TEKNOLOGIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Zientziaren, ikerketaren eta teknologiaren lanaren ezagutza areagotzen lagunduko duten ekintzak
Aldia	2024ko urria, azaroa eta abendua
Hartzaileak	Gizartea, sektoreko eragileak, I+G+Bko eragileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	9.781,19 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	3.098,80 €
Noticias de Gipuzkoa	4.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	7.098,80 €
Empresa XXI	1.132,39 €
Estrategia empresarial	1.550,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.682,39 €

SEGURTASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	VISION ZERO
Helburua (deskribapena)	Trafiko-istripuetan zero biktima izatea. Ez da onargarria heriotza bat bera ere.
Aldia	Uztailaren 1etik irailaren 1era
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	265.666,59 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	25.111,01 €
Euskadi Irratia	13.669,43 €
Gaztea	10.102,05 €
Radio Vitoria	5.367,60 €
Ser	25.899,00 €
40 principales	8.644,50 €
Onda Vasca	6.915,63 €
Onda Cero	11.947,50 €
Radio Nervión	4.331,52 €
Irratia Popular	4.613,53 €
Bizkaia Irratia	1.817,65 €
Radio 7	2.268,00 €
IRRATIA GUZTIRA	120.687,42 €
etb 1	14.827,75 €
etb 2	91.918,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	106.746,25 €
eitb.eus	4.292,92 €
elcorreo.com	12.240,00 €
diariovasco.com	8.160,00 €
deia.eus	7.350,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	2.100,00 €
noticiasdealava.eus	1.050,00 €
ondacero.es	400,00 €
eldiario.es	960,00 €
cadenaser.com	1.120,00 €
los40.com	560,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	38.232,92 €

KANPAINA	
Izena	APP- 112 – Haurrak
Helburua (deskribapena)	6 urtetik gorako hurrei zuzendutako kanpaina, larrialdietarako 112 telefonoa erabiltzen ikas zezaten
Aldia	Uztaila eta abuztua
Hartzaileak	6 urtetik aurrerako haurrak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak

GUZTIRA	5.400,00 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kudeaketa)	800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	1.000,00 €
TikTok	1.000,00 €
Facebook	800,00 €
X (Twitter)	800,00 €
You Tube	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.600,00 €

KANPAINA	
Izena	APP- 112
Helburua (deskribapena)	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Irailaren 16tik 30era
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	111.795,28 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Etb1	7.800,84 €
Etb2	45.699,84 €
TELEBISTA GUZTIRA	53.500,68 €
Radio Euskadi	7.464,24 €
Euskadi Irratia	4.319,28 €
Gaztea	3.545,64 €
Radio Vitoria	1.834,56 €
IRRATIA GUZTIRA	17.163,72 €
Tb Dbus (pantaila)	2.000,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.000,00 €
elcorreo.com	10.880,00 €
diariovasco.com	7.310,00 €
eitb.eus	2.440,88 €
deia.eus	5.775,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.650,00€
noticiasdealava.eus	825,00 €
eldiario.es	960,00 €
ondacero.es	100,00 €
naiz.eus	2.190,00 €
berria.eus	2.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	34.330,88€

TikTok	1.100,00€
Facebook	1.700,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.800,00 €
Programatikoa Display	1.400,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.400,00 €

KANPAINA	
Izena	ONLINE SALAKETAK
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Uztaila, abuztua, iraila
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	12.919,65 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	585,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	5.509,65 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.509,65 €
Instagram	2.700,00 €
TikTok	1.425,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.125,00 €
Programatikoa bideo	2.700,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.700,00 €

KANPAINA	
Izena	“ERRESPETATU EZAZU EDUKIERA”
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren helburua herritarrak kontzientziatzea eta sensibilizatzea da, lokal itxietan edukiera ez errespetatzeak dakartzan arriskuez jabetu daitezen.
Aldia	urriaren 18tik abenduaren 31ra
Hartzaileak	Biztanleria osoa, oro har, baina, batez ere, gazteak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	190.207,58 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I Love You	14.000,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	14.281,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	11.304,80 €
Etb2	71.371,20 €

TELEBISTA GUZTIRA	82.676,00€
Radio Euskadi	9.194,22 €
Euskadi Irratia	5.324,76 €
Gaztea	7.098,84 €
Radio Vitoria	2.333,52 €
Ser	3.936,00 €
40 principales	10.899,00 €
Cadena 100	2.301,60 €
IRRATIA GUZTIRA	41.087,94 €
elcorreo.com	10.200,00 €
diario vasco.com	6.800,00 €
berria.eus	2.750,00 €
naiz.eus	4.745,00 €
deia.eus	6.300,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.800,00 €
noticiasdealava.eus	900,00 €
eitb.eus	4.117,64 €
karma.eus	550,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	38.162,64 €

KANPAINA	
Izena	ONLINE SALAKETA
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Urria, azaroa eta abendua
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	13.119,65 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	585,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
eitb.eus	5.509,65 €
DIGITALAK GUZTIRA	5.509,65 €
Instagram	2.800,00 €
TikTok	1.425,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.225,00 €
Programatika Bideo	2.800,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.800,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	APP-112
Helburua	APP-112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	Abuztuaren 1etik 23ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	8.090,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava	1.090,00 €
Bizikletan	1.000,00 €
40 principales SS	2.000,00 €
40 principales BI	2.000,00 €
40 principales SS	2.000,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Online salaketa
Helburua	Herritarrei jakinaraztea salaketak online jar daitezkeela
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	2.200,00 €
Komunikabidea	Estrategia Empresarial aldizkaria

IRAGARKIAK	
Izena	112 APLIKAZIOA (GEOLOKALIZAZIOA)
Helburua	Geolokalizaziorako 112 aplikazioak eskaintzen dituen zerbitzuak ezagutaraztea
Aldia	abenduaren 16tik 20ra
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
GUZTIRA	6.400,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
elcorreo.com	3.570,00 €
diariovasco.com	2.330,00 €
Bizikletan aldizkaria	500,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	CYBER ERRONKA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua hau zen: adingabeak zibersegurtasunari buruz kontzientziaztea eta sentsibilizatzea, sare sozialen bidez eta pareko bat erreferentziaztat hartuta.
Aldia	Uztaila eta abuztua
Hartzaileak	Gazte adingabeak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	5.204,82 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Markemos S.L.U.	1.041,26 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TikTok	1.480,00 €
Meta	2.083,56 €
Spotify	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.163,56 €

KANPAINA	
Izena	CYBERGABONAK, "ARGI IBILI ETA BURUA ERABILI"
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua da herritarrak modu seguruan online erosteari buruz kontzientziaztea eta sentsibilizatzea eta Internet bidezko erosketa-ohitura seguruak bultzatzea.
Aldia	2024ko abenduaren 9tik 2025eko urtarrilaren 5era
Hartzaileak	Herritar guztiak, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	29.980,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	6.287,40 €
Euskadi Irratia	3.568,32 €
Gaztea	2.588,04 €
Radio Vitoria	1.490,58 €
IRRATIA GUZTIRA	13.934,34 €
cadenasr.com	1.120,00 €
los40.com	700,00 €
ondacero.es	200,00 €
europafm.com	100,00 €

eitb.eus	1.055,66 €
DIGITALAL GUZTIRA	3.175,66 €
You Tube	1.900,00 €
Facebook	1.900,00 €
Instagram	1.900,00 €
X (Twitter)	1.900,00 €
TikTok	1.600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.200,00 €
Programatika audio (Spotify, Ivoox, irrati digitala)	1.200,00 €
Programatika bideo	2.470,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	3.670,00 €

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	GAITASUN PROFESIONALAREN ERREKONozIMENDUA: «EMAN TITULU BAT ZURE ESPERIENTZIARI»
Helburua (deskribapena)	Gizartea sentsibilizatzea eta lan-esperientzia dutenen eta prestakuntza ez-formaleko ikastaroak egin dituztenen aukeretan eragitea
Aldia	Urria, azaroa eta abendua
Hartzaileak	Ikasketarik ez duten eta industria, nekazaritza eta abeltzaintza edo zerbitzuen eremuetan ibilbide profesional luzea duten 50 urtetik gorako pertsonak, eta prestakuntza ez-formala duten, eta, aldi berean, beste arlo batzuetan gutxienez bost urteko esperientzia egiaztagarria duten 30 eta 45 urte bitartekoak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, aldizkariak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	255.823,11 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu, SLU	Online kanpainen kudeaketa: 1.200,00 €
Mediavox Audio Design, SL	14.962,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu, SLU	3.450,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	8.505,00 €
El Diario Vasco	9.318,26 €
Deia	14.900,00 €
Noticias de Gipuzkoa	7.730,00 €
Noticias de Álava	4.970,00 €
Berria	4.153,80 €
Gara	8.001,00 €
PRENTSA GUZTIRA	57.578,06 €
Radio Euskadi	22.399,34 €
Euskadi Irratia	13.191,38 €
Radio Vitoria	5.894,46 €
Cadena Ser	48.806,55 €
Radio Nervi3n	6.300,00 €
Onda Cero	14.175,00 €
Bizkaia Irratia	3.616,08 €
Radio Popular de Bilbao	6.150,29 €
Onda Vasca	10.489,50 €
Radio 7	3.458,70 €
IRRATIA GUZTIRA	134.481,30 €
elcorreo.com	14.000,00 €
diariovasco.com	11.200,00 €
berria.eus	3.600,00 €
naiz.eus	3.701,75 €

DIGITALAK GUZTIRA	32.501,75 €
Dato Económico	1.350,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.350,00 €
Facebook	2.150,00 €
Instagram	2.000,00 €
Linkedin	2.000,00 €
Twiter	2.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	8.150,00 €
Programatika Bideo	2.150,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.150,00 €

KANPAINA	
Izena	“BIZITZARAKO IKASTEN”
Helburua (deskribapena)	Merezi duen indarra ematea EAEko hezkuntza sistemak balioen eskola bat eraikitzeko hartutako konpromisoari; balio horien artean daude, besteak beste, ekitatea, inklusioa, talde-lana eta kultura-aniztasuna; alegia, EAEko hezkuntza-sisteman egunez egun lantzen diren balioak.
Aldia	Abenduaren 9tik 31ra
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	225.280,78 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu Komunikazioa & Estrategia, SL	13.940,00 €
Publicidad Hedatu, SLU	560,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu, SLU	Online kanpainen kudeaketa: 900,00 €
	Kanpoko kartelak: 4.085,00 €
Mediavox Audio Design, SL	2.750,00 €
Studio Kontraluz, SL	11.640,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	13.487,91 €
El Diario Vasco	8.241,20 €
Deia	8.087,63 €
Noticias de Gipuzkoa	5.929,09 €
Noticias de Álava	4.732,88 €
Berria	6.002,13 €
Gara	7.500,95 €
PRENTSA GUZTIRA	53.981,79 €
Radio Euskadi	6.160,70 €
Euskadi Irratia	3.676,40 €
Gaztea	2.666,30 €
Radio Vitoria	1.510,60 €
Cadena Ser	15.988,70 €

40 principales	9.318,40 €
Radio Nervión	2.107,14 €
Onda Cero	7.566,75 €
Cadena 100	2.301,60 €
Bizkaia Irratia	90,48 €
Radio Popular	2.462,67 €
Onda Vasca	3.931,20 €
Radio 7	1.587,60 €
IRRATIA GUZTIRA	59.368,54 €
Mupi / Gasteizko tranbia (biniloa)	3.090,00 €
Mupi / Bilboko tranbia (markesina)	3.350,00 €
Dbus Donostia (biniloa)	2.832,00 €
Zinema-aretoak	12.693,45 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	21.965,45 €
elcorreo.com	10.200,00 €
diariovasco.com	6.800,00 €
deia.eus	5.075,00 €
noticiasdealava.eus	750,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.500,00 €
cadenaser.com	525,00 €
los40.com	280,00 €
elpais.com	2.000,00 €
elmundo.es	2.400,00 €
marca.com	2.400,00 €
ondacero.es	100,00 €
Tokikom	2.100,00 €
berria.eus	4.000,00 €
naiz.eus	4.900,00 €
auxmagazine.com	750,00 €
donostitik.com	350,00 €
eldiario.es	1.200,00 €
gasteizhoy.com	800,00 €
gipuzkoagaur.com	1.200,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	47.330,00 €
Facebook	1.900,00 €
Instagram	1.900,00 €
X (Twitter)	1.900,00 €
Spotify	1.160,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.860,00 €
Programatika bideo	1.900,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.900,00 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	HEOren 2024/2025eko matrikula
Helburua	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen daten berri ematea
Aldia	Irailaren 1a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.739,68 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	1.105,38 €
Noticias de Gipuzkoa	711,90 €

IRAGARKIAK	
Izena	Prest Gara
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Aldia	Irailaren 22a
Hartzaileak	Irakasleak eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.375,91 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Berria	313,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	HEOren 2024/2025eko matrikula
Helburua	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen daten berri ematea
Aldia	Irailaren 1a
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	3.739,68 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	1.105,38 €
Noticias de Gipuzkoa	711,90 €

IRAGARKIAK	
Izena	Prest_Gara
Helburua	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Aldia	Irailaren 22an
Hartzaileak	Irakasleak eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	2.375,91 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Berria	313,60 €

IRAGARKIAK	
Izena	Zerrenden ezohiko irekiera eta DBHko proba libreen deialdia
Helburua	Informazioa ematea Bigarren Hezkuntzan dauden beharrak betetze aldera ikastetxe publikoetan irakasleen ordezkapenak egiteko hautagaien zerrenden ezohiko irekierari buruz, bai eta DBHko titulua lortzeko proba libreen deialdiari buruz ere.
Aldia	Urriak 20
Hartzaileak	Irakasleak eta herritarrak, oro har.
GUZTIRA	6.499,36 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.694,56 €
Gara	1.814,40 €

IRAGARKIAK	
Izena	2024/2025eko lekualdatze-lehiaketa
Helburua	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Azaroak 3
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	4.813,42 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
El Diario Vasco	1.561,42 €
Noticias de Álava	688,80 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024/2025eko Gure Eskola proiektua babestea
Helburua	Parte hartzen duten ikastetxeen eta ikasleen topaketa antolatzea
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Hezkuntza-komunitatea eta herritarrak, oro har
GUZTIRA	10.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Diario Vasco	8.000,00 €
diariovasco.com	2.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Hezkuntza Proiektua, Start Innova, 2024/2025 ikasturtea, lehen fasea
Helburua	Ikasleen artean ekintzailatza sustatzea
Aldia	Maiatzetik abendura
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BIZIGUNE
Helburua (deskribapena)	Euskadin jenderik gabeko etxebizitzak mobilizatzea
Aldia	2024ko abenduaren 17tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, jabeak azpimarratuz
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	10.250,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	2.750,00
Ekoizpena	
Online kanpainen kudeaketa	800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	1.600,00€
Instagram	1.600,00€
X (Twitter)	1.600,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.800,00€
Programatika Display	1.900,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.900,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Elantxobeko Portuaren Antolamendu Plan Berezia
Helburua	Iragarki ofiziala
Aldia	Irailaren 25a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	1.248,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	660,00€
Deia	588,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Nerbioi Garaiko arroaren saneamendurako desjabetzea
Helburua	Desjabetzei buruzko iragarki ofiziala
Aldia	2024ko azaroaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, batez ere Bizkaikoa
GUZTIRA	8.100,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Azpiegiturak eta etxebizitza
Helburua	Etxebizitza hutsak hartzea
Aldia	2024ko urriaren 31
Hartzaileak	Gizarte osoa, batez ere jabeak
GUZTIRA	4.945,00€
Komunikabidea	Berria

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Radio San Sebastián irratia
Helburua	Etxebizitzari lotutako produkzio-sektoreei laguntzea, eragile ekonomiko gisa
Aldia	2024ko azaroaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, batez ere Gipuzkoakoa
GUZTIRA	6.750,00€
Komunikabidea	Cadena Ser San Sebastián

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Konprometituta gaude itsasertzarekin
Helburua	Itsasertzeko lurralde-plan sektorial berriari ikusgarritasuna ematea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa
GUZTIRA	1.390,00€
Komunikabidea	Europa Azul

OSASUNA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BABES ZAITEZ BEROTIK / JARDUERA FISIKOA BERO HANDIKO EGOERETAN
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen bidez, temperatura altuek eta beroak herritarren osasunean dituzten arriskuen eta horiek saihesteko moduaren berri eman nahi zen. Gomendio orokorrak barne hartzen zituen, baita temperatura altuak daudenean kanpoaldean jarduera fisikoa egiten duten pertsonak informatzeko beste batzuk ere.
Aldia	Uztailaren 17tik irailaren 15era
Hartzaileak	Herritarrak, oro har, eta bero handiegia egiten duenean kanpoan jarduera fisikoa egiten duten pertsonak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	8.000,00
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	2.000,00 €
Instagram	2.000,00 €
X (Twitter)	2.000,00 €
Tik Tok	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.000,00 €

KANPAINA	
Izena	BIHOTZEZ KANPAINA: «Bihotzekoa izan daitekeela susmatzen baduzu, DEITU ZIZTU BIZIAN. 112»
Helburua (deskribapena)	EAEko herritarrak kontzientziaztea bihotzekoa izatearen susmo txikiena badute onena 112ra deitzea dela. Gaur egun, bihotzekoa izaten ari diren pazienteen % 50 bakarrik artatzen dituzte osasun-zerbitzuek 112 telefonoaren bidez; gainerakoak beren kabuz joaten dira ospitaleetara, eta hori arriskutsua da.
Aldia	Irailaren 29tik urriaren 13ra
Hartzaileak	Biztanleria, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	65.455,60 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sirope	12.750,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	700,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.725,00 €
El Diario Vasco	2.878,31 €

Deia	2.486,25 €
Noticias Gipuzkoa	2.065,78 €
Noticias Álava	1.499,06 €
PRENTSA GUZTIRA	13.654,40 €
Ser Euskadi	7.995,00 €
Radio Euskadi	3.744,00 €
Euskadi Irratia	2.114,70 €
Radio Vitoria	851,20 €
Irratia Popular	1.172,80 €
Bizkaia Irratia	404,00 €
Onda Cero	2.212,50 €
Cope Euskadi	1.432,00 €
Onda Vasca	1.995,00 €
IRRATIA GUZTIRA	21.921,20 €
berria.eus	1.050,00 €
el correo.com	4.080,00 €
diario vasco.com	2.720,00 €
deia.eus	2.100,00 €
noticiaspuzkoa.eus	600,00 €
noticiasdealava.eus	300,00 €
naiz.eus	2.080,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	12.930,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	800,00 €
X (Twitter)	800,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €
Programatikoa Display	1.100,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	1.100,00€

KANPAINA	
Izena	GRIPEAREKIN ETA COVID-AREKIN APUSTURIK EZ. JARRI TXERTOIA
Helburua (deskribapena)	Herritarrei eta arrisku-taldee gripearen eta COVID-19aren aurkako txertaketa-kanpaina abian jarri dela jakinarazteko kanpaina
Aldia	2024ko urria-azaroa
Hartzaileak	Biztanleria oro har, eta arrisku-taldeak
Erabilitako euskarriak	Prensa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, aldizkariak, sare sozialak y online marketina
GUZTIRA	206.492,83 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	1.925,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo Bizkaia	6.998,40 €
El Correo Álava	3.585,60 €
Diario Vasco	5.921,10 €
Deia	5.049,00 €
Noticias Álava	2.767,50 €

Noticias Gipuzkoa	3.813,75 €
PRENTSA GUZTIRA	28.135,35 €
Etb-2	17.090,00€
Etb 1	2.775,00 €
Hamaika Telebista	1.570,37 €
Telebilbao	1.093,33 €
Teledonostia	1.093,33 €
Televitoria	1.093,33 €
TELEBISTA GUZTIRA	24.715,36 €
Cadena Ser	22.722,00 €
Los 40	2.793,00€
Radio Euskadi	8.165,40 €
Euskadi Irratia	4.202,40 €
Gaztea	1.020,00 €
Radio Vitoria	802,20 €
Radio Gorbea	735,80 €
Radio Nervión	735,80 €
Radio Donosti	735,80 €
Cope Euskadi	10.101,35 €
Onda Cero Euskadi	7.090,50 €
Onda Vasca Euskadi	2.366,35 €
Radio Popular	1.204,30 €
Radio 7	69,50 €
Bizkaia Irratia	353,50 €
IRRATIA GUZTIRA	63.097,90€
Mupi / Gasteizko tranbia (markesina)	6.424,00 €
Opi / Mupi / Dbus markesinak	13.747,20 €
Mupi / Bilboko Metroa (biniloa)	20.192,60 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	40.363,80 €
elcorreo.com	8.500,00 €
diariovasco.com	5.100,00 €
deia.eus	3.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	560,00 €
noticiasdealava.eus	350,00 €
eitb.eus	4.400,00 €
eldiario.es	1.375,00 €
naiz.eus	1.750,00 €
berria.eus	504,00 €
tokikom	1.500,00 €
argia.eus	1.944,00 €
gipuzkoagaur.com	1.450,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	30.633,00 €
Entre Mayores	2.750,00€
Urdaibai Magazine	1.055,00€
Estrategia Empresarial	2.070,00 €
AUX magazine	2.100,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	7.975,00€
Facebook	1.200,00 €
Instagram	1.200,00 €
X (Twitter)	2.400,00 €

Youtube	1.236,00 €
Spotify	1.200,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.236,00€
Google display network	2.411,42 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.411,42 €

KANPAINA	
Izena	EZ EGIN MATCHIK STI-EKIN, ERABILI PRESERBATIBOA
Helburua (deskribapena)	Osasun Publikoa. - Sexu-transmisioko infekzioei (STI) buruz sentsibilizatzea. - Jakinaraztea, gogoraraztea eta konbentzitzea preserbatiboa erabiltzea dela prebentzio-neurri nagusia, eta kanpainaren webgunera bideratzea.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	15 eta 29 urte bitarteko gazteak, gehienak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	9.800,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Youtube	1.500,00 €
Instagram	2.000,00 €
Spotify	2.000,00 €
Tiktok	1.300,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.800,00 €
Programatika Display	2.000,00 €
TOTAL MARKETING ON LINE	2.000,00€

KANPAINA	
Izena	BAPEAGAILUAK (KERIK GABEKO GUNEAK, 2024)
Helburua (deskribapena)	Publizitate-kanpaina bat egitea, EAEko herritarrak tabakoaren ordeko produktuak (esaterako, bapeagailuak) kontsumitzearen arriskuez kontzientziazteko. Produktu kaltegarriak dira, eta kontsumitzen dituztenen osasunean ondorio negatiboak eragiten dituzte.
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Biztanleria, oro har, eta 14-25 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	9.000,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Youtube	2.000,00 €
Instagram	2.000,00 €
Spotify	2.000,00 €
Tiktok	2.000,00€

ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADI LAGUNKOIA
Helburua (deskribapena)	Sailaren ekimena da Euskadi Lagunkoia, Matia Fundazioak martxan jarria. Haren helburua da pertsona nagusiek eta, oro har, herritarrek EAEko udalerrietan auzoak eta inguruak hobetzen parte har dezaten sustatzea, zahartu ahala gure bizimoduarekin jarraitu ahal izan dezagun. Helburua da udalerrri gehiago animatzea ekimenarekin bat egitera, horrela adinekoentzako udalerrri atseginagoak lortzeko
Aldia	Azaroaren 11tik 22ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	72.757,38 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ros Y Etcetera S.L.	2.890,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Levering Studio, S.L.	3.750,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.553,88 €
Diario Vasco	2.222,27 €
Berria	1.572,19 €
Gara	2.321,72 €
Deia	2.106,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.601,44 €
Noticias de Álava	1.272,38 €
PRENTSA GUZTIRA	14.649,88 €
Radio Euskadi	3.744,00 €
Euskadi Irratia	2.114,70 €
Radio Vitoria	851,20 €
Cadena Ser	8.575,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
Onda Cero	3.640,00 €
Radio Nervión	1.505,10 €
Cope Euskadi	2.148,00 €
Radio Popular	1.524,50 €
Bizkaia Irratia	606,00 €
Radio 7	1.134,00 €
IRRATIA GUZTIRA	28.767,50 €
elcorreo.com	6.120,00 €

diariovasco.com	4.080,00 €
deia.eus	4.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.200,00 €
noticiasdealava.eus	600,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	16.200,00 €
Instagram	1.100,00 €
Facebook	1.100,00 €
X (Twitter)	1.100,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.300,00 €
Programatika Display	1.300,00 €
Programatika Bideo	1.300,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.600,00€

KANPAINA	
Izena	HAURREN ESKUBIDEAK
Helburua (deskribapena)	Azaroaren 20a Haurren Eskubideen Nazioarteko Eguna da. Kanpainaren helburua hurrek eta nerabeek dituzten eskubideak gogoraraztea da. Familia eta Haurtzaroaren aldeko Euskal Itunak jasotzen du entitate eta organismo sinatzaileek konpromisoa hartzen dutela honako arlo hau bermatzeko neurriak eratzeko garatzen ari diren jardueretan sakontzeko: haur eta nerabe guztien aukera-berdintasuna, desberdinkeriaaren belaunaldien arteko transmisioa prebenitzea eta pobrezia-egoerak ahalik eta gehien gutxitzea.
Aldia	Azaroaren 13tik 20ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	31.570,20 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación S.Coop. Pequeña	1.260,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.246,40 €
Euskadi Irratia	1.268,82 €
Radio Vitoria	510,72 €
Gaztea	734,16 €
Cadena Ser	5.147,00 €
40 Principales	3.279,90 €
IRRATIA GUZTIRA	13.187,00 €
elcorreo.com	5.100,00€
diariovasco.com	3.400,00€
deia.eus	3.150,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	900,00€
noticiasdealava.eus	450,00€
berria.eus	1.320,00€
naiz.eus	2.803,20€
DIGITALAK GUZTIRA	17.123,20 €

KANPAINA	
Izena	MIGRAZIORAKO EUSKAL ITUN SOZIALA. ABENDUAREN 18A, MIGRAZIOAREN NAZIOARTEKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Itunari atxikitzeko gonbita egitea. «Jaso nahiko genukeena eskaintzea». EAEk diskurtso partekatu bat osatu eta batasun-irudia sendotu du, migrazioaren arloko erronkei erantzuteko eta demagogia populistari aurre egiteko. EAEko erakunde sozialek eta erakundeek migrazioarako harrera- eta integrazio-esparru bat adostu dute, haren adierazpen guztietan. Zer jaso nahi genuke migratzaile, errefuxiatu... baten tokian bageunde? Itunak leku horretan kokatzeko eskatzen digu. Erantzun egokia eskaintzea araugintza-betebeharra da, eta etika demokratikoaren dimentsioa ere badu; gizarte baten elkartasunerako gaitasuna definitzen du.
Aldia	Abenduaren 1etik 18ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	94.637,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación S.Coop. Pequeña	1.580,00 €
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	10.770,20 €
Etb2	58.410,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	69.180,20 €
Radio Euskadi	9.936,36 €
Euskadi Irratia	5.922,00 €
Radio Vitoria	2.220,44 €
Gaztea	2.590,56 €
IRRATIA GUZTIRA	20.669,36 €
eitb.eus	3.207,44 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.207,44 €

KANPAINA	
Izena	EMANTZIPIA
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua Eusko Jaurlaritzak 25 eta 29 urte bitarteko gazteak emantzipatzen laguntzeko ematen duen EMANTZIPIA laguntzaren berri zabaltzea da.
Aldia	Azaroaren 18tik 28ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har, batez ere 25 eta 29 urte bitarteko gazteak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	338.306,12 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa

Equiliqua Branding & Comunicación & Community SLU	14.400,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eika Films, S.L.	14.905,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	176,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	4.228,20€
Diario Vasco	2.643,93€
Berria	1.741,50€
Gara	2.857,50€
Deia	2.030,40€
Noticias de Gipuzkoa	1.428,00€
Noticias de Álava	1.370,25€
PRENTSA GUZTIRA	16.299,78 €
Etb1	5.041,69 €
Etb2	27.618,89 €
TELEBISTA GUZTIRA	32.660,58 €
Radio Euskadi	2.324,70€
Euskadi Irratia	1.101,60€
Radio Vitoria	202,50€
Gaztea	1.480,95€
Cadena Ser	2.166,30€
Los 40	5.935,14€
Onda Vasca	2.050,00€
Onda Cero	362,78€
Radio Nervión	112,88€
Cope Euskadi	95,04€
Radio Popular Bilbao	1.800,00€
Bizkaia Irratia	1.450,00€
Radio 7	950,00€
Radio Gorbea	80,73€
Radio Donosti	80,73€
Naiz Irratia	1.600,00€
IRRATIA GUZTIRA	21.793,35 €
Mupi / Gasteizko tranbia (biniloa)	4.725,00 €
Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	7.888,14€
Opi/Mupi Renfe (Arabako geltokiak)	3.310,47€
Opi / Mupi / Euskotren (Bizkaiko geltokiak)	1.329,60€
Mupi / Bilbobus (biniloa)	4.784,40€
Zubiarte (pantaila)	1.664,40 €
Erretereria (pantaila)	1.664,40 €
Mupi / Bilbobus markesinak	17.401,86 €
Bilboko bus geltokia	7.868,40€
BilboKioskos	1.008,00 €
San Mames (pantaila)	13.500,00 €
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	8.764,60 €
Opi/mupi Renfe (Bizkaiko geltokiak)	3.310,47 €

Topo Donostia (biniloa)	2.095,00 €
Opi/mupi Renfe (Gipuzkoako geltokiak)	3.310,47€
Donostiako bus geltokia	3.700,20 €
Dbus Donostia (biniloa)	1.878,17€
014DS (zinema digitala)	8.980,49 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	97.184,07 €
elcorreo.com	14.204,19 €
diariovasco.com	14.204,19 €
deia.eus	9.588,07 €
noticiasdegipuzkoa.eus	4.307,82 €
noticiasdealava.eus	2.736,54 €
elpais.com	3.230,44 €
elmundo.es	2.196,00 €
eitb.eus	2.160,00 €
naiz.eus	11.515,00 €
berria.eus	1.923,90 €
tokikom	1.050,00 €
gaztezulo	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	68.616,15 €
Instagram	13.626,73 €
Facebook	6.359,15 €
TikTok	11.809,84 €
Youtube	9.084,49 €
Spotify	9.084,49 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	49.964,70 €
Vidoomy CTV	11.250,00 €
Google Search	9.084,49 €
Google Display	1.972,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	22.306,49€

KANPAINA	
Izena	HARRERAGUNE. MIGRATZAILEAK HARTZEKO EUSKAL ZERBITZUA
Helburua (deskribapena)	Bilbon Harreragunereren bulegoak ireki direla jakinaraztea. Harreragune migratzaileei harrera egiteko, informazioa emateko eta orientazioa emateko zerbitzu publiko espezializatua da. Eusko Jaurlaritzak eta Bilboko Udalak sortu zuten, eta Zehar-Errefuxiatuekin entitateak kudeatzen du. Entitate horrek esperientzia handia du migratzaileak eta errefuxiatuak babesten eta laguntzen.
Aldia	Azaroak 15
Hartzaileak	Biztanle guztiak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	12.857,20 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.961,56 €
Diario Vasco	1.851,89 €

Deia	1.755,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.334,53 €
Noticias de Álava	1.060,31 €
Berria	1.572,19 €
Gara	2.321,72 €
PRENTSA GUZTIRA	12.857,20 €

KANPAINA	
Izena	ZEUK ESAN
Helburua (deskribapena)	Zeuk Esan 116 111 telefono-zenbakia gogoraraztea. Gazteei laguntza-telefonoa ezagutaraztea.
Aldia	Abenduaren 16tik 31ra
Hartzaileak	12-18 urte bitarteko gazteak eta nerabeak, eta gazte eta nerabeen gurasoak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	3.923,51 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Facebook	1.608,64 €
TikTok	1.569,40 €
Youtube	745,47 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.923,51 €

MUGIKORTASUN JASANGARRIA

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Mugikortasun jasangarria sustatzeko kanpaina
Helburua	Mugikortasun jasangarria bultzatzea, garraio publikoan eta pribatuan, trenaren eta ibilgailu elektrikoaren bidez.
Aldia	Irailaren 13tik 16ra
Hartzaileak	Gizarte orokorra.
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Mugikortasun Jasangarriaren Foroa
Helburua	Kalitatezko mugikortasun jasangarria sustatzea, eraginkortasun-, segurtasun- eta irisgarritasun-printzipioetan oinarritua.
Aldia	Abenduaren 9tik 15era.
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	15.000,00 €
Komunikabidea	El Correo Álava



IRAGARKIAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	«Zumaian ETS-ren mantentze-eremu berria eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri zela «Zumaian ETS-ren mantentze-eremu berria eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Uztailaren 3a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.824,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.519,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.305,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	«Aginagako tunela eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrendaren onarpena
Helburua	«Aginagako tunela eraikitzeko proiektua»k ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jarri zela jakinaraztea
Aldia	Uztailaren 12a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	4.237,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	1.806,00 €
Diario Vasco	2.431,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	«Bediako geltokiko trenbide-pasagunea kentzeko eta aparkaleku berria egiteko eraikuntza-proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	«Bediako geltokiko trenbide-pasagunea kentzeko eta aparkaleku berria egiteko eraikuntza-proiektua»k ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidearen berri ematea
Aldia	Uztailaren 19a
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	3.477,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.650,00 €
Deia	1.827,10 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	«Zumaian ETS-ren mantentze-eremu berria eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrendaren onarpena eta okupatu aurreko aktak egiteko deialdia
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea «Zumaian ETS-ren mantentze-eremu berria eraikitze proiektua»k ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi zela
Aldia	Irailaren 6a
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.035,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.519,50€
Berria	516,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea Mundakako zubibidea konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri dela Mundakako

	zubibidea konpontzeko eta babesteko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Urriak 23
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	5.942,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.300,00 €
Deia	2.642,50 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Donostialdeko Metroaren eraikuntza 2. Proiektu Aldatua. Altza–Galtzaraborda zatia» proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzeko izapidea
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri dela «Donostialdeko Metroaren eraikuntza 2. Proiektu Aldatua. Altza–Galtzaraborda zatia» deituriko proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda
Aldia	Urriak 25
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	2.339,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.823,40 €
Berria	516,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea Bediako geltokiko trenbide-pasagunea kentzeko eta aparkaleku berria egiteko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda onetsi dela eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea onetsi egin dela Bediako geltokiko trenbide-pasagunea kentzeko eta aparkaleku berria egiteko eraikuntza-proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela

Aldia	Urriak 28
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.320,00 €
Komunikabidea	El Correo

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea behin betiko onetsi direla Bilboko metropoliko trenbidearen 5. linearen azterketa informatibo eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa
Helburua	Bizkaiko herritarrei jakinaraztea behin betiko onetsi direla Bilboko metropoliko trenbidearen 5. linearen azterketa informatiboa eta haren ingurumen-inpaktuaren azterketa
Aldia	Azaroak 05
Hartzaileak	Bizkaiko herritarrak
GUZTIRA	1.506,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	990,00 €
Berria	516,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea «Donostialdeko Metroaren eraikuntza 2. Proiektu Aldatua. Altza–Galtzaraborda zatia» proiektuak ukitutako ondasunak eta eskubideak onetsi direla eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egin dela
Helburua	Gipuzkoako herritarrei jakinaraztea onetsi direla eta jendaurrean jarri «Donostialdeko Metroaren eraikuntza 2. Proiektu Aldatua. Altza–Galtzaraborda zatia» deituriko proiektuak ukitutako ondasunak eta eskubideak, eta okupazioaren aurretiko akta-jasotzeen deialdia egitea titularrei
Aldia	Abenduak 09
Hartzaileak	Gipuzkoako herritarrak
GUZTIRA	3.259,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.519,50 €
Noticias de Gipuzkoa	1.740,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Ofizialki iragartzea jendaurrean jarri direla Gasteizko tranbia Zabalganara luzatzeari buruzko informazio-azterlanaren eguneratzea eta haren ingurumen-inpaktuaren azterlana
Helburua	Gasteizko herritarrei jakinaraztea jendaurrean jarri direla Gasteizko tranbia Zabalganara luzatzeari buruzko informazio-azterlanaren eguneratzea eta haren ingurumen-inpaktuaren azterlana
Aldia	Abenduak 20
Hartzaileak	Gasteizko herritarrek
GUZTIRA	531,00 €
Komunikabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEN ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA (7.Fasea)
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.421,46 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.461,22 €
Euskadi Irratia	1.640,16 €
Gaztea	820,08 €
Radio Vitoria	603,00 €
Cadena Ser	972,00 €
Radio Donosti	1.332,00 €
Onda Cero	2.556,00 €
Radio Popular	3.312,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
IRRATIA GUZTIRA	17.621,46 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEN ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA (8.Fasea)
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.421,46 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa

Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.461,22 €
Euskadi Irratia	1.640,16 €
Gaztea	820,08 €
Radio Vitoria	603,00 €
Cadena Ser	972,00 €
Radio Donosti	1.332,00 €
Onda Cero	2.556,00 €
Radio Popular	3.312,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
IRRATIA GUZTIRA	17.621,46 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA (9.Fasea)
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Iraila
Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.421,46 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.461,22 €
Euskadi Irratia	1.640,16 €
Gaztea	820,08 €
Radio Vitoria	603,00 €
Cadena Ser	972,00 €
Radio Donosti	1.332,00 €
Onda Cero	2.556,00 €
Radio Popular	3.312,00 €
Onda Vasca	2.925,00 €
IRRATIA GUZTIRA	17.621,46 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA (10.Fasea)
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Urria

Hartzaileak	Euskal herritarrek
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	22.067,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.845,80 €
Euskadi Irratia	1.822,40 €
Gaztea	911,20 €
Radio Vitoria	636,50 €
Cadena Ser	1.026,00 €
Radio Donosti	1.406,00 €
Onda Cero	2.770,75 €
Radio Popular	3.680,00 €
Onda Vasca	3.168,75 €
IRRATIA GUZTIRA	19.267,40 €

KANPAINA	
Izena	MovEuskadi
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera sustatzea, tresna digital berriak ezagutzera ematea, bultzatzeko.
Aldia	Urriaren 5etik azaroaren 3ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, sare sozialak eta aldizkariak
GUZTIRA	53.691,64 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	3.175,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.644,40 €
Diario Vasco	2.279,24 €
Deia	4.700,00 €
Berria	1.600,00 €
Gara	2.400,00 €
PRENTSA GUZTIRA	14.623,64 €
Cadena Ser	1.400,00 €
40 principales	1.400,00 €
ondacero.es	500,00 €
Europa Fm	500,00 €
Cope	1.320,00 €

Cadena 100	1.320,00 €
IRRATIA GUZTIRA	6.440,00 €
elcorreo.com	4.698,00 €
diariovasco.com	3.915,00 €
deia.eus	2.250,00 €
noticiasdealava.eus	1.500,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.600,00 €
berria.eus	1.500,00 €
eldiario.es	2.200,00 €
Naiz.eus	2.850,00 €
elpais.es	2.500,00 €
Eitb.eus	2.350,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	25.363,00 €
Europa Azul	1.390,00 €
Transporte XXI	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.390,00 €
Facebook	600,00 €
Instagram	600,00 €
X (Twitter)	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.700,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA (11.Fasea)
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	21.400,43 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.653,51 €
Euskadi Irratia	1.731,28 €
Gaztea	865,64 €
Radio Vitoria	636,50 €
Cadena Ser	1.026,00 €
Radio Donosti	1.406,00 €
Onda Cero	2.698,00 €
Radio Popular	3.496,00 €
Onda Vasca	3.087,50 €
IRRATIA GUZTIRA	18.600,43 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEN ZERBITZUEI BURUZKO INFORMAZIOA (12.Fasea)
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	22.379,40 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	1.900,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.845,80 €
Euskadi Irratia	1.822,40 €
Gaztea	911,20 €
Radio Vitoria	670,00 €
Cadena Ser	1.080,00 €
Radio Donosti	1.480,00 €
Onda Cero	2.840,00 €
Radio Popular	3.680,00 €
Onda Vasca	3.250,00 €
IRRATIA GUZTIRA	19.579,40 €

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA SENDOTZEA
Helburua (deskribapena)	Garraio publikoaren erabilera sustatzea, hura sustatzeko tresna digital berriak ezagutaraztea eta Euskotren eta ETS sozietate publikoen irudia sendotzea
Aldia	Urte osoan
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	37.925,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	22.000,00 €
Noticias de Álava	6.750,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.175,00 €
Deia	6.000,00 €
PRENTSA GUZTIRA	37.925,00 €

KANPAINA	
Izena	MovEuskadi telebista
Helburua (deskribapena)	Euskotrenek trenetan eta tranbietan ematen dituen zerbitzu berezien berri ematea EAEko herritarrei
Aldia	Abenduaren 2tik 20ra
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista
GUZTIRA	39.855,58 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	5.962,80 €
Etb2	21.783,60 €
Telebilbao	4.072,18 €
Hamaika TB	2.937,00 €
Tele 7	2.600,00 €
Tokikom	2.500,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	39.855,58 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Garraio publikoaren erabilera bultzatzeko eta Euskotren eta ETS markak indartzeko kanpaina
Helburua	Garraio publikoaren erabilera sustatzea, hura sustatzeko tresna digital berriak ezagutaraztea eta Euskotren eta ETS sozietate publikoen irudia sendotzea
Aldia	Uztailaren 6a eta 15ea
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta Euskotrenen erabiltzaileak
GUZTIRA	4.750,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	3.250,00 €
Vía Libre	1.500,00€

ZIENTZIA, UNIBERTSITATEAK ETA BERRIKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADI, ZIENTZIA HERRIA
Helburu (deskribapena)	Euskadin zientziari buruz egiten eta pentsatzen dela balioestea
Aldia	Azaroaren 18tik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa orohar
Euskarriak	Prentsa, Irratiak, kanpoaldeak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	148.759,89€
BANAKETA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	14.259,38€
Diario Vasco	8.547,19€
Deia	4.500,00€
Noticias de Álava	815,63€
Noticias de Gipuzkoa	1.020,00€
Gara	5.953,13€
Berria	3.628,13€
El País	3.700,00€
PRENTSA GUZTIA	42.423,46€
Cadena Ser	5.951,00€
40 principales	3.047,25€
Radio Nervión	714,00€
Radio Gorbea	357,46€
Radio Donostia	357,46€
Cadena 100	3.973,00€
Cope	2.212,0€
Onda Cero	3.572,10€
Onda Vasca	3.412,50€
Kiss FM	2.580,00€
Radio Popular	2.000,00€
Bizkaia Irratia	1.200,00€
Naiz Irratia	1.316,52€
IRRATIAK GUZTIRA	30.693,29€
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	7.169,50
Mupi / Bizkaiko erlojuak	3.566,80€
Mupi / Gipuzkoako erlojuak	2.140,08€
Mupi / Arabako erlojuak	3.222,00€
Opi/mupi Renfe (Bizkaiko geltokiak)	4.493,44€
Opi/mupi Renfe (Gipuzkoako geltokiak)	2.808,40€
Opi/Mupi Renfe (Arabako geltokiak)	722,16€
KANPOALDEAK GUZTIRA	24.122,38€
elcorreo.com	11.424,00€
diariovasco.com	6.397,44€
deia.eus	6.000€
noticiasdegipuzkoa.eus	540,00€
noticiasdealava.eus	450,00€

elpais.com	4.275,00€
marca.com	3.735,00€
elmundo.es	3.598,05€
naiz.eus	1.593,77€
diario.es	1.687,50€
berria.eus	1.620,00€
tokikom	2.100,00€
gaurmedia	800,00€
DIGITALAK GUZTIRA	44.220,76€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.500,00€
X	2.300,00€
Tik Tok	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.300,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Berrikuntzaren bidetik – ale berezia
Helburua (deskribapena)	Sailak berrikuntzari buruzko gehigarri berezia babesten du orrialde osoko txertaketarekin.
Data / aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizartea orohar
GUZTIRA	5.065,00€
Komunikabidea	Berria

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Merkataritza-bonuaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kontsumoa sustatzea hiriko merkataritza-jarduerarekin zuzeneko lotura duten merkataritza- eta zerbitzu-establezimenduetan
Aldia	azaroaren 15etik abenduaren 5era
Hartzaileak	16 urtetik gorako kontsumitzaileak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratiak, digitalak eta online marketina
GUZTIRA	100.190,26€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Etb1	4.989,40€
Etb2	20.732,40€
TELEBISTA GUZTIRA	25.721,80€
Ser Euskadi	9.283,20€
Los 40 principales	4.617,60€
Onda vasca	2.632,50€
Onda cero	4.762,80€
Cope	5.028,00€
Cadena 100	3.442,00€
Radio Nervión	1.083,67€
Radio Euskadi	6.798,33€
Euskadi irratia	3.974,04€
Gaztea	1.955,52€
Radio vitoria	1.269,14€
IRRATIA GUZTIRA	44.846,80€
elcorreo.com	1.478,87€
diariovasco.com	1.478,87€
deia.eus	990,99€
noticiasdealava.eus	495,50€
noticiasdegipuzkoa.eus	495,50€
naiz.eus	1.491,23€
berria.eus	986,84€
eldiario.es	986,84€
elmundo.es	1.470,59€
elpaís.es	1.470,59€
cronicavasca.com	975,61€
gipuzkoa gaur, bizkaia gaur, araba gaur	980,39€
tokikom	980,39€
eitb.eus	1.603,48€
DIGITALAK GUZTIRA	15.885,69€
DV360 (Display & Bideo 360)	13.735,97€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	13.735,97€

KANPAINA	
Izena	TOKIKO SALTOKIEN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Kontsumitzaileak tokiko saltokiekiko sentsibilizatzea
Aldia	azaroaren 11tik abenduaren 15era
Hartzaileak	16 urtetik gorako euskal erosleak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia, kanpoaldeak, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	278.897,24€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Telebilbao	6.465,00€
Tele7	5.986,50€
Goierri telebista	6.560,00€
Urola TB	2.574,00€
Hamaika tb	8.505,00€
Etb1	8.899,20€
Etb2	38.845,80€
TELEBISTA GUZTIRA	77.835,50€
Ser Euskadi	21.324,00€
Onda Vasca	6.581,25€
Onda Cero	10.120,95€
Cope	10.684,50€
C100	8.512,50€
Radio Nervión	2.540,03€
Radio Gorbea	1.451,25€
Radio Popular	2.050,00€
Radio 7	1.786,05€
Bizkaia Irratia	790,40€
Vinilo Fm	787,50€
Naiz Irratia	2.862,00€
Activate Fm	441,79€
Segura Irratia	447,75€
Radio Euskadi	14.639,00€
Euskadi Irratia	8.293,32€
Gaztea	5.958,23€
Radio Vitoria	3.454,92€
IRRATIA GUZTIRA	102.725,44€
Opi / Mupi / Dbus markesinak	7.532,80€
Mupi / Tuvisa Gasteiz (markesinak)	4.765,80€
Opi /Bilboko Metroa (pantailak)	7.378,70€
KANPOALDEAK GUZTIRA	19.677,30€
elcorreo.com	1.478,87€
diariovasco.com	1.478,87
deia.eus	990,99€
noticiasdealava.eus	495,50€
noticiasdegipuzkoa.eus	495,50€
naiz.eus	1.491,23€
berria.eus	986,84€
eldiario.es	986,84€

elmundo.es	1.470,59€
elpais.es	1.470,59€
cronicavasca.com	975,61€
gipuzkoagaur.com	980,39€
tokikom	980,39€
Gm Precision Vídeo - Eitb	1.936,19€
Gm Precision Vídeo - Netflix	7.729,47€
eitb.eus	2.554,16€
DIGITALAK GUZTIRA	26.502,03€
Spotify	4.830,92€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.830,92€
DV360 (Display & Bideo 360)	23.231,14€
AUNIA (Atresmedia eduki digitala)	1.965,32€
AUNIA (Mediaset eduki digitala)	1.965,32€
Amazon DSP	7.225,11€
Rakuten Advertising	7.389,16€
Vidoomy	5.550,00€
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	47.326,05€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	DigitalTek jardunaldia eta saltoki eta enpresen sari-banaketa
Helburua	Profesionalek, enpresek eta erakundeek enpresa eta gizartea digitalizatzeko egindako lana aitortzeko
Aldia	2024ko azaroaren 25a
Hartzaileak	Gure enpresen, erakundeen eta kolektibo profesionalen eremu digitaleko pertsona gailenak
GUZTIRA	20.000,00€
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gabonak saritu egiten dira Bizkaian programa
Helburua	Kale-irratiko 16 programa berezi, Gabonetako jaietan tokiko saltokietan kontsumitzera bultzatzeko
Aldia	abenduaren 9tik urtarrilaren 5era
Hartzaileak	Irrati-entzuleen publiko orokorra
GUZTIRA	850,00 €
Komunikabidea	Vinilo FM



PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER VIAJEROS Euskadi, 2024rako babesletza-proposamena
Helburua	Publizitate-kanpaina, astean 10 sustapen-iragarki labur programan, BASQUETOURLEREN SER VIAJEROS EUSKADIren babesle gisa agertuz
Aldia	Uztailatik irailera (ostiralero 12:20etatik 12:30etara)
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.174,98€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko turismo-sustapena
Helburua	7 branded content jartzea 2024. urtean
Aldia	Uztailatik irailera
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.750,00€
Komunikabidea	Crónica Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	La Ría del Ocio-ren eta Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren arteko akordio-proposamena
Helburua	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren edukia ikusaraztea
Aldia	Uztailatik irailera
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.212,50€
Komunikabidea	La Ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo jasangarria sustatzea
Helburua	Turismo jasangarriari eta ekoturismoari buruzko iragarkiak, naturari buruzko aldizkari batean
Aldia	Uztailatik irailera
Hartzaileak	EAEko herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	769,98€
Komunikabidea	Naturaren Ahotza

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko <i>branded content</i> proposamena - Euskadiko turismoa
Helburua	EUSKADIKO TURISMOARI buruzko hamar <i>branded content</i> artikulu, Euskadin, Nafarroan, Kantabrian, Asturiasen, Errioxan eta Gaztela eta Leonen zabaltzeko
Aldia	Uztailatik irailera
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.750,00€
Komunikabidea	Eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER VIAJEROS Euskadi, 2024rako babesletza-proposamena
Helburua	Publizitate-kanpaina, astean 10 sustapen-iragarki labur BASQUETOURL babesle dela SER VIAJEROS EUSKADIren programan
Aldia	Ostiralero 12:20etatik 12:30etara, urritik abendura
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	10.174,98€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko turismo-sustapena
Helburua	Markako 7 eduki txertatzea 2024. urtean zehar
Aldia	Urria - abendua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.750,00€
Komunikabidea	Crónica Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	La Ría del Ocio-ren eta Eusko Jaurlaritzako Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren arteko akordio-proposamena
Helburua	Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sailaren edukia ikusaraztea
Aldia	Urria - abendua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.212,50€
Komunikabidea	La Ría del Ocio

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismo jasangarria sustatzea
Helburua	Turismo jasangarriari eta ekoturismoari buruzko iragarkiak, naturari buruzko aldizkari batean
Aldia	Urria - Abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barne-turismoa
GUZTIRA	769,98€
Komunikabidea	Naturaren Ahotsa

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	2024ko <i>branded content</i> proposamena - Euskadiko turismoa
Helburua	Euskadiko turismoari buruzko hamar <i>branded content</i> artikulua, EAEn, Nafarroan, Kantabrian, Asturiasen, Errioxan eta Gaztela eta Leonen zabaltzeko
Aldia	Urria - abendua
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.750,00€
Komunikabidea	eldiario.es

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Babesletza Julia Oteroren programan, Gasteizen Euskadi Helmuga sustatzeko
Helburua	Euskadi helmuga sustatzea eta ikusaraztea
Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	25.000,00€
Komunikabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Araba Astea
Helburua	Zuzeneko programa Gasteiztik Ardoarabararen, hau da, EAEko hitzordu enogastronomiko handiaren eskutik. Sortzez Garbiaren zubiko azoka: ardoa, gastronomia eta <i>gourmet</i> produktuak
Aldia	Abenduaren 2tik 8ra
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	3.200,00 €
Komunikabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadiko Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Sariak
Helburua	Euskadi Sarien gala ekoiztea eta zuzenean ematea
Aldia	Abenduak 11
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	2.150,00 €
Komunikabidea	TeleBilbao

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	<i>Destino Rioja Alavesa – SER</i>
Helburua	Ekintza handi horren helburua da Arabako Errioxa eskualdeko ardoa eta gastronomia ezaugarri dituen leku turistiko gisa kokatzea eta sustatzea.
Aldia	2024ko azaroaren 7tik 9ra
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	32.000,00€
Komunikabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publizitate-lankidetza: helmugaren aurkikuntza indartzea eta bihurtzea bultzatzea OTAen bidez
Helburua	Publizitate-lankidetzaren helburua da xede-merkatu bakoitzean merkatu-kuota handiena duten hainbat OTA hautatzea, kanpainen irismena eta eraginkortasuna maximizatzeko aldera. Estrategia pertsonalizatu eta datu zehatzen erabilaren bidez, ikusgarritasuna sortu eta bidaiari potentzialen arreta erakarri nahi da, eta, horretarako, helmuga aurkitzea sustatuko da eta sektorearentzat funtsezko merkatu bihurtzeko aukerak optimizatu (ostatua, esperientzia turistikoak, besteak beste).
Aldia	Urria - abendua
Hartzaileak	Turista potentziala. Merkatuak: AEB, Japonia, Italia, Frantzia, Erresuma Batua, Alemania, Txina, Mexiko.
GUZTIRA	492.163,50€
Komunikabidea	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
expedia.com	120.661,00€
civitatis.com	25.000,00€

voyage-prive.com	36.000,00€
edreams.es	49.987,50 €
last minute.com	62.240,00€
virtuoso.com	53.275,00 €
viator.com	50.000,00€
hotelbeds.com	65.000,00€
trip.com	30.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Basque Country Grand Tour promozioa
Helburua	Influencers kanpaina, MINUBerekin lankidetzan
Aldia	Urria
Hartzaileak	Turista potentziala. Merkatuak: Mexiko eta Frantzia
GUZTIRA	42.000,00€
Komunikabidea	minube.com

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Baliabideetan txertatzea eta branded content
Helburua	Destinoaren ikusgarritasuna eta aurkikuntza sustatzea Txinan
Aldia	Urria
Hartzaileak	Turista potentziala
GUZTIRA	15.000,00€
Komunikabidea	Tatler China

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Baliabideetan txertatzea eta branded content
Helburua	Japonian destinoaren ikusgarritasuna eta aurkikuntza sustatzea
Aldia	Urria
Hartzaileak	Turista potentziala. Merkatuak: Japonia
GUZTIRA	16.520,00€
Komunikabidea	Departures de American Express

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Baliabideetan txertatzea eta branded content
Helburua	Helmugaren ikusgarritasuna eta aurkikuntza bultzatzea xede-merkatuetan:

	AEB, Erresuma Batua, Kanada, Australia, Alemania, Frantzia eta Italia. Gainera, Euskadi Basque Country helmuga jasangarri gisa posizionatzea indartu da, Euskadi Basque Country Grand Tour auto elektrikoan esploratzea sustatzen duen edukia sortuz.
Aldia	Urria
Hartzaileak	Turista potentziala. Merkatuak: AEB, Erresuma Batua, Kanada, Australia, Alemania, Frantzia eta Italia
GUZTIRA	123.967,00€
Komunikabidea	Lonely Planet

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Komunikabideetan txertatzea eta markako edukia
Helburua	Euskadi Basque Country ezagutu dadin sustatzea Txinan, behe-denboraldian. Huaweiarekin lankidetzan aritzea audientzia oso segmentatuak sortzeko. Horretarako, erabiltzaileen lehen eskuko datuak erabiliko dira, profil bakoitzeko informazioa biltegitratuko da eta audientzia bakoitzari publizitate-mezu egokiena bideratuko zaio.
Aldia	Urria - azaroa
Hartzaileak	Turista potentziala. Merkatuak: Txina
GUZTIRA	50.000,00€
Komunikabidea	Huawei Ads

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Udazkeneko gehigarri berezia – El Viajero
Helburua	Zenbaki berezia, udazkeneko gehigarriarekin. Bertan, Espainiako autonomia-erkidego bakoitzean udazkeneko asteburuetan egin daitezkeen ideiak agertzen dira, gai bereziekin
Aldia	2024ko urriaren 20a
Hartzaileak	Publiko orokorra
GUZTIRA	5.500,00 €
Komunikabidea	El País

ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ERRIOXA NAIZ
Helburua (deskribapena)	Arabako Errioxako ardogintza-azpierzemua ezagutaraztea eta hari balioa ematea
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	94.822,32 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de medios	1.828,79 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	23.000,00 €
Diario Vasco	6.000,00 €
Deia	6.600,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.150,00 €
Noticias de Álava	2.250,00 €
Gara	7.290,00 €
El País	6.500,00 €
Berria	3.360,00 €
PRENTSA GUZTIRA	58.150,00 €
Radio Euskadi	5.130,00 €
Euskadi Irratia	6.966,00 €
Radio Vitoria	1.778,40 €
Onda Cero	1.275,75 €
Cope	335,20 €
Radio Popular	290,18 €
Onda Vasca	1.365,00 €
IRRATIA GUZTIRA	17.143,53 €
naiz.eus	1.150,00 €
homoreladed.com	1.000,00 €
deia.eus	400,00 €
noticiasdealava.eus	150,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	250,00 €
elpais.es	3.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.450,00 €
Metropoli	3.500,00€
Estrategia empresarial	2.750,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	6.250,00 €
X (Twitter)	2.500,00 €
Instagram	1.250,00 €
Facebook	1.250,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ZARRASTELKERIARIK EZ + GABON ZAHAR
Helburua	Zarrastelkeriarik ezaren kultura sustatzea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	3.500,00 €

KANPAINA	
Izena	KRESALA
Helburua	Sailaren ekintzak zabaltzea
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Bizkaia Irratia	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ACUERDOS
Helburua	Sailaren jarduerak zabaltzea
Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cope	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	AMURRIOKO GABONETAKO AZOKA
Helburua	Tokiko produktua sustatzea
Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta online marketina
GUZTIRA	17.500,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Onda vasca	3.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	3.000,00 €
Programatika publizitatea	14.500,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	14.500,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABELA, ANIMALIEN ONGIZATEA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label zigiluak animalien ongizatea bermatzen duela jakinaraztea
Aldia	Uztailatik -Irailera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta aldizkariak
GUZTIRA	11.800,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Deia	5.000,00 €
Noticias de Álava	1.800,00 €
PRENTSA GUZTIRA	6.800,00 €
Onda Vasca	4.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	4.000,00 €
Urdaibai	1.000,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ARABAKO ERRIOXAKO ARDOA
Helburua (deskribapena)	Arabako Errioxako ardoaren bereizgarriak ezagutaraztea: lurraldea, produktuaren ezaugarriak...
Aldia	Uztailatik -Irailera
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak, aldizkariak eta sare sozialak
GUZTIRA	20.216,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ser	10.000,00 €
IRRATIA GUZTIRA	10.000,00 €
blogriojaalavesa.eus	3.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00 €
Berberana	1.116,00 €
Basque Magazine	1.100,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.216,00 €
Instagram	5.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	JANARIA EZ DA BOTATZEN
Helburua (deskribapena)	Zarrastelkeriarik ezaren kultura sustatzea
Aldia	Abenduaren 17tik 31ra
Hartzaileak	Gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	20.255,63 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	8.889,00€
Los 40	3.012,00€
Radio Euskadi	2.959,74€
Euskadi Irratia	1.709,82 €
Gaztea	1.225,98 €
Radio Vitoria	665,28€
Bizkaia Irratia	424,15 €
Radio Nervión/Gorbea + Donosti	1.369,66 €
IRRATIA GUZTIRA	20.255,63 €

JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	RENÉ CASSIN SARIA
Helburua (deskribapena)	2024. urterako Giza Eskubideen René Cassin Sarirako deialdira aurkeztera animatzea.
Aldia	Azaroaren 8tik 18ra
Hartzaileak	Publikoa, oro har, maila nazionalean, beste erkidego batzuetako erakundeak eta pertsonak ere aurkezten direlako.
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	8.400,00€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Instagram	2.600,00 €
Facebook	2.600,00 €
X (Twitter)	2.600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	7.800,00 €

KANPAINA	
Izena	GIZA ESKUBIDEEN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Gizarteari gogoraraztea egunero babestu behar direla eskubideak, ez direla beti existitu eta galtzeko arriskua dagoela. Giza eskubideak lortu eta babestu egiten dira. Adi egon, ez pentsatu beti izango ditugunik. Beharrezkoa da guztiok konpromiso aktiboa izatea, batez ere belaunaldi gazteenek.
Aldia	Abenduaren 10etik 31ra
Hartzaileak	Publiko orokorra, batez ere gazteak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, tv, irratia, digitalak, sare sozialak eta online marketina
GUZTIRA	270.380,20 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Damberg Contraste Comunicación, S.L.	14.900,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
KGT Makusi, S.L.	14.450,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	9,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	13.122,00 €
Diario Vasco	8.205,30 €
Berria	3.024,00 €
Gara	6.858,00 €

Deia	6.120,00 €
Noticias de Gipuzkoa	2.542,50 €
Noticias de Álava	1.845,00 €
PRENTSA GUZTIRA	41.716,80 €
Etb2	31.487,91 €
Etb1	6.915,00 €
TeleBilbao	2.670,00 €
Tele7	456,00 €
Hamaika TB	253,00 €
Erlo Telebista	3.748,00 €
Goeina Telebista	937,00€
Goierri Telebista	937,00€
Kanala Telebista	937,00€
Oizmendi TB	1.176,00 €
Urola TB	11,20 €
TELEBISTA GUZTIRA	46.717,11 €
Radio Euskadi	6.357,96 €
Euskadi Irratia	3.933,72 €
Radio vitoria	1.641,78 €
Gaztea	2.862,72 €
Cadena Ser	20.940,05 €
40 Principales	6.899,95 €
Onda Vasca	5.932,66 €
Onda Cero	8.302,50 €
Radio Nervión	4.334,25 €
Cope Euskadi	1.257,00 €
Cadena 100	1.000,00 €
Radio Popular	2.987,90 €
Bizkaia Irratia	1.577,10 €
Radio 7	1.285,20 €
IRRATIA GUZTIRA	69.312,79 €
elcorreo.com	16.580,00 €
diariovasco.com	10.120,00 €
berria.eus	3.500,00 €
naiz.eus	7.357,50 €
deia.eus	9.750,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	3.100,00 €
noticiasdealava.eus	2.050,00 €
elmundo.es	900,00 €
marca.com	900,00 €
elpais.com	700,00 €
diario.es	1.200,00 €
gipuzkoagaur.com	800,00 €
eitb.eus	1.800,00 €
cronicavasca.com	900,00 €
argia.eus	2.000,00 €
gaztezulo.com	1.350,00 €
tokikom digital	3.500,00 €
gasteizhoy.com	1.000,00 €
donostitik.com	350,00 €

lariadelocio.es	500,00 €
kmon.eus	700,00 €
tumatxa.eus	400,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	69.457,50 €
Youtube	2.100,00 €
Facebook	2.100,00 €
Instagram	2.100,00 €
X (Twitter)	2.100,00 €
TikTok	1.377,00 €
Spotify	1.940,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.717,00 €
Programatika bideo	2.100,00 €
ONLINE MARKETINA GUZTIRA	2.100,00€